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Uomów dopłaca się kop. 5.
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•Czwartek: Ś. Gracjana Biskupa.

| Wczorajsza trzecia, a zatem przedostatnia już 
n’edziela adwentu, sprowadziła jeszcze przed świtem 
ttumy pobożnych do wszystkich świątyń Pańskich,

' * której odbywały się solennie nabożeństwa adwen
towe (Roraty) z kazaniami.
, W kościele św. Anny na Krak.-Przedm., gdzie od
bywał się w* dniu wczorajszym, w dalszym ciągu od- 
Pńst na cześć Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maąji Panny, kazanie w czasie Roratów wygłosił JX. 
Jankowski, przełożony tegoż kościoła, który też na- 
stępnie odprawił odpustową Wotywę i popołudniowe 
Weszporne nabożeństwo.
. -Sumę tamże celebrował JX. Busiakiewicz, profesor 
'ast. giuchon. i ocieni., w czas.e której kazanie miał 
"A. Wabner, administrator kościoła w Czerniakowie. 
Słowo zaś Boże podczas Nieszporów wygłosił JX. 
Atanazy Czepulewicz, wikarjusz miejscowy.

•W kościele św. Ducha, gdzie również odbywał się 
y.dniu wczorajszym w dalszym ciągu odpust ku czci 
"jńpokalanego Poczęcia Najświętszej Marji Panny, 
®mwo Boże w czasie Roratów wygłosił JX. Wierzbiłło, 
*|pelan szpitala św. Rocha, Wotywę odpustową zaś 
oprawił JX. Chełinicki, rektor tegoż kościoła a Su- 

i Nieszpory z wystawieniem Najświętszego Sakra- 
tńentu i z procesjami, celebrował JX. Lebiedziński.
. — W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 

Jana, słowo Boże w czasie Sumy celebrowanej 
JE. administratora archidyecezji warszawskiej 

'r; kanonika Sotkiewicza głosił JX. Suchecki wika- 
miejscowy. ________ • . ■

Dlaczego brakło węgla?!
Każdy człowiek loiczuy rozejrzawszy się 

klęsce, jaka niespodziewanie -spadła na Warszawę, 
sobie zadać naprzód parę pytań'następujących : 

Czy nie mamy własnych kopalń węgla?
j ..Mamy i mamy ich coraz więcej, bo z każdym ro
giem odkrywane zostafą nowe pokłady.

Czy produkcja tych' kopalń jakie mamy zmniej
szyła się?

Przeciwnie, produkcja ta w ostatnich trzech latach 
8 tię ’ tak znacztre, że nietylko wystar- 

onatrii;f Królestwa, ale w niemałej ilości za- 
trdliinr! jUZ lat paru koleje rosyjskie, a w szcze- 
jowska*51 C'°°^ żelazną moskiewsko-brzeską i ki- 

kilkodniowe mrozy pochłonęły odrazu tyle 
■?ia! ze li0 naraz brakło w całej Warszawie?

eż mrozy, choć może nie tak silne i nie tak wcze
sne, bywały i |at poprzednich.

zy nioże brak i drożyzna węgla jest tylko speku- 
de.ią składników? J J t
8i.ln’e ra°że, skoro faktycznie się okazało, że 
0. a. łc.V wę?la nie mają, a zresztą, wobec ciągłego 
Otr >eraD*j nowych składów węgla, trudno posądzać 
Mr przedsiębiorców o zrzeczenie się konkurencji lub 
'wcę przeciw konsumentom.

śni "reszcie składy węgla nie porobiły dość wcze- 
c zamówień w kopalniach?

bai rzee‘wnie, bo składnicy mają z kopalniami, po 
lwiększej części kontrakty roczne.
A więc?

8k-i6-W'^c’ .°dpowiada zarząd drogi warsz.-wiedeń- 
b]~,nie mógł być sprowadzonym i dla tego 

b'>o go w Warszawie.
>aJ.<-b.ae7iniy 7 ile łąk ■iest rzeczywiście, to jest, o ile 

M- ,lie :n^9^ być sprowadzonym.
16 niam odpowiedniego taboru, a przeto nie rao- 

by«zić węgla“. 1
Jest cs6ncycja opublikowanej w pismach od- 

! z' zarządu.
Żej j'Vlcnaiemy. że na nas przynajmniej, znajneveh bli- 
łV1 ?t0.-unki kolejowe i prawa obowiązujące w ca- 

I lń| s!v,e®ie drogi żelazne, odpowiedź, powyższa zro- 
I rti‘ ‘"eniiłe wrażenie, jak i na publiczności, dla któ- 
i lii-ti;rzepież gi żelazne istnieją i której potrzeby 
I g ^spakttyać.

p‘SXfl.c sweobjaśnienie zapomniał, widocznie 
koncesji, w której o ile wiemy Jest między 

io82. ln, wyraźne zastrzeżenie, aby kolej miała przecłe- 
‘JWciem na względzie przewóz produktów i towa

rów najpowszechniejszego użycia, L j. należących do 
■najniezbędniejszych potrzeb mas ludności i aby 
w tym celu jej środki trausportowe były zawsze wy
starczającemu

„Kolej, powiadają niektórzy, nie znający widocznie 
przepisów obowiązujących koleje, jest zwyczajnym 
furmanem,- który przewozi to co mu dadzą i co mu 
dadzą wcześniej “.

Zapewne; kolej jest furmanem, ale gdy idzie o naj- 
pierwsze potrzeby ogółu, kolej nie TiiOZ’e być monopo
listą. * ' <

Tych, którzy mylnie rozumują, winniśmy objaśnić, 
że swoboda kolei żelaznych w krajach najbardziej na
wet liberalnych nie sięga tak daleko, iżby od nich 
zależało mniej lub więcej obfite zaopatrywanie miast 
w artykuły żywności i potrzeby życia.

Kiedy przed kilku laty zaprowadzano na kolejach 
zagranicznych w miejsce taryf jakościowych, taryfy 
objętościowo, wówczas d la przedmiotów tak icn jak: zbo
że, węgiel, drzewo i t. p. ustanowiono na skutek in
terwencji państwowej taryfy wyjątkowe, to jest mo
żliwie najniższe, a których przedsiębiorstwa kolejowe 
bez zezwolenia państwa podwyższać nie mogą, ani też 
mogą ograniczać środków dla przewozu produktów 
wspomnianych, stanowiących potrzebę najpowsze- 
dńiejszą.

'lak jest, powtarzamy,gdzieindziej i dlatego też tam 
może braknąć taboru dla przewozu np. bakalij, towa
rów kolonjalnych, aksamitów itp. przedmiotów zbyt- 
kowych, lecz nic braknie go dla transportu zboża, 
drzewa lub węgla na potrzeby ludności miejscowej.

Co się tyczy drogi warsz.-wiedeńskiej—ta, jak wia
domo, nie jest drogą początkującą, a interesu robi 
tak korzystne, że brakiem środków na powiększenie 
taboru nie może sio usprawiedliwiać.

Obok tego węgiel, jak o tern świadczą sprawozda
nia, stanowi dla towarzystwa drogi wiedeńskiej jedną 
z najważniejszych rubryk przewozu i dochodu; jeżeli 
więc nie dla czego- innego, to zg Wzljlddu na interes 
własny akcjonarjuszów zarząd tćjie krflei nie powi
nien był nigdy zaniedbywać powiększenia taboru wę
głowego i dopuszczać do ostateczności.

Jakieś niezwykłe zapotrzebowanie węgla nie nastą
piło w jednej chwili.

Przemysł Warszawy rozwija się od lat kilku; od 
lat kilku przybywają coraz nowe fabryki, wobec 
zaś zmniejszania się przestrzeni leśnych, użycie węgla 
staje się coraz bardziej upowszechnionero.

Zarząd kolei patrzy na to wszystko tak dobrze jak 
i my patrzymy, a widząc co się dzieje powinien był 
zamiast w r. 1878 lub 1879, pomyśleć o odpowiedniem 
powiększeniu taboru w r. 1875 lub 1874.

Zarząd jednakże zaniedbał tego zrobić i to najpier- 
wszy powód dla czego brakło węgla.

Niezależnie wszakże od tego musimy dalej zapy
tać: czy przy tej ilości taboru jaki droga wiedeń
ska dzi-iaj posiada, nie mógł być sprowadzanym wę
giel w takiej przynajmniej ilości, iżby ludność War
szawy nie była zmuszoną palie sprzętów domowych 
a fabryki nie potrzebowały ustawać w ruchu, jak to 
np. w kilku zakładach łódzkich miało już miejsce?

Nam się zdaje—przeciwnie.
Bo najpierw cóż się stało zwęglarkami przeznaczo- 

nemi spo jalnie do przewozu węgla?
Jak to już objaśniono publicznie i czemu bynaj

mniej zarząd kolei nie zaprzeczył, węglarki zostały 
użyte pod przewóz zboża...-uciekającego przed mają- 
cern się wprowadzić od nowego roku cłem pruskiem.

Uciekało zboże a raczej uciekali zniem kupcy, któ
rzy naturalnie nie szczędzili starań i zabiegów, byleby 
ich zboże było wysyłane przed wszystkiemi innenii 
transportami.

Tym sposobem największa część całego taboru u- 
żytą zo-tała pod zboże, lecz nie na tem koniec.

Jak o t.em donoszono i czego również zarząd kolei 
nie zakwestionował, kilkaset wagonów ładownych zbo
żem stało bezczynnie przez czas ^wwien w Sosnowcu, 
oczekując na zgłoszenie się. odbiorcy.

Pytamy czy to trzymanie kilkuset wagonów, wów
czas gdy już bruk węgla w Warszawie dal się silhie 
nawet ncznwać, było koniecznem ?

Tego ani zarząd kolei ani ktokolwiek inny nie po
trafi nam dowieść, bo na opróżnianie wagonów tak 
gwałtownie potrzebnych, wszystkie inne koleje mają 
prosty sposób.

W tym razie opróżnienie wagonów i użycie ich pod 
węgiel było temłatwiejsze, że owo zboże wyczekujące 
adresanta znajdowało się na wagonach odkrytych (t.j. 
na węglarkach), nie było więc niczem osłonięte tak 
dobrze jak gdyby z wagonów tychże zostało złado- 
wanem na rampę prowizoryczną, urządzenie zaś któ
rej (choćby np. z podkładów) nie wymaga ani wiele 
czasu ani wielkich zachodów.

Biorąc zaś tę rzecz nawet z punktu własnego inte
resu kolei, to w żadnym razie „składowe" od prze
trzymywanych wagonów nie mogło przynieść tyle do
chodu, ileby przyniosło użycie owych kilki' setek wty 
glarek pod trnasport węgla.

Zresztą trudno wytłumaczyć sobie, w jaki sposób 
mogły być przetrzymywane wagony przeznaczone 
pod węgiel wówczas, gdy w Warszawie poczęło bra
kować opału.

A teraz weźmy inny wzgląd'jeszcze.
Obeznani z manipulacją ruchu towarowego na ko

lejach żelaznych wiedzą o tem dobrze, że ilość środ
ków przewozowych w ogóle zależy nietylko od lite
ralnej ilości taboru ale i od sposobu jego użycia, 
a w szczególności od prowadzenia ścisłej „kontroli 
taboru", od przestrzegania iżby wagony nie stały 
próżno na stacjach pośrednich, wyczekując dyspozy
cji co do wysłania ich na tę lub inną stację i wreszcie 
od umiejętnych w ogóle rozporządzeń „naezelnika ru- 
chti", któremu.raporta o ilości wagonów’ na. stacjach 
codziennie telegrafem są a przynajmniej powinny być 
nadsyłane.

Owóż jesteśmy przekonani, że gdyby r ta kwestja: 
możliwie najszybszego i najraejonalszego dyspono
wania taborem była uwzględnioną tak, że po kilka 
lub kilkanaście węglarek nie zalegałoby po stacjach 
pośrednich (ćhoćby nawet po jednym dniu tylko), to 
i wów.czac; mimo całego nawału zboża,, byłoby się 
jeszcze okroiło więcej, o kilkadziesiąt dziennie, wago- 
;iów pod przewóz węgla. . ‘

Nieodpowiednia zatem administracja i nie dość*d- 
miejętne użycie taboru, przy zajęciu węglarek. pod 
zboże, sprawiły to, że przy dzisiejszym taborze1, wó- 
giel nie mógł być prowadzonym w ilości takiej przy
najmniej, o jakiej wspomnieliśmy już wyżej.

Przyczyn dalszych szukać nie chcemy i jak w tej 
chwili nie możemy.

Z tego zaś cośmy powiedzieli, łatwo można przyjść do 
postawienia środków, z pomocą których tak Warsza
wa jak inne miejscowości fabryczne mogłyby być u- 
wolnione od strasznego i jak dotąd ciągle jeszcze gro
żącego im zła. ’ ” 'J.

Środki zaś te są podług nas następujące:
1) Wydelegowanie specjalnej komisji dla zbadania 

istotnego stanu rzeczy na miejscu.
2) Stanowcze zobowiązanie drogi wiedeńskiej, aby 

dopóki dostateczribi ilość węgla nie zostanie sprowa
dzoną, wstrzymała wszelkie inne transporta, a nadto 
w razie gdyby ilość węglarek okazała się niewystar
czająca, aby były iiżytemi wagony kryte, jak to np. 
praktykuje się na drodze warszawsko-petersburskiej.

3) Zobowiązanie kolei wiedeńskiej do ogłaszania 
w pierwszych przynajmniej dwóch tygodniach, ile 
w danym dniu przybyło węgla do Warszawy; tym bo
wiem sposobem publiczność mogłaby się łatwiej o- 
rjentować w* położeniu.

4) Zobowiązanie drogi wiedeńskiej, iżby nie skła
dając winy na „siły wyższe", postarała się w jaknaj- 
krótszym czasie o powiększenie taboru, i aby tym 
sposobem podobne dzisiejszemu wypadki nie powta
rzały się w przyszłości.

„Hamlet” Czachórskiego.

W sobo‘ę pomieszczono w salonie p. Uugra ostatni 
obraz Władysława Czachórskiego, nagrodzony złotym 
medalem na wystawie monachijskiej: „Hamlet z akto
rami". ' ' ' ' - " ■ •

Jedyny to polak, którego talent wyróżniono fia tym 
turnieju malarskim...

Słusznie więc wiąże się niemałe zajęcie do dzieła 
artysty, który okazał się już twórczym'' i odważnym 
w’ samym pomyśle obrazu. J

Bo przyznajmy ze skruchą, że chociaż dobrych



malarzy mamy wielu, ale pomysłów głębszych i szer
szych nadzwyczaj skąpo.

Gdyby nasi artyści zdołali rozszerzyć widnokręg 
swoich motywów, chociażby wykraczając po za czysto 
rodzinny cykl natchnień, jesteśmy pewni, że chara
kter szkoły nie straciłby swej odrębnej cechy, a prze
mówilibyśmy do szerszego koła artystycznie wrażliwej 
publiczności...

Przykładem i dowodem—obraz Czacbórskiego.
Motyw zrozumiano powszechnie, bo był po ludzku 

zajmującym, bo wysnuł się z przedmiotu, który nale
ży do własności duchowej wszelkiej wytworniejszej 
cywilizacji, a tern samem zajął każdego, komu Szeks
pir i Hamlet kiedykolwiek w życiu podali czarę 
poetycznego upojenia.

Artysta przedstawia scenę, w której duński książę, 
dumając nad sposobami odkrycia zbrodni króla Klau- 
djusza, moidercy jego ojca, korzysta z przybycia na 
dwór trupy wędrownych aktorów i postanawia wy
prawić z nimi widowisko, które zedrze maskę z ukry
tego w mroku tajemnicy zbrodniarza.

Aktor-przewodnik trupy deklamuje ustęp tragicz
ny o zburzeniu Troi i śmierci Priama, a książę, w du
żym fotelu ukryty, mierży siłę wzruszeń, które wywo
łać zdoła taki wędrowny recytator gromkiego słowa.

Obok deklamującego stanęła cała drużyna jego 
w kostjumach: jeden z aktorów ubrany, zwyczajem 
epoki szekspirowskiej, w strój kobiecy, dwaj inni wi
docznie grywają „charaktery", a obok nich karłowaty 
poliszynel...

Poloniusz w długiej tunice, z powłóczystą siwą 
brodą, oparty o poręcz fotelu, na którym rozsiadł się 
książę, z jowialnym wyrazem twarzy, śledzi bieg pa
tetycznej dykcji, która wylewa się bogatą falą z ust 
aktora...

Po drugiej stronie Hamleta stoją obojętnie—Rosen
kranz i Guldenstern.

Sceną—jedna z komnat pałacu w Elsinorze...
Obraz ten powinienby raczej nosić tytuł: „Aktoro- 

wie Hamleta".
Wszystko się bowiem składa na rzucenie całej uwa

gi widza ku grupie tych aktorów; zmusza do tego i 
artystyczna wykwintność sztuki, która wywołała na 
płótno tę grupę postaci i wypchnięcie ich przez ma
larza na pierwszy plan kompozycji i—powiedzmy 
szczerze — mniej szczęśliwem uwieńczone skutkiem 
zmierzenie się artysty z wielką postacią Hamleta.

Grupa aktorów traktowaną jest po mistrzowsku.
Aktor recytujący, w czerwonym kostjumie, ma i styl 

epoki i rynsztunek rzemiosła, któremu służy, i zara
zem piętno czującej duszy, która w swój komedjancki 
patos i srebrną łzę umie wsączyć, skoro ją porwie 
obraz wielkiej nędzy, wielkiego nieszczęścia.

Taki, liryzmem szczerym zaprawny, wyraz twarzy 
ma on w tej chwili i odczuwa tragedję zniszczenia, 
którą kreśli; gest i poza jego łączą się z wyrazem 
harmonją niewyszukaną, związkiem naturalnym.

Koledzy aktora stanowią wyborna galerję typów 
życia aktorskiego w średnich wiekach; ci ludzie coś 
cznją—to pewna, to mówi z ich twarzy spokojnie my
ślących, inteligentnych, choć w obrożę dworszczyzny 
wtłoczonych i do płaskiej służby dobrego humoru 
nagiętych...

Artysta zdradził się z delikatniejszych instynktów 
swej twórczości, nie zniżając tej drużyny, która bądź 
co bądź wedle kroju epoki służyła sztuce, do rzędu 
płaskich i głupich komedjantów ulicznych.'

Poloniusz za mało ma dworskiej grandezzy...
Wszakże to najbliższy pochlebca, ale i najbliższy 

powiernik króla; w twarzy jego wybornie artysta na
znaczył piętno słabej, dobrodusznie wesołej, bo bez
myślnej inteligencji, ale zresztą zatarł po troszę linje 
tej barwnej kreacji szekspirowskiej...

A Hamlet?...
Postać to—naszem otwartem zdaniem—niedorasta- 

jąca miary powszechnie odczutego ideału.
Szekspirowski bohater ma tyle skarbów duszy i ser

ca, tyle genialnie spiętrzonych w wielką postać ry
sów, tyle nareszcie dyssonansów, które na spękanej 
duszy jego wygrywają jakąś dziką orgję i rzucają 
w przepaść niemocy—to wszystko znaczy się na czło
wieku, bo to go wyczerpuje wewnętrznie, to go bla
dością goryczy albo rumieńcem zapału obleka, to mu 
sypie iskry do oczów albo je mgłą kryje, to mu upo
rem ścina wargi lub wczesną brózdą rzeźbi czoło...

Gdzie tu cokolwiek z tego w Hamlecie?...
Najcięższą jego winą, że nie ma on za sobą żadnej 

przeszłości; żyje tylko chwilą, którą widzimy na 
płótnie...

Deklamacja wywołuje w nim uczucie grozy, prze
strachu—widać, że to natura wątła i nerwowa...

1 oto wszystko, ale napróżnobyśmy szukali poza 
wrażeniem chwili śladów, jakie na twarzy Hamleta 
w;; I hilii historja życia i wyjątkowe usposobienie, 
kló.c cechuje tę chorą „myśl bez czynu", jak nazwał 
go poeta...

W 8 W

Czachórski jest artystą wytwornego salonu, mięk
kiej buduarowej gracji, uczuć w konwenansie arysto
kratycznym wychowanych.

Takie obrazy jego widywaliśmy dawniej; rozwinął 
on w nich tyle wdzięku, elegancji, wykwintnego sma
ku i subtelnego poczucia w efektach, a taką delikatną 
finezję w szlachetnym, pieściwym jak aksamit, a wy
pieszczonym, jak życie salonu, kolorycie.

To wszystko jest na dzisiejszym obrazie Czachór- 
skiego spotęgowane do znamion artyzmu, który po
znał lwią siłę swoją i wytknął swemu pędzlowi ory
ginalny tor malarski.

Troskliwość wykonania, żłobiąca szczegóły dłu
tkiem Benvenuta, dziergająca pajęczyną koronek alen- 
ęonskicb, nie tonie jednak w drobiazgach, ale stwa
rza całość pełną siły i czystości w kolorycie, wykoń
czoną misternie i w najszlachetniejszym tonie malar
skim, w przedziwnie ujmującej harmonji utrzymaną. 

Br. Z.

Lista dam,
które raczyły przyjąć obowiązek sprzedawania to
warów w sklepach „Bazaru" w salach redutowych 
w dniach 18, 19, 20, 21 b. m. i roku na korzyść tegoż 
Towarzystwa urządzić się mającego.

Nr 1. Firmy: Eli — heijominiatury i Westfalii—cygara 
i papierosy. Baronowa Mengdeu z córką Wiarą z ksią
żąt Gorczakowów Pankratjew, Jenerałowa hr. Roz
wadowska, jenerałowaSobolewska z córką Heleną, je
nerałowa T. Starynkiewiez z baronów Pilar von 
Pilchau Stołypin.

2) Laboratorium warszawskie chemiczne — perfumy, 
kosmetyki, mydła. Marja Pepłowska, Katarzyna Sty- 
czakowska z córkami Emilją Zarembiną, Anną Biał
kowską, panną Natalją Styczakowską, oraz pannami 
Marja i Malwiną Bielińskiemu

3) Robiczek — olejodruki, książki, albumy. Marja 
z Hanków Kosińska z siostrami Zofją i Aleksandrą 
Haukównemi, Izabella Woźniaka.

4) Skórzewski — skład papieru i galanterja. Matylda 
z Zabłockich Danenbergowa z hrabianką Zofją Soł- 
tykówną, z hr. Jundziłłów Teresa Korybut-Daszkie- 
wiczową z córką Teresą i panną Michaliną Zaleską.

5) Gronau—wóda sodowa. Laura z Wiorogurskich 
Mitkiewiczowa, z panną Laurą Podgórską, Gabryela 
Śnieżkowa.

6) Sklep własny. Z Kronenbergów Emilja Blochowa, 
ze Skarżyńskich Leonowa Epstejnowa, z hr. Ilińskicb 
Władysławowa Laska i hr. Hortensja Małachowska.

7) Towarzystwa dobroczynności. Ż hr. Lanckoroń- 
skich Tytusowa Dembowska, z Andraułtów Aleksan- 
Ira Garbińska, z hr. de Laval hr. Aleksandra Kossa
kowska, z Trzebińskich Władysławowa Lubińska 
i panna Zofją Rothówna.

8) Sklep własny hr. Róży Krasińskiej. Z Lachnickich 
Edwardowa Chrapowiecka, z ks. Golicynów Konstan- 
towa Górska, z hr. Łubieńskich Feliksowa Sobańska.

9) Towarzystwa dobroczynności. Z hr. Starzyńskich 
Wanda Niemieryczowa, ks. Eliza Teniszew z siostrą 
panną Paulina Sobolew.

10) Marja Rejndelowa — kwiaty sztuczne. Z br. Pla
terów hr. Konstantowa Przezdzieeka, z hr. Czapskich 
hr. Gustawowa Przezdzieeka, z hr. Przezdzieckich hr. 
Wincentowa Walewska.

11) Unger — wyroby galanteryjne własnej fabryki. 
Władysławowa Pfejferowa z siostrą panną Emilją 
Temlerówną, Ludwikowa z Krenów Szwedowa.

12) Goliński — towary galanteryjne. Leonowa Gno- 
ińska, Władysławowa Kiślańska, Marjanowa Lilpo- 
powa.

13) Umińska —perfumy, galanterja i koszykarskie wy
roby. Helena Chłapowska (Modrzejewska), Marja 
z hr. Łubieńskich Chłapowska, hrabianka Józefa Łu
bieńska.

14) La Ferme — cygara, papierosy. Bernardowa 
Handtkowa z córką Zofją, Edwardowa Leowa z pan- 
ąą Stefanją Leówną.

15) Marmury kieleckie. Z Rejchmanów Guttmanowa, 
z Rejchmanów Janaszowa, z Grabowskich Popławska.

16) Union — cygara papierosy. Matjasowa Bersono- 
wa, Janowa Bersonowa, Aleksandrowa Lesserowa, 
Hortensja Eewentalowa.

17) Mieczkowski — fotografje. Janowa Braunowa, 
z Chrzanowskich Kozicka z córkami Jadwigą i Hele
ną. Feliksowa Kucharzewska.

18) Frejowa — fabryka kwiatów. Antonina z lir. Kra
sickich Neuhoff Ley z córkami Filomeną i Marja, 
Wiktorja Paszkowska z córką Marją.

19) Sklep Przytuliska. Edwardowa ze Skarżyńskich 
Kossecka, Edmundowa z Karczewskich Skarżyńska, 
Anna Tonesowa, panna Zejthejmówna.

20) Gustaw Kipman—galanterja. Teresa z Bagniew- 
skich Bohdanowiczowa, Zofją Chęcińska z córkami 
Władysławą i Natalją.

21) ’ Gutowski — lampy. Hr. Pawłowa Lubieńska 
z córkami, Al. hr. Ostroróg-Sadowska z córką Janiną, 

Wanda z hr. Łubieńskich Weissenhoffowa z córką 
Amelją.

22) Sklep własny. Leopoldowa Kronenbergo*® 
z córką Różą, Antoniowa Wrotnow-ska.

23) Sklep własny. Aleksandrowa Goldstandowa,
Edwardowa Guttmanowa, Władysławowa KrzyKo
szewska. . .

24) Sennewald -- księgarnia i skład nut. Jadwiga 
z Oskierków Ciechanowiecka z córką Marją, z 
Ilińskich Kaszowska, z lir. Hołyńskich Komarowa 
z córką Anną, z ks. Woronieckich Stanisławowa La
socka.

25) Owocarnia. Karolina Baumgartenowa z córką 
Olgą, Natalja z Phulów Aloizowa Hertzowa, Karole
wa Puchalska, Halina z Rostropowiczów Schiirrowa 
z siostrami.

26) Janowski — bufet, cukiernia. Edwardowa Kem* 
pnerowa, z Kempnerów Franciszka Perlmutterowa, 
Ludwika Około-Kułakowa.

Prezes komitetu bazarowego W. Popiel. 
Członek sekretarz Towarzystwa J. Hepp^

(Zakomunikowane.)
Z powodu wynikłego w ostatnich czasach w War

szawie braku węgla kamiennego, koniecznego d9 
potrzeby miejscowej ludności, wskutek czego skł®* 
dnicy podwyższyli ceny na takowy, jak również 0‘® 
zapobieżenia temu brakowi i uprzedzenia klęski, j®®9 
mogłaby zagrażać ludności, przedsięwzięto z rozporki' 
dzenia G. warszawskiego jenerał-gubernatora nast?' 
■pujące czasowe środki:

1) Zarząd dróg żelaznych warszawsko-wiedeńsk’^ 
i bydgoskiej zobowiązuje się wydawać ze składy” 
swoich po 1,200 pudów węgla kamiennego dzień®0 
do rozporządzenia policji warszawskiej, dla sprzedać, 
cząstkowej tegoż węgla biedniejszej klasie ludno5?1 
miasta Warszawy po cenie kosztu; bliższe oznaczeń'0 
porządku sprzedaży tego węgla i wydawania ze skł®' 
dów drogi żelaznej zostawia się wspólnemu poro/®' 
mieniu oberpolicmajstra z zarządem drogi żelaznej.

2) Zarząd wyżej oznaczonych dróg żelaznych obo
wiązuje się wziąć bezzwłocznie pod uwagę skasoK®' 
nie czasowo jednego z pociągów pasażerskich na kole1 
warszawsko-wiedeńskiej, aby w miejsce takowego 
wysyłać nowy pociąg towarowy, wyłącznie do prz0' 
wozu węgla na potrzebę Warszawy służący.

3) Ustanawia się taksa na sprzedaż cząstkową wę
gla kamiennego w rozmiarze następujący m: za kórz00 
nie wyżej jak rs. 1 k. 10, a dla kupujących w inni# 
szej ilości—nie wyżej jak 25 kop. za pud; narusz#- 
cy zaś tę taksę będą pociągani do odpowiedziało05^ 
sądowej, stosownie do § 29 ustawy o karach wy®'0- 
rżanych przez sędziów pokoju.

4) Zarząd wspomnionych wyżej dróg żelazny09’ 
w celu ułatwienia dostawy węgla kamiennego bezp0' 
średnio do Warszawy koleją warszawsko-wiedeńs*# 
zobowiązuje się węgiel potrzebny dla drogi żela&?7 
warszawsko-bydgoskiej przywozić z kopalń szląsk® 
przez komorę aleksandrowską, biorąc na swój ra0n® 
nek wynikłą ztąd różnicę w rozchodzie na pi'ze"?\ 
węgla drogą nadłożoną i niezależnie od tego z000^ 
wiązuje się zniżyć taryfę przewozu węgla kami01!0^ 
go koleją warszawsko-bydgoską do V80 kopiejk1 0 
puda za wiorstę.

5) Polecono właściwej władzy porozumieć s» 
z właścicielami fabryk i zakładów znajdujących .sd 
przy linji kolei warszawsko-bydgoskiej, aby PrZ^;0. 
także na swój rachunek przewyżkę rozchodu'z P_0", - 
du przewozu przez komorę aleksandrowską tej 
węgla kamiennego, jaka jest potrzebną dla ich fabiy
i zakładów.

Jednocześnie w celu zachęcenia do przywozu 
kamiennego koleją warszawsko-bydgoską, p. 2. 
Naczelnik kraju wszedł z kim najeży w korespon00 
cję, aby uwolnić węgiel kamienny, przewożony tąd 
gą, od podatku celnego.

— Od konsulatu jenerahiego cesarsko-niemi0C .0>. 
go w Warszawie otrzymujemy następujące ogłoszę

,,Cesarsko-niemiecki konsulat jeneralny w 
wie, będąc upoważniony do przyjmowania skła <> 
ofiar na rzecz głodem dotkniętej ludności ll"ril(Jy4- 
Szląska, zawiadamia niniejszem, iż z skrupu u 
tnością pośredniczyć będzie w uzupełnieniu zac'0’21ł- 
chęei ofiardawców, przesyłając pod adresem v’s ’ ,
nych przez nich komitetów, tak w naturze, jak \ 
towiźnie ofiary, które wprost do konsulatu wp 7.^ 
lub też za pośrednictwem redakcyj pism warsza 
zostaną tamże złożone.

Warszawa dnia 13 grudnia 1879 r. >.<
Cesarsko-niemiecki jenertilni/

Podając powyższą odezwo cesarsko-niemm 
konsulatu jeneralnego do wszystkich dzienni*' utfilgę 
szawskich przesianą, zwracamy na jej osiki . 
naszych czytelników. , . . • „.^zZrii0^

Komitet jeneralny podejmuje się P^arod»^ 
w przesyłaniu ofiar do wskazanych przez
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komitetów, poręczając za całą swoją skrupula- 1 
n°jć w teiu pośrednictwie.

Znając ścisłość władz administracyjnych nienaie- 
^*ich w wykonywaniu zobowiązań w tym kierunku 
*zględem publiczności zaciągniętych, możemy mieć 
P®Wność, że ofiary w pieniądzach, czy w naturze prze
de, uaprzykhid do komitetu Miarki, z pewnością 
. °.idą do zamierzonego celu, toż samo z innemi komi- 
letaini, gdyby do nich ktoś chciał dary przesyłać.

piątego też redakcje dzienników warszawskich chę
tnie przyjmując pozostawienie im współdziałanie, o- 
t^ierąją niniejszem swoje szpalty na wymienienie na- 
z"’isk i ofiar tych wszystkich, którzy pośpieszą ze 
^Parciem dla dotkniętych okropną nędzą głodu szlą- 
Saków. “ [

Straszna doniosłość tej klęski znana już jest czytel- 
J'kom z korespoudencyj, które wszystkie pisma tu- 
t0Jsze drukowały.
^Szybki i skuteczny ratunek jest niezbędny.

Podług wiadomości gazet petersburskich, synod 
jedzący przeznaczył rs. 421,490 na utrzymanie w ro- 
.11 przyszłym duchowieństwa i kościołów prawosła
wnych w djecezji chołmsko-warszawskiej.

“== Zarząd minister) um sprawiedliwości przeznacza 
®a rok przyszły 66,000 rs., jako dodatkową sumę na 
dymanie sądów gminnych w Królestwie Polskiem.

Specjalna komisja, jak donosi Nowoje fflremia, 
■ jednemz ministerjów zajmie się wkrótce roztrzą- 
d^eiem kwestji zniesienia t. z. rot aresztanckich i 
®°mów roboczych; natomiast mają być wprowadzone 
?wykłe więzienia.

Gazety niemieckie, a w ich liczbie Ber. Bór sen 
• gorzko wyrzeka na to, iż rząd niemiecki dotąd ni- 

?eia nie potwierdził nadziei, iż nowa ustawa celna i 
(° zbożowe nie zostaną wprowadzone z d. 1 stycznia. 

" 'wszem — mówi wspomniony organ —ustawa celna 
. Początkiem roku przyszłego uzyska moc obowiązu- 
tp’ Pomimo że klęska głodowa i tyfus, szerzący się 
Ulanym Szlazku a zagrażający również innym o- 

leom kraju,* jasno wykazują, że podwyższenie ce- 
i ia może sprowadzić niebezpieczeństwo dotkli- 

jjjc11 szkód socjalnych i gospodarczych. Nie wyj- 
k eQ1y po za obręb praw przysługujących prasie 
^Powiadając zdanie, iż ludność miała prawo spo- 

teWae się, iż rząd nareszcie wyrazi w tej mierze sta- 
OWezo swoje z4miary.“

. === Nieurodzaj ziemniaków w całym prawie kraju daje 
silnie we znaki. Znaczna liczba gorzelni stoi do

tychczas. W gnbernji piotrkowskiej zaledwie kilka 
Oprowadzono dotąd w ruch.
= Dla prawidłowego i bezstronnego rozdziału 

parowanych przez mieszkańców miasta pieniędzy na 
biednve?10 ?n,ateijjału opałowego, herbaty i cukru dla 
odzieży J r fównież dla rozdania złożonej cieplej 
sia mri 1 ustanowioną została osobna komi-

P prezydencją pułkownika Polenowa.
laclTc^l.C*?^U ty8'oa‘-ia od 4 do 11 grudnia w loka- 
biedn k u*°wych, przeznaczonych dla ogrzewania się 

z.ualazło, przytułek 1341 osób; wydano tam
Porcyj herbaty._____

c.zQra,j w szkole rzeraieśluiczo-niedzielnej cztero- 
iosn0^ V^cy Jezuickiej odbył się w obecności 
gist ♦ Ora,sz‘kół m. Warszawy i delegowanych ma- 
kac] u’ akt zamknięcia r. szkol. Nagrody w książ- 
a; 1 °łrzymali uczniowie: z klasy przygotowawczej: 
ci//)110?/107'vT^Zfcf’ Bednarski Józef, Baranowski Fran- 
8y ®. » Wesołowski Karol i Majewski Walenty; zkla- 
sław!erWiS1zeJ ’ Paw.łowicz Ignacy i Pietrzach Stani
ków’i .z/lasy drugiej: Maksymow Aleksander, Gola-

■ Leonard, Łukaszewicz Eugenjusz, Tarkowski 
źl-b lerz’ ^.ai^cz'kowski Henryk i Godlewski Feliks; 

trzeciej: Orłowski Ludwik i Kostrzewa Stani
ki \ z kIasy czwartej. Bołtue Anaklet. Otrzymali 
cboi • zukoóczenia całkowitego kursu nauk: Andry- 

?cz ^ySIIIUnt, Bartoszewski Józef, Bieńkowski Jan, 
•Stab-?wsk’- Mi.eezystaw, BołtuąAnaklet, Chrzanowski 
ścij,!.1? aw> Jasiński Zdzisław, Lewicki Franciszek, Mi- 
Mnt- Vac^aw’ Nakonieczny Piotr, Narel Antoni, Pa
da rp1Cz Jan’ Byli Władysław, Sobolewski Stanisław, 
Szkcjrne,Ignacy’ Tworkowski Antoni i Wagner Emil. 
Czyj a ta, zostająca pod zarządem p. Wielickiego, li- 
dee? w r- 680 uczniów; z nich 98 otrzymało świa- 

c"’a do wyzwolin na czeladników.
teL?iJ-ak si? dowiadujemy ze sprawozdania zakładu 
187qZlelniczego dla kobiet p. Łojki, w ciągu roku 
62 / Pobierało tam naukę 112 uczennic, w tej liczbie 
Ra: arsząwianek. Ukończyło cały kurs 77 kobiet. 
ty|(a ?ceJ Pai1 uczyło sie kroju sukien (53), najmniej

’cznietwa (1). W roku bieżącym zakład zamie- 
kUihJ^Począć wykłady pedagogiki, z powodu jednak 

1 liczby uczennic zamiar nie przyszedł do skutku.

= W nadchodzącą środę, o godzinie w pół do sió- ' 
dmej wieczorem, odbędzie się w sali resursy kupiec
kiej ogólne zebranie członków Towarzystwa kredyto
wego miasta Warszawy.

~ Z Praw, wiest. dowiadujemy się, że, w myśl no
wych przepisów, towarzysz ministra spraw wewnętrz
nych w dniu 24 listopada (6 grudnia) zatwierdził 
ustawę pierwszego kantoru posłańców publicznych 
w Warszawie, kupca 2-ej gildji Szaniawskiego.

== Wzmiankowano już o projekcie założenia przez 
Towarzystwo opieki nad zwierzętami kliniki wetery
naryjnej w okolicy Grzybowa. Projekt ten zasługuje 
na uznanie, trzeba bowiem wiedzieć, że wszelkie usi
łowania Towarzystwa w celu zapobieżenia używaniu 
do transportu koni chorych lub okaleczałych bez po
dobnej kliniki żadnego mieć nie będą skutku. Rzeczy
wiście członkowie Towarzystwa czynnie zajmują się 
oddawaniem skaleczałych koni policji, cóż jednak, 
kiedy w cyrkule nie wiedzą, jak z koniem postąpić, 
dokąd go odesłać lub jak chorobie zaradzić; oddanie 
■właścicielowi konia z zobowiązaniem go do wylecze
nia zwierzęcia do niczego nie prowadzi. Klinika, le
cząca konie tanio, będzie tu wybornym środkiem za
radczym; w każdym razie policja potrafi łatwo skon
trolować właściciela zwierzęcia.

= Konkurs ogłoszony przez redakcję Gazety han
dlowej na napisanie „Słownika polskiego ekonomicz
no-handlowego"—o czem my niedawno pisaliśmy — 
ogólne zyskuje uznanie. Gazeta ogłasza list p. Ma
ksymiliana Łyskowskiego, jednego z dyrektorów ban
ku w Toruniu pod firmą „Donimirski, Kalkstejn Ły- 
skowski i sp.“ istniejącego, którym tenże zawiada
mia, że tak bank wspomniony jak i bank w Poznaniu 
pod firmą „Kwilecki, Potocki i sp.“ ofiarują każdy 
po rs. 50, czyli razem rs. 100 na powiększenie fun
duszu konkursowego. Z dodaniem więc rs. 200 prze
znaczonych na ten cel przez redakcję Gazety handlo
wej fundusz wynosi rs. 300. Spodziewać się należy, 
że nasze instytucje też finansowe nie pozostaną w ty
le, otrzymawszy tak dobry przykład.

= W dniu wczorajszym przybył do Warszawy 
Władysław Anczyc.

— Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuje:
Teatr wielki:
Poniedziałek: „Księżna Jerzowa" (abonament A nr 

2); wtorek: „Cudzoziemka" (abonament B nr 2); śro
da: „Łucja z Lammermooru"; czwartek: „Śluby pa
nieńskie" (serja 1 nr 3); piątek: „Robert Djabeł"; so
bota: „Księżna Jerzowa" (abonament B nr 3); niedzie
la: „Łucja z Lammermooru".

Teatr rozmaitości:
Środa: „Fałszywe blaski", „Kwiat z Tlemcenu", 

„Consilium facultatis", tudzież „Kłopoty dziadunia"; 
czwartek: „Ciekawość pierwszy stopień do piekła"; 
„Szalony zakład", „Z jakim się wdajesz, takim się 
sam stajesz" oraz „Przysięga Horacego": piątek: 
„Wróble" i „Postanowienia"; niedziela: „Serafina".

* Marcelina Sembrych-Kochańska wystąpi w bieżą
cym tygodniu trzykrotnie.

We środę i w niedzielę s'piewac ona będzie w „Łu
cji z „Lammermooru", w piątek zaś w „Robercie 
Djable“.

* W dniu jutrzejszym uczniowie szkoły dramaty
cznej odegrają ponownie czteroaktową komedję Józefa 
Korzeniowskiego pod tytułem „Stary mąż".

* O sobotnim występie p. Marji Derynżanki w Pra
dze, w roli szekspirowskiej Julji, otrzymaliśmy tele
gram od słynnego posła czeskiego, E. Tonnera, w na
stępnych słowach:

„Derynżanka dziś w „Romeo i Julii" na scenie cze
skiej wystąpiła z tryumfem—wieńców i kwiatów mnó
stwo, oklasków bez końca—uniesienie powszechne".

Redaktor Buchu, p. Hovorka, telegrafuje, co nastę
puje:

„Wczoraj pierwszy występ Marji Derynżanki na 
czeskiej scenie powiódł się świetnie, — teatr przepeł
niony—za każdym aktem gromy oklasków — cała pu
bliczność zachwycona Julją, —* artystka otrzymała 
cztery wieńce laurowe i mnóstwo bukietów—na ostat
ku oklaski bez końca".

W ogóle artystka nasza doznała w Pradze przyjęcia 
pełnego uznania i sympatji.

Na peronie dworca kolejowego powita! ją komitet 
stowarzyszenia literackiej „Slavia", tudzież personel 
artystów teatru czeskiego.

Na koncercie słowiańskim po wygłoszeniu dekla
macji przywołano ją dziewięć razy, co bywa rzadkim 
wypadkiem na estradzie.

* W odcinku Breslauer Ztg. znajduje się krytyka 
dwóch Fredrów, Aleksandra i Jana Aleksandra (syna).

Studjum to wyszło z pod pióra pana Emila Fran- 
zosa.

Nieprzychylny nam dotąd k.ytyk no welista nie

miecki podnosi talent obydwóch komediopisarzy 
bardzo wysoko, unosząc się nad ich humorem.

W końcu przyzuaje, iż dzieła Fredrów godne są 
znajdować się w tak zwanej w Niemczech „literatu
rze światowej" (W eltliterątur).

= Ze sztuki.
* W ciągu ostatniego tygodnia przybyły na wy

stawę Towarzystwa zachęty sztuk pięknych następu
jące obrazy:

" Franciszka Ruśkiewicza: „W dolinie Ojcowa" i 
„Nad wieczorem", tudzież Filipa Yoltza „Krówki".

Umieszczono też piętnaście tablic akwarelowych 
Adrjana Głębockiego, przedstawiających „Inkrustacje 
klasztoru", oraz dziewięć rysunków tegoż artysty.

Rysunki te są ilustracjami do prześlicznej legendy 
wieszcza duńskiego, Andersena, pod tytułem „Matka".

W sali rzeźb widzieliśmy nowe popiersie marmu
rowe „Rzymianki", którego wykonąwcą jest Teofil 
Godecki.

* Towarzystwo zachęty sztuk pięknych poslano- 
wRo już ostatecznie rozdać członkom swoim, jako 
premjum za rok 1879, reprpdukcję ze znanego obra
zu Henryka Siemiradzkiego, pod tytułem: „Elegja".

* Tygodnik Illustrowany podaje wr ostatnim nu
merze drugi mniej znany rysunek przedwcześnie zga
słego ś. p. Artura Grotgera „Pochód sierot."

W tymże numerze znajduje się ładny rysunek ar 
tysty z Krakowa M. Pociechy, zatytułowany: „Nad 
wieczorem".

* Andrioli w szeregu „bohaterek poezji polskiej" 
umieścił w ostatnim numerze Kłosów rysunek, przed
stawiający Baladynę w łesie, po zamordowaniu sio
stry. _

* W środę pojawi się w salonie sztuk pięknych p. 
Ungra najświeższy obraz mistrza Matejki: „Grzymi- 
sława, wdowa po Leszku Białym, osadzona z Bole
sławem Wstydliwym w więzieniu sieciechowskiem 
przez Konrada Mazowieckiego".

Ma to być dzieło o potężnym efekcie dramatycz
nym, o którem krytyka krakov ska wyraziła się z naj- 
wyższemi pochwałami.

* Pierwsza serja druków akwarellowych, według 
rysunków Juljusza Kossaka, wyszła z zakładu arty
stycznego W. Zaitza w Wandsbek pod Hamburgiem.

Serję tę stanowi cztery obrazy przedstawiające 
kouno: Stefana Czarneckiego, Jana'Sobieskiego, Ko
ściuszkę i Poniatowskiego, w wiernem powtórzeniu 
oryginalnych prac.

j- W dniu dzisiejszym z kościoła Wszystkich Świę
tych grono przyjaciół i znajomych odprowadziło na 
cmentarz powązkowski zwłoki ś. p. Adama Suzina.

S. p. Adam urodził się w r. 1800, w powiecie ko- 
brzyńskim, z ojca b. wojskowego polskiego, adjutanta 
króla Stanisława.

Pierw;otne wychowanie szkolne nieboszczyk otrzy
mał w Świsłoczy.

Stąd następnie przeniósł się na uniwersytet wileń
ski, gdzie wkrótce ścisłe związki nietylko koleżeństwa 
ale serdecznej przyjaźni połączyły go z Mickiewiczem 
i z gronem młodych poetów i literatów, których po
jawienie się miało stanowić epokę w» naszem piśmien
nictwie.

Obdarzony trzeźwym i zdrowym sądem, ukształco- 
ny na wzorach złotej epoki naszego piśmiennictwa, 
ś. p. Adam służył dla tych rówieśników ducha szczerą 
poradą, i wzorową wskazówką. Zdanie jego było 
wielce cenione.

Dowodem tego listy przez Mickiewicza do niebosz
czyka pisane, w których autor „Wallenroda" donosił 
o zmianach i modyfikacjach, na które zdanie Suzina 
niewątpliwie wpłynąć musiało.

Napominany przez przyjaciela, że przez pewien czas 
zaprzestał pisać, Mickiewicz tłumaczył się:

„Po co napróżno wiązać rymy jak paciorki na zu
żytą nitkę; trzeba folgować usposobieniu, gdy niema 
natchnienia, najlepiej odpocząć czas nięjakiś i czekać 
aż przyjdzie".

O Suzinie Mickiewicz parę razy wspomina w dzie
łach swoich; był to bowiem jeden z tych ludzi, któ- 
ryc,h najbardziej ukochał i najwięcej szanował.

Ś. p. Adam był zacnym i prawym człowiekiem 
w calem znaczeniu tego wyrazu.

Niezmierna słodycz obcowania z ludźmi połączona 
w nim była z wielką stanowczością charakteru, któ
rej niejednokrotnie dawał dowody.*

Nie lubiąc wychylać się naprzód, starał się pozo
stawać w cieniu, przyjmując jako niezasłużoną na
grodę dowody czci i szacunku, któremi go otaczali 
wszyscy znający wysokie przymioty moralne tej pię
knej i czystej duszy.

Związkami błizkiego powinowactwa nieboszczyk 
połączony był z A. E. Oayńeem, którego siostrę po
jął za żonę.

Lubiał pozostawać za innymi, ich zasługi wyno
sząc, tając lub zmniejszając swoją. Służył ludziom 
radą i pomocą.

Czynił dobrze jak mógł i gdzie mógi.
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W życiu nieboszczyka najpiękniejszą była ta stro
na, która się o oczy ludzkie nie obija, a którą Bóg 
tylko w sprawiedliwości swojej liczy za zasługę tym, 
którzy prawo i zacnie podług jego zakonu postępują.

Pokój sprawiedliwemu.
= W ustanowionej taksie na węgiel’uderza pewna 

anormalność w stosunku ceny korca i puda.
Tak mianowicie w warunkach zwyczajnych płaco

no za korzec węgla od kop. 90 do rs. 1, za pud zaś 
17 do 18 kop.

Obecnie według taksy cena korca podniesioną zo
stała o kop. 10, cena zaś puda o kop. 7 do 8.

Tym sposobem kupujący węgiel na korce płacić 
będą po rs.l kop. 10, podczas gdy kupującym na pu
dy wy padnie po rs. 1 kop. 50 korzec.

Że zaś na pudy kupują prawie wyłącznie klasy 
biedne, przeto pewne zrównoważenie wspomnionego 
stosunku byłoby wielce pożądanem.
. = W dniu dzisiejszym dostała się Warszawie dru
ga wielka wygrana loterji klasycznej, rs. 40,000.

Szczęście spłynęło z kantoru loteryjnego p. Lich- 
tensteina, od ktorego los kupionym został.

Numer zaś, którym los ów opatrzony, jest 13931.
W dniu jutrzejszym ciągnienie obecnej loterji u- 

kończonem zostanie.
= Niebo grudniowe!

' Dnia 22 b. m., o godzinie 5 min. 35 średniego cza
su, wstępuje słońce w znak Koziorożca, a chwila ta 
oznacza początek astronomicznej zimy.

Wynika z tego, że cały miesiąc ubiegły ze swoje- 
mi 20-stopniowemi mrozami i łokciowemi śniegami 
nie może mieć pretensji do nazwy nawet początku zi
my !...

Wspomiona wyżej chwila jednak ma także znacze
nie więcej pocieszające: oto zacznie z nią powoli 
znowu przybywać dnia, gdyż z Narodzeniem Cnry- 
stusa kończy się panowanie ciemności..

Od połowy grudnia począwszy, w zachodniej stro
nie nieba po zachodzie oglądać można takzwane świa
tło zodjakalne, którego natura dotychczas nie jest 
jeszcze należycie zbadaną.

Niektórzy astronomowie twierdzą hypotetycznie, że 
światło to pochodzi od młodszego braciszka naszego, 
księżyca, którego materja znajduje się jeszcze dotych
czas w stanie nie {goszczonym, lotnym, w jakim 
pierwotnie się znajdowała materja wszystkich innych 
planet, przedstawiających dziś ciała ciekłe lub 
skrzepłe.

Księżyc, którego nów przypadał na wieczór dnia 
13 b. m., podczas pełni w dniu 28 b. m. będzie czę
ściowo zaćmiony, które to zjawisko widzialnem bę
dzie i w’ naszych okolicach.

Zaćmiona będzie jednak tylko szósta część tarczy 
księżycowej, a środek zaćmienia przypada na godzi
nę 5 min. 20 (średniego czasu) wieczorem wspomnio
nego dnia.

W dniu 12 b. m. i następnych widziano rzęsiste 
spadanie gwiazd.

. Z plauet świeci w tym miesiącu „modrooka“ We- 
nera jako gwiazda'poranna, krwawy Mars przez wię
kszą część nocy, najjaśniejszy ze wszystkicii gwiazd 
na wieczornym firmamencie, Jowisz, zachodzi już po 
godzinie 9, a Saturn zaraz po północy.

Z gwiazd stałych jaśnieje na niebie grudniowem 
przez całą noc prawie wspaniała konstelacja Oriona...
= Nie równa miara!
Jeden ze znakomitych podróżników po Afryce opo

wiada rzecz następującą.
W pewnem mieście na Wschodzie podlewał on 

kwiatki na oknie...
Z jednego wazonka woda nagle się przelała i stru

mień jej dosięgnął właśnie twarzy araba, który leżąc 
w cieniu domu oddawał się błogiemu dolce far niente.

Bronzowy syn wschodu zerwał się na równe nogi 
i zwrócony do okna, od którego szybko usunął się 
nasz uczony, wygłosił' z tiagiczna emfazą te słowa:

— Jeżeli jesteś starcem, pogardzam tobą.. jeżeliś 
starą niewiastą, przebaczam ci... jeżeli jesteś mło
dzieńcem, przeklinam cię... jeżeliś dziewicą, błogo
sławię ci!...

= Cherchez... la brune.
Niejaki p. Criswell-Criswell, piastujący od lat bar

dzo wielu urząd prezesa w sądzie rozwodowym w Lon
dynie, ogłosił niedawno, jako owoc swego długole
tniego doświadczenia, bardzo zajmujące uwagi nad 
rozwodami.

Między innemi mieści ta praca niezmiernie cieka
wy szczegół wsparty jednak niezbitemi dowodami u- 
rzędowemi, że żony, domagające się rozwodów na pod
stawie niewierności swych mężów, są wyłącznie pra
wie blondynkami z jasnemi oczyma, gdy przeciwnie 
żony oskarżone przez swych małżonków’ o niewierność 
zawsze są brunetki z oczami czarnemi.

Wyjątki w tym względzie zdarzają się wprawdzie, 
lecz w stosunku tak nieznacznym jak 1 do 10.

Ztąd możnaby wyprowadzić wniosek, że wszystkie 

blondynki są aniołami cnoty i Opatami wierności, 
wszystkie zaś brunetki... co najmniej stworzeniami 
takiemi, które jeśli nie zamykać na cztery zamki, to 
przynajmniej strzedz „jako źrenicy oka“ należy.

Jakoż sędziwy prezydent sądu rozwodowego w Lon
dynie tak głęboko i szczerze przejęty jest' tą wiarą, 
iż powiada, że do znanego aksjomatu urzędników 
śledczych paryzkich: cherchez la femme trzebaby raz 
na zawsze dodać... brune!

= Wypadki.
* W warsztatach mechanicznych drogi żelaznej te- 

respolskiej, przy pompowaniu wody, robotnik Józef W., 
pochwycony został przez maszynę która mu zgniotła, 
urwała i w kawałki rozdrobniła dłoń i palec prawej 
ręki.

Nieszczęśliwego odesłano na kuiację do szpitala 
św. Ducha.

* Wczoraj, o godzinie 4-tej po południu, Michał P. 
najechał ua 7-]etniego chłopca Stanisława T. i ska
leczył go w głowę.

* W domu nr 14 przy ulicy Freta, w mieszkaniu 
Abrahama R., zapaliła się około pieca drewniana 
ściana.

Ogień bez wielkich strat ugasili mieszkańcy.
* Na Dzikiej, około więzienia wojskowego, znalezio

no podrzucone dziecię płci męzkiej.
Nieszczęśliwe niemowlę zapewne wskutek mro

zu już nie żyło i mimo starań i pomocy lekarskiej do 
życia przywrócone nie zostało.

= W dniu dzisiejszym, jako w dziewiątym cią
gnienia 133-ej loterji klasycznej 5 klasy, padly głó
wniejsze wygrane jak następuje: nr 13,931 wygrał 
rs. 40,000 u kolektora Lićhtensteina w Warszawie, 
nr 15,148 rs. 2,000 u kol. Nejmarka Seweryna w War
szawie, nr 18,635 rs. 2,000 u kol. Landszteina w War
szawie, nr 22,444 rs. 2,000 u kol. Seweryna Nelkena 
w Warszawie, nr 2,988 rs. 1,000 u kol. Hermana Wina- 
wera w Warszawie. nr5,392 rs. 1,000 u kol. Falęckiej 
w Warszawie, nr 8.977 rs. 1,000 u kol. Porazińskiego 
w Warszawie, nr 9,798 rs. 1,000 u kol. Gilberga 
w Szczuczynie, nr 17,389 rs. 1,000 u kol. Milnera 
w Warszawie, nr 18,791 rs. 1,000 u kol. Witkowskie
go w Włocławku, a nn-ra 676, 1,538, 8,348, 9,348 
i 13.761 po rs. 400.

— Wydział opieki kolegium paratji ewangelicko- 
augsburskiej tutejszej podaje niuięjszem do wiado
mości o rezullacie z koncertu, danego dnia 17 (29) 
listopada r. b. na korzyść ubogich sierot i starców, 
przez tenże wydział utrzymywanych. Wpłynęło ze 
sprzedaży biletów wejściowych rs. 646, za programy 
is. 90 kop. 50, naddatki rs. 120; w ogóle rs. 856 kop. 
50; wydatki wynosiły rs. 128 kop. 25, czystego prze
to dochodu pozostało rs. 728 kop. 25.

W naddatkach mieszczą się, oprócz darn JW. hr. 
Kotzebue rs. 50, znaczniejsze ofiary: od W. E. Bloch 
za 1 bilet rs. 25, od p, S. K. za 1 bilet rs. 10, od p. J. 
Lilpop rs. 7, od K. rs. 10, od L. rs»6, od St. Pf. rs. 
4, od St. Br. rs. 1, od II. St. rs. 3, od E. W. rs. 3 i 
od K. G. rs. 2.

Wydział opieki w imieniu ubogich składa niniej- 
szem najszczersze podziękowanie pp. Wilhelmowi 
Trosehel i Feliksowi Gebethner, którzy raczyli podjąć 
się artystyczuego kierunku koncertu, szanownym a- 
matorom i artystom, za chętne przyjęcie w tym kon
cercie udziału, pp. Gebethner & Wolff, za bezintere
sowne udzielenie ze składu swego fortepianu, na ko
niec szanownej publiczności i tym osobom, którzy 
przyłożyli się do powyższego rezultatu.

UWAGI.
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BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Mił< łierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka nr 23. Posiedzenie 4 grudnia.
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9 [Nowowiejs. Aleksander B... Żona- sparaliżowana, dzieci 
drobnych 5.

41 jOgrodowa Sawicka Józefa Mąż zmarł obecnie, dz. dr. 4. 
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18 'Gęsia
1 jZakątna.

12 [Dzielna
6 Żytnia

1 drobnych 5.

zaKossade Teoli.Wdowa, dzieci drobnych 4.
i

Zieliński Tom. Mąż i żona chorowici, dzieci 
dr. 4, jedno chore.

; Henryka Wier. Wdowa, dzieci drobnych 4. 
Berner Katarz. Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Gniadowicz Fr.Niewidoma. i

, Gnfeszczyk A. Niewidoma.
Szadkowska B. Wdowa, głucha, dz. dr. 3. 
Ratto Krysty. Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Koliński Jan Mąż. i żona chorzy, dz. dr. 
Ziembińska A. Mąż chory, dzieci dr. 3. 
Kaczorkiewicz Wdowa, dzieci dr. 3.
Fajga Rejzglitt Wdowa, dzieci dr. 3. 

^don^nast^^D^sjmniliżowii^^te^iiate^

domu Ulica

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Panu Konstantemu. — Stare jak świat...nio na- 

daje sie do Kurjera.
— Pani M. S. — Umieścimy jutro.
—Prenumeratorce z Oboźnej. — Wystąpi w sztu
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Y Dnia 16 grudnia, o godzinie 3-tej. odbędzie się żate n4 
nabożeństwo za duszę ś. p. hrabiego Kazimierza Nałęcz^ 
Raczyńskiego, na które rodzice zapraszają.

Y W dniu 16 grudnia r. b., to jest we wtorek, jako wdziC'1 
imienin ś. p. Albiny z Hoskorów Kosteckiej, « goJz‘iae 
li-tej zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na 
sznie, odprawione będzie żałobne nabożeństwo, na które P° 
zostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych i znajomych- . _

-p Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Antoniny KapliAsk*®)' 
odbędzie się wotywa żałobna w kościele Przemienienia Pan. 
skiego, o godzinie 10-tej zrana, na którą stroskana córka 
syn zapraszają krewnych i znajomych. —2642t

Y W dniu 16 b. m., to jest we wtorek, jako w drugą
eznicę śmierci ś. p. Aleksandra Rothert, odbędzie się za 0 
bne nabożeństwo, o godzinie 14 tej zrana, w kościele świ?(e 
go Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, 0 . 
skweru, na które pozostała wdowa z dziećmi zaprasza rodź' 
nę i życzliwych. —26426—

T We wtorek, dnia 16 b. m., jako w pierwszą bolesną r° 
eznicę śmierci ś. p. Antoniego Zgórskiego, b. sędziego tiJ 
biinału, o godzinie ŁO-tej zrana, w kościele św. Krzyża, 01 
będzie się żałobne nabożeństwo, na które pozostałe dziefil z‘ 
praszają krewnych i znajomych. —26354— . .

Y Jutro, to jest dnia 16 grudnia, jako w dziesiątą roezn*Ł^
śmierci ś. p. Felicjana Gródeckiego, b. urzędnika 
szawskiej kontrolnej pałaty, odprawioną będzie za spokój ^ll 
szy jego, o godzinie 8-ej zrana, w kościele św. Karola 5° 
romeusza przy ulicy Chłodnej, wotywa żałobna, mi -którą P° 
zostały brat z rodziną zaprasza. —26429—

f We środę, to jest dnia 17 b. m., jako w dziewiątą 10 
eznicę śmierci ś. p. Franciszka Cieślewskiego, odbędą9 
się za spokój jego duszy nabożeństwo żałobne, w kościele® 
Józefa Oblubieńca N. Marji Panny, na Krakowskiem-Pr? 
mieścin, obok skweru, o godzinie 8 ej żrana, na które P° 
została rodzina zaprasza krewnych i znajomych.

•p Dnia 17 b. m., we środę, jako w pierwszą rocznicę 
ci ś. p. Marji Małowieskiej, odbędzie się żałobne 
żeństwo w kościele św. Antoniego przy ulicy Senators^’ 
o godzinie 10-tej zrana, na które zaprasza się uprzejmie 
wnych i znajomych. —26351— ■

f Dnia 17 b. m., jako w drugą bolesną rocznicę śm1® 
ś. p. Wandy Radoszewskiej, odbędzie się żałobne n8')° 
żeństwo, o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Józefa, 11 
Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, za spokój jej 
szy. —26183—
f We środę, dnia 17-go grudnia r. b., o godzinie 10-t®J 

zrana, w kościele na Powązkach, odbędzie się żałobne nab° . 
żeństwo za duszę ś. p. Franciszka Jerzmanowskiej' 
Eleonory z Jerzmanowskich Kossowskiej i Hen'.'*, 
Jerzmanowskiego, po skońezonem zaś nabożeństwie 
stąpi poświęcenie pomnika. W nieobecności syna, który ( 
stawił te pamiątkę, matka wraz z pozostałem! dziećmi • 8 
strą na takowe zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomi

J- D. 17 b. m., we środę, o godz. 10-tej zrana, w 
św. Krzyża odprawionem będzie doroczne nabożeństwo 2(1 
bne za spokój dusz: ś. p. Marcelego Machczyriski®®^ 
radcy stanu, b. sędziego apelacyjnego Królestwa, oraz .'e- 
synów Edwarda i Jana Machczyńskich, na które P ., 
stała wdowa i matka wraz z pozostałemi dziećmi i r9 
stwem zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —

-j- W przyszłą środę, to jest dnia 17 b. m., odprawie®® \ 
dzie w kaplicy archikonfraternji literackiej przy kościele 
tropolitalnym św. Jana w Warszawie istniejącejj nab02®^ 
stwo żałobne, o godzinie lO-toj zrana, za duszę zina1'1-' 
fundatorów, dobroczyńców i członków tejże 
konfraternji, na które seniorowie zapraszają szano"11- 
współbraci. 4—2 K^r

Y Ś. p. Seweryn Zdziiowiecki, radca stanu, b. dy1'1’-■ 
instytutu gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Marym®n , ' 
emeryt, członek wielu towarzystw uczonych, opatrzony s' 
temi sakramentami, w dniu 13 b. ni. zakończył życie,
ku lat 78. Pogrążeni w głębokim smutku: syn, córki, 
nowe i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół, znajt’ro^n.o 
dawnych kolegów i uczniów zmarłego na żałobne nabożen 
w dniu 16 b. m., we wtorek, o godzinie it-tej zrana, " 
ściele św. Krzyża, odbyć się mające, a następnie na 
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, na jj 
tarz powązkowski, zaraz po skońezonem nabożeństwie.—

f Wczorajszej nocy zakończył życie, opatrzony św. ‘-‘l (,t, 
mentami, ś p. Karol Pawłowski, radca honorowy, 
ozdobiony znakiem nieskazitelnej służby, w wieku lat 81- 
skana żona z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, piz.’ 
ciól i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 16 ■ ,0 
z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie, o 8^)!^ 
3-ej po południu, odbyć się mające. “ -aP

Y Ś. p. Klemens Przepiórski, buchalter rządu gubt'^^ 
nego warszawskiego, po długiej i ciężkiej chorobię, P* 
wszy lat 47, w dniu 13 grudnia r. b. przeniósł się 
czności. W głębokim smutku pozostała ródzina 
przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nab«ze^
w dniu 17 b. m., we środę, o godzinie 10-toj zran3’fl.rpr0' 
ściele archikatedralnyin, odbyć się mające, oraz na 
wadzenie zwłok z tejże, świątyni, o godzinie 3 
dniu, na cmentarz, powązkowski. rnie6’^

f Ś. p. Mnniusia Chromińska, przeżywszy lato. 
cy 1, dnia 14 grudnia zgasła niespodzianie. W cięgna



ku pogrążeni rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na pogrzeb w dniu 16 b. m.. we wtorek, o godzinie 
kO-tej zrana, z domu przy ulicy Królewskiej nr 1, odbyć się 
“’■ująey. —26451—

T W dniu 13 b. ni. powiększyła grono aniołków, przeży
wszy rok 1 miesięcy 2, Stasia Swiechnska, córeczka Wła
dysława, urzędnika drogi żelaznej nadwiślańskiej i Pelagji 
z Jezierskich. Wyprowadzenie zwłok z dworca drogi żelaznej 
Wudwiślańskiej przy ulicy Zakroczymskiej nastąpi we wtorek, 
0 godzinie 3-ej po południu, na które stroskani rodzice wraz 
1 bratem uprzejmie zapraszają. —26441—

j' Szanownemu duchowieństwu i wszystkim tym, którzy 
w dniu 13 b. m. raczyli łaskawie przyjąć udział w nabożeń
stwie i przeprowadzeniu zwłok ś. p. ojca mojego na cmen
tarz powązkowski, szczere niniejszem podziękowanie składa 
Pozostała córka. Jadwiga z Rekleuiskich Szmidecka. —26421

■? Pozostała 'biedna wdowa z czworgiem dziatek serdecznie 
“ziękńje wszystkim okolicznym obywatelom, miejscowym przy
jaciołom, którzy raczyli znajdować się przy wyprowadzeniu 
z"’łok ś. p. dra Leona Bofiiewicza, odbytem w Jadowie 

dniu 9 grudnia r. b., szczególniej zaś miejscowemu probosz
czowi i zarządzającemu dobrami hr. Zdzisławowi Zamoyskie
mu za pomoe, jakiej z ich strony doznała, w tej ostatniej re
ligijnej posłudze. Wdowa, matka bez najmniejszych fundu- 
Sz°w. kształci swoje dzieci, błaga i puka do serc szano
wnych panów kolćgów, aby przynajmniej jednorazowym da
tkiem raczyli wspómódz i osłodzić położenie, w jakiem tak 
mcspodzianie się żhalazła. — Ofiary przyjmuje redakcja Ku-

Przegląd polityczny.
zirra, gnębiąca całą Europę, sprowadziła 

Ł llly zastój ruchu przemysłowego i handlowego, 

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 13-go grudnia. — Trybunał kasacyjny zawiesił 

m? jeden rok w urzędowaniu sędziego z Tuluzy, Mariona, po- 
leWaż tenże na zebraniu legitymistów w dniu 17 września 
zniósł toast: „niech żyje król!"
X Paryż 13-go grudnia.—Przedstawiciele prasy paryskiej 

ebrali się, celem naradzenia się nad środkami dla przyjścia 
Pomocą ę-iężko przez obecną zimę dotkniętej ludności Pary- 

•a’ dzienniki'wzywają rząd, zarządy kolejowe i inne wielkie 
brzedsięwzięcia, aby rozdały natychmiast swym urzędnikom 
doroczne gratyfikacje.

j.,X Paryż 13-go grudnia.—Aktorzy: Got z teatru francus- 
i tenor Faure z wielkiej opery otrzymają odznakę legji 

tat-01'°Wej. Będą oni pierwszymi aktorami, którzy otrzymali 
o,i 6 Wyszczególnienie. Znany komik Coquelin później będzie 

Rezony. . y
XX tRzym 13-go grudnia. — Jego świątobliwość przesłał 
gJJamUejBzemu Cesarzowi Aleksandrowi następujący tele- 
Wio"* 1 * z powodu zamachu: .Najjaśniejszy Panie! z niewyslo 
cłni zŚ>'°zą przyjęliśmy wiadomość o niegodziwym zama- 
jio!., f:Pełnionym na osobie Waszej Cesarskiej Mości. Opatrz- 
f J,1’. !K!ska, czuwająca nad drogocennemi dniami Waszej Ce- 

Mości, zniweczyła niegodne zamysły. Racz Wasza 
, “arska Mość przyjąć wyrażenie naszego współczucia z po- 
trodu teg0 zbrodniczego czynu, i szczere nasze życzenia za 
‘’Palenie w niebezpieczeństwie. Składamy dzięki Bbni za ie- 
go dobroć. Leon XIII." ‘ J

— ty»:elkie ogłoszenia do „Eurjera 
Warszawskiego™ i innych pism war^ 
szewskich, prowincjonalnych, rosgj- 
skich i zagranicznych przyjmuje i wykony
wa po cenach redakcyjnych rychło i pun
ktualnie koncesjonowana przez władzę
i upoważniona przez redakcje wszys*
tkich pism

WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ 
ll.UCMm.jASi' i E'MEjJXSDJLiEjii, 

w Warszawie, Senatorska 22.1-e pietra. 
-26229-1—9- ’

. X Kzytn 13-go grudnia.—Krąży tu wieść, iż papież zea- 
dza się na kanonizacje Piusa IX.
i Londyn 13-go grudnia.—W odbyć się mającym w tyeh 
iniaeh koncercie na cel dobroczynny weźmie udział ks. Edyn- 
'x’Londv1^ wirtuoz na skrzypcach.

villw- przedsp* ł^-go grudnia.—Operetka .Dzwony z Corne- 
tize Globe , aW1°ną została w tyeh dniach w londyńskim tea- 
, X Bern %raz M*sętny.
io na in-M/r i ^ru^n*a*—Zgromadzenie związkowe wybra- 
c'"-|i'e7v,l. ;,ł rl,{ł zw>ązkowego na rok 1880 Welti, a na wi- 

X ta'~-^nJcrwerta.
Tiy Szi>'t-il grudnia.—Spłonął tu prowincjonal-
gii godzin \ ‘Jj,0 -kanyeh. Ogień szerzył się szybko i w cią- 
tntlrow Chn,' i s,1'aw*ł ealy budynek aż do otaczających 

X Berlin'ro Pkzbprowadzono.
Iiiitet dln „• . .bWgrudnia.—We środę zawiązał się tu ko- 
iadaeh i- ni£Slcnła pomocy ludności Górnego Szlązka.'W na- 
lina. In- yj-1 . ” .Pojmowali udział komendant miasta 1 er- 
fcsornwio v- ins mai'Szałek dworu hr. Perpońcher. pro- 

:Ń’a zn’nr-. . ,lc**otv ' Werner, oraz pp. Forekenberck i Modni. 
■ ^zlazi-iph I'U yu®zJ'’taill>. sprawozdanie nadprezydenta prowincyj 
d?:i o'ó„i- , ydewitz, który w tych dniach osobiście zwio- 
?tały . 1 J°*knięte. Zebrani postanowili wybrać
ków’ nai-i- , 1 . !”” .poruezyć zajęcie się obmyśleniem środ
ków . tec?Pl®lsze1i pomocy dla dotkniętych głodem szląza- 
8zkatn),- których cesarz Wilhelm ofiarował z własnej 
Ha. i, iJ >’,600 marek. W piątek odbyła się wielka zabawa 

p ®’ na z,awie koło wyspy Rousseau, na rzecz Szlązka.
Jer,,. Q.a^a _.go, grudnia.—W tych liniach zmarł tu Józef 
$tańt-nv• a.1'. łW.>K-'’. Jeden z najpłodniejszych literatów czeskich, 
drań,., o?’1 J‘,z. "’oale popularnym autorem wielu dzieł 

^'^yeznyeh Tłomaezył Lenaifa.
Il(.n,._, raJ?a jo-go grudnia.—„UmeTecka bezeda“ mianowała 

Sjonuradzkiego swoim honorowym członkiem-.Sla- 
zas Jozefa Ignacego Kraszewskiego.

gi-od,, ,®?zł grudnia.—Według telegramów z Siedmio- 
stoi <■’, ;°.rus za a, W1?kszą eześć Brodu. Również i Karlsburg 
iainarz^[CIOn ° ^°l W01^’ Moda, która się dostała do domów, 

'fał grudnia.—Cesarz Franciszek Józef ofiaro-
denów lZeCZ Ofiai ostatnich wylewów węgierskich 3000 gul- 

6kuf,I\,,'?i£'\w,43-"n, grudnia.—Wczoraj zmarFtu fizyk miej- 
stv.-io ń.!cial Edward Mohr, nr. w Józefowicaeh w Króle- 

• olskiem w r. 1804.
W™,, abóW 13's° grudnia. — W dniu wczorajszym c. k. 
Iłoty iW0- tutejsze wręczyło Janowi Matejce wielki medal 
(1zimv •’ 1:la?y wraz z dyplomami, przyznany mu przez sę- 
t,.n Przysięgłych na ostatniej wystawie paryskiej; medal 
blótn z-vsad.znny’ został artyście za „Sejm lubelski",’ które to 
^"■ii r ’nąjdująe się w r. 1870 w salonie, zjednało mu krzyż 
***b^JL? n ° r o w e b

który najdotkliwiej uczuć się daje wszędzie ludności 
ubogiej, pracującej. Niedostatek i nędza nawiedzają 
już teraz nie tylko okolice od natury upośledzone, 
ale nawet prowincje i miasta, które dotychczas za 
zamożne i zabezpieczone od wszelkiego braku ucho
dziły. W Wiedniu i Berlinie spostrzegać sio dają 
skutki ostrej pory roku; we Francji nie lepiej. Mini
ster spraw wewnętrznych p. Lepere zażądał od Izby 
deputowanych, kredytu 5 miljonów franków, w celu 
ulżenia ludności nędzy. Z funduszu tego Paryż naj- 

i znaczniejszą część otrzyma.
j Nie możnaby przypuszczać, iż do kwestji filantro

pijnego znaczenia, zechce opozycja parlamentarna 
przyczepić polityczną interpelację, a przecież tak się 
stało. Bonapartyści, przyzwyczajeni do praktyk ce
sarstwa, wyrazili obawę swoją, aby Rząd tego znacz
nego kredytu nie użył na agitację wyborczą pod po
zorem filantropji. Izba wszelako niebywałą większo
ścią głosów potępiła to podejrzenie i jednogłośnie 
wniosek ministra uchwaliła.

W północnych Włoszech śniegi spadły tak obficie, 
iż musiano zaprzestać robót w polu i przy budowach 
wszelkich.

Brak zajęcia i ogromna drożyzna żywności, przy
prowadziła proletariat do rozpaczliwej nędzy; w’ Man- 
tui, Brenie, Modenie i Bolonji przyszło z tego powodu 
do tłumnych demonstracji. Magistraty i Towarzys
twa dobroczynności, zajęły się gorliwie rozdawaniem 
żywności i zasiłków pieniężnych.

Wśród takich niekorzystnych okoliczności wszela
ko, najłatwiej agitatorom pewnych zgubnych doktryn 
politycznych i społeczny cli rozwijać swą działalność 
pomiędzy ludem. Tego właśnie najbardziej obawiają 
się w Niemczech. Socjaliści, pomimo represyjnych 
środków, nie położyli uszu po sobie i nie porzucili 
swych machinacyj; a nawet wystąpili znowu w ście
śnionym szeregu na widowni publicznej z okazji wy
borów w Magdeburgu, popierając na posła do sejmu 
swojego kandydata, referendarza Vierenka wydalone
go z Berlina. Przy glosowaniu zdołali mu przecież 
zapewnić 4721, wszelako wybór chwieje się jeszcze 
pomiędzy nim a kandydatem stronnictwa narodowo- 
liberalnego, dr Weberem Maksymiljanem.

W gabinecie Waddingtona nie obyło się przecież 
bez zmian. Minister sprawiedliwości, p. Leroyer po
dał się do dymisji z przyczyn osobistych, wszelako 

Jak się zdąje, głównym powodem ustąpienia będzie 
projekt puryfikacji urzędników, który partja republi
kańska narzuciła rządowi. Prowizorycznie wprawdzie 
tha p. Leroyer prowadzić dalej swój wydział, co za
bezpiecza nieco jeszcze gabinet od skutków rekon- 
strukcyj, ale zawsze to już stanowi rysę, zapowiada
jącą rozwiązanie wiązadeł, dzisiejszy rząd utrzymu
jących, z czego nie omieszka zapewne skorzystać li
nia republikańska czychająca na upadek Wadding
tona i jego gabinetu.

W senacie marszałek Canrobert usprawiedliwiał 
się z zarzutów czynionych mu o współudział w gru
dniowym zamachu. Stronnictwo republikańskie bo
wiem zaczepiło go z powodu wystosowania otwartego 
listu do wyborców, z oznajmieniem, że ofiarowany 
mu mandat przy ewentualnych wyborach gotów jest 
przyjąć.

Przypomniano mu jego udział w dniu 2 do grudnia 
1851 r.; marszałek usprawiedliwiał się słnżbistością 
żołnierza, który tem chyba zawinił, że usłuchał swe
go przełożonego.

Po daniu votum zaufania nowoutworzonemu gabi
netowi hiszpańskiemu, przyniosły nam telegiamy na
gle sensacyjne wiadomości, stojące w zupełnym kon
traście z poprzedniemi. Możnaby sądzić, że Hiszpanja 
stoi w przededniu rewolucji. Trzydziestu czterech je
nerałów podało się do dymisji; znaczna ilość deputo
wanych parlamentarnej mniejszości wstrzymuje się od 
udziału w obradach kongresowych. Utworzyła się 
komisja opozycjonistów, która ma interpelować pre
zesa kongresu i gabinetu. Wszystko to brzmi bardzo 
kategorycznie i wyjaśnia, dlaczego w Madrycie pole
cono zaprowadzić zbrojne środki ostrożności, dlacze
go wszystkie depesze telegraficzne oddano pod po
pi zednią cenzurę. Pan Canovas del Castillo będzie 
miał ciężką sprawę przed sobą, dzisiaj już ma silną 
przeciw sobie opozycję do zwalczenia.

Ostatnia poczta anglo-indyjska przyniosła sporą 
wiązankę nowin politycznych, które niestety dla pu
bliczności i Rządu w Londynie, bardzo przykrą stały 
się niespodzianką. Oto nagle wybuchła w Afghanisfa- 
nie ponowna rewolucja, tymczasem przeciw anglikom 
z Kabulu skierowana. Times miał dobro przeczucia, 
doradzając rządowi, aby przed czasem z honorem 
wycofał swe wojska z Afghanistan!!, jeśli nie ehee 
narażać się. na przykre i nieebliczone ewentualności.

Całkiem niespodzianie dla anglików pojawiły się 
pod Kabulem bandy powstańcze i musialy silnie zaar 
takować wojska angielskie. W dniu li i 12 przyszło 
do zbrojnego.starcia. Uaili/ News dowiaduje się, iż 
10,000 afghańezyków po i dowództwem Mohameda 
zaatakowało anglików i zdołało im nawet odebrać je

dną baterję armat. Urzędowa depesza stoi w sprze
czności z powyższą i wspomina tylko o napadzie nie
przyjaciela na jedno ze wzgórz na południu Balaki- 
szaru; napad miano odeprzeć zwycięzko. Bądź co bądź 
faktem jest, iż anglicy doczekali się nowej awantury 
w Afghauistanie, która ich wiele krwi i prochu kosz
tować może, bo tym razem nie .małe zamieszki, ale 
widocznie dobrze uorganizowany rokosz/ mięsza ich 
szyki. Armja okupacyjna ma tedy przed sobą nową 
gery la sówkę.

Dla dopełnienia Hiobowej wieści zatelegrafowano 
z Indyj o zamachu na życie wicekróla. Jakieś indy
widuum, które podobno podejrzane było o pomiesza
nie zmysłów, strzeliło dwa razy do wicekróla, ale- 
bezskutecznie. Wieść ta nie mogła nadejść w gorszą 
porę. Kazania polityczne Gladstona w kościele opo
zycyjnym ożywią się nowemi tematami. Szereg ich za
kończył angielski dyplomata bardzo ryzykownym i 
silnym frazesem w ostatniej mowie, wypowiedzianej 
w Preston, w Szkocji. Oświadczył on publicznie, że 
to co lord Salisbury powiedział w kwestji polityki, 
dotyczącej Malty i Gibraltaru, przypomina bardziej 
politycznego bandy tę, aniżeli angielskiego ministra.

Konserwatyści odpłacając pięknem za nadobne, na
zwali Gladstona rewolucjonistą.

Telegramy.
(Ajencja Rudolfa Okręta.)

Paryż 14-go.— Niemcy i inne państwa winszowa
ły Waddingtonowi z powodu zwycięztw wizbie wd. 4 
grudnia. Wybór następcy Leroy era jeszcze nie nastą
pił. Waddington ponownie wykazał chęć złożenia u- 
rzędti prezesa gabinetu z zatrzymaniem tylko teki 
spraw zagranicznych. Prawdopodobnie rzecz ta na
stąpi jednocześnie z nominacją następcy Leroyera.

Sofia 14-go. — Książę wydał proklamację do ludu, 
w której zapewnia o swej wierności dla konstytucji i 
uroczyście przyrzeka starać się, aby wszyscy szano
wali konstytucję. Większość pierwszej skupezyny kil
kakrotnie pozwoliła sobie naruszyć prawa zasadnicze, 
których on jest najwyższym stróżem i dla tego był. 
zmuszony posłów rozesłać do domów. Książę spodzie
wa się, że lud przez nowe wybory potwierdzi akt le
galny panującego.

Konstantynopol 13-go. — Poseł czarnogórski, Ra
donie, złożył Savas paszy zażalenie z powodu zwłoki 
w oddaniu Gusinji. Savas usprawiedliwiał się niepo
godą.

Belgrad 13-go. — Ks. Milan zamianował dotych
czasowego posła serbskiego w Stambule, Christicza, 
posłem w Wiedniu, a byłego prezesa gabinetu, Mu
rynowicza posłem w Paryżu.

Hfedeń 13-go. — Izba panów przyjęła jednogło
śnie w drugiem i zaraz w trzeciem czytaniu ustawę 
o armji zupełnie w myśl projektu rządowego, a nastę- 
pnio oświadczyła się za rezolucją izby deputowanych, 
doradzającą możliwe oszczędności w zakresie orga
nizacji armji. Minister obrony krajowej podziękował 
mówcom izby panów za ich patrjotyzm i zapowiedział 
oszczędność 4 miljonów w ciężarach kwaterunkowych.

Berlin 13-go. — Hr. Szu wałów wyjechał dziś o 
godzinie 8’/a zrana do Varzina.

Londyn 13-go. — Dzienniki poranne donoszą, że 
rząd zamierza zaniechać dalszego prześladowania 
z powodu mów powstańczych zaaresztowanych irland- 
czyków. Z Kalkuty donoszą urzędowo: Aresztowany 
z powodu zamachu na vice-króla, był pijanym indja- 
ninem.

Wiedeń 13-go. — Urzędowa Wiener Ztg. ogłasza 
reskrypt cesarski, zwołujący delegacje wspólne na d. 
16 b. m.

—mill I

— W Resursie kupieckiej, dnia 13 b. m. i roku 
wybrano do komitetu na rok 1880, ze stanu kupie
ckiego: pp. Epsteina Leona, Goldstanda Aleksandra, 
Rawicza Józefa, Rudzkiego Konstantego i Zeltta Jó
zefa;—ze stanu niekupieckiego: Dobieckiego Kazi
mierza, Potkań.skiego Kaliksta i Wołowskiego Wła
dysława;—z listy ogólnej: Bronikowskiego Wojcie
cha, Chojnackiego Karola i Okołowicza Gustawa.

Jednocześnie zebrani członkowie złożyli na opał, 
dla biednych rs. 113. —26435—1—1
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— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet 
leczy lekarz od 30 przeszło lat praktykujący. Ulica 
Chmielna nr 18. j JBagieński.

—25899—1—3—
— Stanisław Bwapiński, mianowany ad

wokatem przysięgłym, otworzył kancelarię w domu 
nr 6 przy ulicy Nowo-Senatorskiej. 4—-4—24974

— Dla wzmocnienia dzieci i osób podlegających
niedostatkowi krwi, lekarze zalecają na śniadanie, 
równie przyjemny jak i wzmacniający posiłek: Raca- 
hout de Delangreńier de Paris. —5—0—24040

CENY ZBOŻA
za pud na stacji -Praga* drogi żelaznej warsz.-terespolskiej, 

z dnia 14 grudnia ŁŚ79 r.

{wyborowa................................ 161 — 171
średnia..................................... 138 — 157

ordynaryjna 110 — —•

! wyborowe.......................................... 110 — 112
średnie................................................ 104 — 108

ordynaryjne — 
; wyborowy . —

Jęczmień: ■’ średni...................................... 92 — 102
( ordynaryjny.............. ...........  —

( wyborowy »........................ 88 — 91
Owies: 1 średni..........................................  83 — 86Groch: ..................................... —
Gryka:  79 — 89

( wyborowa —
Kasza jaglana: średnia ...................... 115 — 130

li. Werner et Coinp.

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 15-go grudnia 1879 roku
Dopełnione tranzakcje.

7, a>- Łodzi 61

Cena okowity z dnia 15 grudnia. 
Hurt, skład, wiadro rs. 7.226, garniec rs. 2.35.

W e k s

— Dziś rano zimna st. 2 w południe zimna _sL 0*
Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 7 e..

Wartość kuponów: od listów zast. 192-y9 aowynli 24>J zastawnyeti m. Warszawy serji 1 i 11 1U21,,  
listów likwidacyjnych 16-/9 obligów skarbowych 82*/s, pożyczki prem. 1-ej emisji 211’/10.— 2-ei emisji 127

Monety: Półimperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestofrankowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. —kop.— 
pruskie biletv bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekia rs. — kop. —.

Z końcem giełdy

Berlin <i vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek. • • • ■ • 141.90.—97. </2 142.5
9.56’/,—57.58

123.123.15

142 20
9.58

114.75
123.30 .1

.1
.1

1 -
1 H

 1Londyn 3 mieś. „ „
Paryż 8 dni „ „
Wiedeń 8 dni „ „

za 1 f. st................
za 300 fr.................
za 150 fi..................

Papiery publiczne:
Dopełniono 
tranaakcji

z końcem giełdy 
żądano | płac. Akcje i Obligacje:

Dopołniono 
tranzakcji

z końcem g’®^' 
żądano 1 P*aci,

Ake. wiek tow. Ros. kolei żel. 1 -

4% Ł- ms- 3 okr. ser. I i II.. — 99.75 Akc. dr. ż. Warsz.-W. rs. 100 _ —
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 96.5.10 96.30 —.— Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 —

., „■ » ma{e- 96.96.5 96.25 Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol.
Listy zast- m Warsz. serji I. 91.60 9180 Akc. drogi żel. Fabr.-Łódzkiej -- ,_

91.75 Ake. Banku Handl, w Warsz.
’ ” 1IL 91.50.55 91.70 Akc. Banku Dyskont, w War. 283.-

Listy zast. m. Łodzi serji I iii. - Akc. Banku Handlów, w Łodzi
4% Listy likwidacyjne duże... 85.90 86.10 Akc. Warsz. tow. ub. od ognia 160.— —**

„ „ małe.. —.— 86.— — Ake. Warsz. tow. fabryk cukru —.— 710.-
Bil. Bank. Ces. serji I, 11 i III. ■» tl ■■ Akc. tow. labr. cukru Józefów _ - 265 —
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864. — .•* Akc. Dobrzel. tow. labr. cukru 690.-

1866. —e— —<— M.—- Ake. t. Lilpop, Rau i Loewens. —
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 93.30 90.Ć0 Akc. towarzyst. fabryki maehin 7O.-e

II Pożyczka wschodnia rs. 100 90.30 90.5U ——• Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni _ __
[11 Pożyczka wschodnia rs, 100 90.30 90.50 — Akc. Tow. zakł. przędz. Zawier.

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd, d. 14 Grudnia 1879 r.

Winkelhak Wilhelm, ob. z Nowo-Mińska!
Klikunow Marja, żona kupca z Drezna; Szlos- 
ser Henryk, kupiec z Ozorkowa; Szlosscr Ka
rol, kupiec z Ozorkowa; Jueunski Edward, 
radca honorowy z Sokołowa; Antonow Da
wid, ob. z Be’iHna; Wessel Stanisław, ob. 
z wsi Żyżyna; Tłuchowski Teodor, ob. z Wo- 
lenczyna; Caplanis Stawros, ob. z Berlina;
Ambatiellos Aleksander, ob. z Berlina; Zahn
Karol, technik z Wrocławia; Wojciechowski
Jan, inżynier radca stanu z Peleisbhiga;
Smielski Mikołaj, rzecz, radca stanu z Pe
tersburga; Durasiewicz Marjan, politechnik 
z Rygi-

Obiady w kuchni taniej przy
ulicy Freta:

Dnia 16, t. j. we Wtorek: Rosół z ka
szą perłową, sztuka mięsa z mustardą, mar
chew.

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
szklanka po kop. 3.

TEATR WIELKI
Dziś: Księżna Jerzowa (abon. A nr 2).
Jutro: Cudzoziemka (abon. B nr 2), 

występy p. Modrzejewskiej.

Wystawa Obrazów 
w salonie sztuk pięknych 

Józefa Ungra, 
otwarta codziennie. — Niecała, dom lir Kra
sińskiego. 29- 0-22669—

Syndyk tymczasowy massy upadłości
Rywina vel Rabina BM.

W zastosowaniu się do art. 502 Kod. 
Hand., wzywa niniejszem wszystkich wierzy
cieli tejże massy, ażeby w ciągu dni 40 od 
daty tego ogłoszenia, osobiście mb przez peł
nomocników stawili się przed podpisanem 
Syndykiem, celem sprawdzenia ich wierzy
telności i oświadczyli co do jakiej summy są 
wierzycielami, oraz aby tytuły ważności icK 
usprawiedliwiające, na ręce tegoż Syndyka 
lub W-go Lesiewicza, Sekretarz i Sądu Han
dlowego w Kancelarii tegoż Sądu w War
szawie, pod Nrem 549 złożyli.

Adolf Suligowski, 
Adwokat przysięgły.

w—26388—1—1________________________
Do sprzedania 

jgb Faeiony nowe, 
Faetony używane. Wolant nowy, Dorożka no
wa i Bryczki; to wszystko na parę i jednego 
konia. — Ulica Śliska Nr 13 nowy, u Właści
ciela domu. ni—3—26390—

Do sprzedania

Psami podbita, Futerko dla 12-sto-letniego 
chłopczyka. Paleto syberynowe na dużego 
mężczyznę za przystępną, cenę.—Ulica Bracka
Nr 10, mieszkania Nr 3. ul—2—26371—

■EM
W* G. Michel,

Podwal Nr 3,
(drugi dom od rogu Senatorskiej), 

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, iż jak corocznie, tak i obecnie 
przygotowała na nadchodzące Święta, 
wyborne Strucle maślane, Strucle z kon
fiturami, inassą migdałową, orzechową 
i z makiem, Placki, oraz rozmaite Cukier
ki do strojenia choinek, wreszcie Cukry 

deserowe.
Ceny, jak zwykle, przvstepne. 

_____________ k—26253—1—3 

Aparat Waldenburga 
do oddychania ścieśnionem powietrzem, w zu
pełnie dobrym stanie, wraz z należnemi do 
tegoż ciężarami, jest do nabycia za zniżoną 
cenę.—Wiadomość przy ulicy Wareckiej Nr 
5, mieszkania 10; między godz. 4 a 5 po po
łudniu.______________ K-—26382—1—2

Jest do odstąpienia 

Pianina Bechsteina, 
bardzo mało używane, za rs. 500, oraz Meble 
w guście rococo, kanapa, sześć krzeseł, dwa 
fotele.—Wiadomość w sklepie W. Gulińskie
go, pod filarami Teatru. k—26384—1—3

Eydg&wskie Pożytkowe, kto zbyć pra
gnie, zechce swój adres zostawić w Redak
cji tegoż pisma pod literami J. J. G.

k—26364—1—3

Magazyn Damski 
RUTKOWSKIEJ, 

Miodowa Nr 13, 
poleca na porę obecną i wiosenną, wielki 
wybór Sukien wełnianych i Okryć damskich, 
Kaftanów pokojowych ciepłych, Szlafroczki 
wełniane i flanelowe, Okrycia białe i t. p., 
z ezem polecając się Szanownym Paniom, 
nadmieniam, że wszystkie te towary sprzedają 
się po bardzo umiarkowane; cenie.

k—26423—1—3

jest do sprzedania Fortepian czarny, z ca
łym blatem i 4-ma szprejeami, w dobrym sta
nie, za rs. 220. Dl—3—26397—

Leszno Nr 11, 
u fortepianisty

J. HILDT,

W Piekarni Petersburskiej na Marszałkow- 
8kiej ulicy, pod Nr 52, przyjmują się 

na nadchodzące Święta 
wszelkie obstalunki, jako to: Strucle z ma
kiem, Placki i inne rozmaite pieczywa z naj
lepszej mąki. cl—<3—26396—

Bardzo praktyczne dla panienek i dzieci 

Kapelusze rodzaj Czapek; 
poleca na obecną porę Magazyn Mód J. 
Mottier, Nowy-Świat Nr 45. x3—3—26087— 

KRAWATY 
otrzymane z PARYŻA, poleca Magazyn 

M. WIERZBOWSKIEJ, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

k—25347-6-0

Oczekiwane Papierosy.

„Medrzejewska"
Na nasze zamówienie z doskonałego tyto

niu tureckiego w fabryce ..Epir" w St. Pe
tersburgu robione, już nadeszły i znajdują 
się do nabycia we wszystkich magazy
nach tabacznych. Papierosy Sarrasate na
dejdą w tych dniach. Zwracamy uwagę, iż 
papierosy „Modrzejewska" na jednej stro
nie pudelka mają wizerunek ulubiony naszej 
artystki (w roli fru-fru), a na odwrotnej, firmę 
paszą w języku polskim. Na nadchodzące 
Święta zaopatrzyliśmy Skład nasz w wyborne 
Cygara hawańskie prawdziwe, jak niemniej, 
bamburgskie i krajowe, któie po przy
stępnych cenach jak się .już o tern Szan. Pu
bliczność przekonać miała sposobność, sprze- 
dąjemy. Zapasy dawne odstępujemy po Ce
nach bajecznie nizkicb. Na" uwagę, za
sługują Cygara „Varsovia“, „Fabożos“, 
„Maravilla*. F. Lew en tal i S-ka, 
Plac Teatralny Kr 7, dom Neprosa.

k—26417— 1-1

Skład Win
i Towarów Kolonialnych

W. CZERSKIEGO i S-ki, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 64, róg 

Ordynackiej,
poleca Wina w różnych gatunkach, natural
ne po cenach bardzo przystępnych, jako to: 
wytrawne od kop. 30, łagodne i czerwone od 
35 kop. za butelkę.—Garniec smacznego wy
trawnego wina od rs. 1 kop. 35.

Nadto poleca Wina Węgierskie stare, 
tak wytrawne jak i łagodne (Maślacz), od 
rs. 1 za butelkę.

W Towary Kolonjalne świeżei w naj
lepszych gatunkach, również jest zaopatrzony.

Bakalje najlepsze po 30 kop. funt, Grusz
ki suszone wyborne na kąpoty, po 20 kop. 
funt; Śliwki, Powidła", Miól Lipiec, 
Kawior świeży od rs. 1 kop. 20 tuut.

Wódki i Piwa krajowe w różnych ga
tunkach, tak samo jak lat poprzednich, przy
sposobił znaczne zapasy.

A na ostatek poleca Porter Angielski 
oryginalny i. ściągany, musujący i bardzo 
smaczny. k—26336—1—3

FOLWARK
włók 4, blizko Warszawy, zagospodarowany, 
z budynkami, krescencją, bez długów, dom 
wygodny, las, łąki, inwentarz, powóz i maszy
ny, do sprzedania lub zamiany na dom, choćby 
z dopłatą.—Wiadomość: Nowogrodzka Nr 21, 
mieszkania Nr 1. i>1—3—26385—

W mieście guberuialnem Siedlcach, jest do 
odstąpienia od dnia I-go Stycznia 1880 r.

Skiep Dystrybucyjny
wraz z Pralnią Paryską, isniejąey od lat kil
ku w tem samem miejscu, t. j. przy ulicy 
Warszawskiej, z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności. O szczegółach można dowiedzieć 
się na miejscu u samej właścicielki.

Dl—8-26413—

i umyślnie na ten cel sprowadzone
| Garnitnr ki damskie

(Kołnierzyki i Mankiety),
i od najskromniejszych do najstrojniej- 
I szych, webowe haftowane, webowe gład-
I kie białe i haftowane kolorowe «Serb- 

skie», gipiurowe, koronkowe, klaro
wno, bretońskie, fryzki, fryzy najmo
dniejsze «Marja Stuart”, z odpowie- 
dniemi chustkami balowemi do nosa.
Krawaty i Chustki 

jedwabne na szyję, białe, kolorowe 
i czarne

Kamasze, Spódniczki, Kaftaniki
włóczkowe bez rękawów.

Pończochy i Skarpetki 
męzkie, damskie i dziecinne, wełniane, 
bawełniane, jedwabne, białe, kolorowe 
i czarne, jakoteż balowe, w kolorach 

pojedynczych najmodniejszych.
Patentowane Paryzkie

Damskie Cforsety 
„Victoria**.

prawdziwe fiszbinowe, sztuka od rs. 3. 
Poleca się szczególnie

Sukienki <Io Chrztu
i CZEPECZK1 eleganckie i strojne.

Skład bielizny i wyrobów pończoszniczy^

J. NATHANBLUTA,
Nr 22. Senatorska Nr 22, 
wprost kościoła Ś-go Antoniego.

k—25324—4—6

0° dzisiejszego Numeru 
dołącza się tak na miasta jaK b 

prowincję. Wydawnictwo najnoWS’y^ 
książek i nut, księgarni Ferd.
w Warszawie.

Garnitur Mebli 
mahoniowych zielonym aksamitem kry te. j0 
napa, dwa fotele, sześć krzeseł i stoi, jjr, 
używane, za przystępną cenę. — UJic 
Berga Nr 11, mieszkania Nr 1.

i>2—3—

1 Gmffi!!
podarli

Salopa atłasowa 
podbita wyborowemi lisami, nader iekka, j?®* 
do sprzedania przy ulicy Pięknej Nr 50, .
szkania Nr 17, czyli od Marszałkowsk J 
z prawej strony. k3—3—25644—

Skład hurtowy Węgla Kamiennego 
sława Przybylskiego, przy ulicy OkopoW®!’ 
poszukuje

PRZEDSIĘBIORCY i!ć< 
na rozwóz Węgla po mieście.— 
ktanei mogą się zgłaszać do Kantoru Skin 
przy ulicy Okopowej, od godziny 4-tej po A 
łuduiu, następnie do Kantoru przy ulicy » 
dok Nr 7a, do godziny 9-tej wieczorem.

u1—2—26398—

9744947706



f!5 7 **

9

SKŁAD WIN

Jak wiadomo wina we Francji, Węgrzech i we wszystkich 
innych krajach produkujących takowe, w ostatnich latach nie udały się, 
'"'skutek tego ceny dobrych gatunków wina znacznie podskoczyły.

Znajdując się w pomyślnej sytuacji posiadania wielkich zapasów 
z lat poprzednich, nabytych po cenach umiarkowanych, jesteśmy w mo
żności oddawać dobre wina po cenach przystępnych.,

Z powodu nadchodzących Świąt
Pozwalamy sobie zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, i stanowczo 
upewnić możemy, że każdy zaopatrujący się w wina z naszych składów, 
Wowolony będzie zupełnie z obsługi.

Amatorom ftf.srego węgierskiego wina donosimy, że 
2 poprzednio ogłaszanych gąsiorów posiadamy jeszcze kilkaset.

Zamówienia z prowincji punktualnie załatwiane będą.
SIS? ON i STECKI, Dostawcy Najwyższego Dworu 

_w Warszawie, Krakowskie-Przedmizście Nr 36 filia Nowy-Świat 
Nr S3. k—26129—

BRACI KEMPNER, Długa Nr 5, 
poleea Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę lub rs. 1 kop. 35 
2 z-6/ Z?' Wina Szampańskie nieustępujące zagranicznym, od k.75 do rs.

ll c* 1 ,”u,B]kę; Wina Kachetyńskie z winnic księcia Czawezewadze.

Za dwa tysiące rubli jest do odstąpienia 
Sams

przynoszący czystego rh>chodll przeszło 700 rs- 
r<cznic i mieezkauie. — Wiadomość w btuize 
Posłańców, Mazowiecka Nr 11.

I d—26367—1—3

Sin h*'rze,^li powyższych win odbywa się takie po cenach oryginalnych w sklepach 
TOWL®r^ypzenia Merkurego przy ulicy Marszałkowskiej 4o i Po’dwale.

plecenia z prowincji jak najspieszniej za zaliczeniem (Nachnahme) wykonywa. 
Lennik na żądanie przesyła franco. 11—14 — 2Ó813 —

pozostałych towarów wy sortowanych, 
w Składzie Płótna, Haftów i Hielizny 

JAROCKIEGO i KWAŚNIEWSKIEGO, 
w gmachu Teatralnym pod filarami.

k—26368—1—1

PIECE żelazne i KUCHENKI 
wszelkiego RODZAJU i w różnych CENACH, polecają

JIBb^wnbib A Wyru,

W Warszawie, plac Teatralny (Ś enatorska Nr 2).
k—25004—5 - 6

jako też

PŁÓTNA W RESZTKACH 
od 1O do 20 łokci, 

nadeszły do Składu Płócien i Bielizny 

F. BOBROWSKI & URBAŃSKI, 
’’’WW' Si JST>* 525.

k—26113-3—6

Nowy-Świat Nr 35,
poleca po cenach umiarkowanych, przy starannem wykończeniu, 
podług najświeższych modeli paryzkich, wszelką JBieliziię 
damską, męzką i dziecinną, Krawaty damskie 

i mezkie, oraz jako specjalność

SiiMi, KajBtae i Palta tea 
k—26334—1-3

Trzeci i ostatni tydzień

IPollllia 
wysoko-wyksztalcoąa w językach: Irancuzkim, 
ruskim i niemieckim, z muzyką, z patentem 
z Nowej-Aleksandrji. (Puławskiego Instytutu), 
życzy sobie wyjechać od Nowego-Roku. Wy
kład nauk może być w języku ruskim.— 
Adres: ulica Długa Nr 23, mieszkania Nr 3, 
pierwsze piętro. »1—2 —26408—

DOM
murowany, trzypiętrowy, przy ulicy Nowomiej- 
miejskiej Nr 8. z powoda wyjazdu do sprze
dania na korzystnych warunkach. — Bliższe 
szczegóły powziąć można, przy ulicy Freta 
Nr 18, pierwsze piętro od frontu, mieszkania 
Nr 5, od 4-tej do 6-tęj wieczorem,

d! —3—26375—

Są do sprzedania używaneCzłowiek młody 
do pracy, z elementarnem wykształceniem, 
uczciwy, z kaucją, kilkudziesięciu rubli w ra
zie potrzeby, poszukuje zajęcia przy fabryce 
jakiej, przedsiębiorstwie i t p. — Wiadomość 
proszę zostawić w Redakcji pod liter. P. 19. 

ul—1—26414—

! Korzystny interes!
Z powodu zmiany interesu, jest do odstą

pienia od Nowego-Roku na bardzo przystę
pnych warunkach

Bawar ja,
w dobrym punkcie położona, za kontraktem 
pięcioletnim.—Bliższa .wiadomość w Księgarni 
p. Oławskiego, ulica Świętokrzyska Nr 13. 
___________________pl-6—26380—

Poszukuje się

Współlokatora kawalera, 
do pokoju zamieszkałego przez kawalera na 
1-m piętrze, dużego, jasnego, z meblami, 
tortepianem i opałem, za i2 rs miesięcz
nie. — Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 7, 
mieszkaniu Nr 11, do 10-tej godziny z rana. 

d1—3—26391—

1° Palisandrowy o 7-miu oktawach z całym 
blatem metalowym, 4-ma szprejcami, fabryki 
Hoffera.

2° Palisandrowy z angielską mechaniką fa
bryki lipskiej.

3° Orzechowy fabryki Mayra wiedeński.
4° Mahoniowy wiedeński, fubryki Mayra.
Wiadomość przy ulicy Gołębiej czyli No* 

womiejskiej pod Nrem 17, drugie piętro, mie
szkania Nr 7. d—26333— 1—3

Pozostawiono do sprzedania

Amerykan
w dobrym stanie, za bardzo nizką cenę. — 
Wiadomość w Fabryce powozów, Leszno 
Nr 21._____________ d—26369— 1—3

Do sprzedania

Futro szopowe
■w dobrym ttanie, za rubli rsebr. 30 na oso* 
bę średniego wzrostu. — Ulica Swiętokrzyzka 
Nr 3, w Sklepie Rękawiczuiczym.

d—26328—1—3

Do pracowni Marji R., potrzebne są zaraz

kompletnie uzdolnione do staników. •— Dani- 
łowiezowska Nr 2, w podwórzu, na lewo, 
1-sze piętro.______ k—26439— 1—2

Jest do umieszczenia zaraz 

M A M K A, 
brunetka, przystojna,, ze świeżym pokarmem, 
bez długu. — Wiadomość przy rogu Piwnej i 
Krak.-Przedni., 1-sze piętrro, od frontu domu 
Nr 109.____________ k—26430—1—3

Jest do wynajęcia 

Warsztat Kowalski, 
egzystujący od lat 20, zdolnemu tego fachu, 
zapewnia się stalą robotę. — Bliższa wiado
mość: Leszno Nr 13 nowy, u Adamkiewicza. 
___________________ Dl —3—26406—

Ktoby miał.do sprzedania 

PIANINO, 
raczy dać znać do p. Cieślińskiej pod Nr 17 
na ulicę Bielańska, 2-gie piętro, front—Tam
że jest Poloneza na futrze do odstąpienia. 

d1-3-26412—
Ulica Marszałkowska Nr 49, dom przecho

dni; są do sprzedania po cenach bardzo niz- 
kich różnego rodzaju

JU. Meble^fe 
oraz przyjmuje wszelkie obstahinki na wvro- 
by tapicerskie i takowe wypełnia specjalnie, 

. terminowo i po eenaeb najniższych; z czem się 
I poleca Zakład Tapieerski C Trzaski.

„1—6—26412—

RS. 12,000 
do umieszczenia na dom bez pośrednictwa, 
oraz Pokój duży na 1 m piętrze, w środku 
miasta, do najęcia do wspołki, przy eme
rytce.—Wiadomość w Sklepie W. Falęekiego 
w Resursie Obywatelskiej. ni—1—26424—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, urzędowej roboty, świeżo po
kryty, składający się z Kanapy. Szeslongu, 
2-eh" Foteli, 6-ciu krzeseł i 2-ch Napoleonek. 
Wiadomość: ulica Niecała Nr 4, w oficynie 
na lewo i 3-cie piętru na lewo. Zobaczyć mo
żna codziennie od 10—2. — Tamże jest do 
sprzedania Fortepian. ni—2—26407—

Do sprzedania 
DWA FUTRA:

Pierwsze Palto podszyte piżmowcami z bo
browym kołnierzem, kastorem kryte, w do
brym stanie. Drugie Palto szopowe; orazmęz- 
kie Ubranie.—Złota Nr 17, wiadomość u stróża. 
________ __________ ul—3—26374—

Jest do sprzedania 
Szal turecki i Su.inia 

kaszmirowa czarna, zupełnie nieużywana, 
ubrana materją i koronkami, w Magazynie 
u p. Czajkowskiej, Kiakowskie-Przedraieśeie 
Nr 38. „1—3—26386—

SZAFA I KOMODA,
oraz inne sprzęty do sprzedania, na Twardej 
Nr 15, Mieszkania Nr 5. d—26358—1—1

Ąife&Wl-Ś A—-anj;
j0den z tutej- i

szych znacznych
domów handlowych poszukuje do l|| 
sprzedaży artykułu, mającego dobry i 
pokup, zdatnych wojażerów, na I 
miasto i na prowincje.—Fachowi re- 89 
flektanei zaopatrzeni w dobre świade- | 
ctwa i rekomendacje żechoą swoje I 
adresy złożyć pod lit. N. 200 poste- H 
restante. 1—3 —26416—d p

Administracja Fabryk Mączki 
Kartoflanej.

w Nowo-Alleksandrji t Rachowie, 
zawiadamiaa interesowanych, iż zamówienia 
na Mączkę przyjmowane będą w biurze Admi
nistracji tychże Fabryk, Edwarda Hering, 
przy ulicy Daniłowiezzowskiei Nrem 5. 
__________ __________—d—(26355 1—3w 
WWWMqB8tW—| 
IJSIa Gwiazdkę!

SKŁAD ZABAWEK DZIECIN- ■

NYCH, za Żelazną Bramą w domu H| 
W-go Cwejgbauma, zaopatrzony w wiel ■ 
ki wybór zabawek, po cenach naj- H

■ niższych. H. K. Nr 3. 1—3 — 26357 — d| 

AKUSZERKA P. MFDALIS, 
przyjmuie Osoby życzące sobie odbyć sła
bość.—W osobnym pokoju za.opłatą rs. 15, 
z umieszczeniem dziecka.—Opieka sumienna i 
najściślejsza dyskrecja się zapewnia.— 
Ulica Podwal Nr 30. d6—6—-25425—

Do wynajęcia od Nowego-Roku

Dwa Pokoje 
kawalerskie na 1-m piętrze. — Złota Nr 17, 
stróż wskaża. d1—3—26373—

Dwa Pokoje 
wygodnie umeblowane, są zaraz do wynaję
cia pojedyńczo lub razem. — Wspólna Nr 10, 
mieszkania 8.__________ cl—3 —26425—

Do odnajęcia od 1-go Stycznia 

POKÓJ 
z osobnem wejściem, z usługą, w razie żąda
nia może być z opalem i życiem. — Wspólna 
Nr 6, mieszkania Mr 1. d1—3—26381—

Do wynajęcia od 1-go Stycznia 

obszerny z meblami, usługą i opałem; tamże 
jest do sprzedania Salopa lisowa atłasem 
kryta i Szal turecki: a także przyjmują się 
Pończochy do roboty. — Widok Nr 17, 
2-n-ie piętro, mieszkania Nr 11.

ni—2—26394—
Od 1-go Stycznia jest do wynajęcia 

POKÓJ 
wspólny,, dla kobiety przyzwoitej. — Wiado- 
inosć w sklepie rękawiczek. — Nowy-Świat 
Nr 19. , Dl—2—26405—



WAŻNA WIADOMOŚĆ

ii.

Bezpieczeństwo i oszczędność,

LAMPY bez cylindrów 
oszczędzają ciągle wydatki ha cylindry, (Dogo
dność to uielka dla właścicieli ziemskich, którzy 
dla kupna cylindra, muszą dopiero j rzysełać <Jo 
miasta), zużywają ropiej nafty niż zwykle lampy, 
a dając światło jaśniejsze niżeli gaz. przeto są 
dobie i do użytku domowego, jako też dla fabryk 
i zakładów przemysłowych.—Każdą lampę dawnego 
systemu, przerabiam tanio na bezcylindrową.

Polecam także Maszynki sainodzialaja.ee do 
robienia papierosów, Latarki kieszonkowe, ozdo
bne Świeczniki różnobarwne do choinek i wszel
kie wyroby blacharskie.

FRANCISZEK MACATIS,
Nr 11. ELEKTORALNA Nr 11, 

k—25441—3—3 vis-a-vis Orlej.

Z powodu nagromadzonego towaru, 
sprzedawać będę tamej, 

aniżeli jakiekolwiek anonsowane Wyprzedaże, 
wszelką garderobę zimową, jak Paltoty i inne ubrania zimowe. — Mam także 
wielki wybór, przydatnych na podarunki Gwiazdkowe, eleganckich Szla

froków i rozmaitego koloru aksamitne i pluszowe Kamizelki.
Z uszanowaniem JE.

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kij owia, Kriszczatek, dom Linincenkoi, k—25567—9—G

<■'

■■

Niagiag&sE

i

W nowo urządzonym lokalu
hrabiów Bromirskich 

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekciaeh 6-ciu 
tańców, najpotrzebniejszych Ulica Mazowiec
ka Nr 6. ,

P Śliżyński.

funt po kop. 30.
Sprzedaje handel Win, Towarów Kolonjal- 

nych, Delikatesów i Owoców 

Lucjana Krupskiego, 
plac Ś-gc Aleksandra Nr 3.

k6 —6—25615 —

Na gwiazdkę
dla uezącej się młodzieży.

Modele lokomobilek parowych z rucho
mym cylindrem, działające za podpale
niem lampki spirytusowej, wyrabia j po
siada w znacznym zapasie po Rs. 1 
kop. 80 — Mechanik M. Grodzieński, 
ulica Podwal Nr 12, mieszk 13.

k4—12—25819 —

przysposobił na zbliżającą się Kolendę znaczny wybór

rlI,03B0.ieH0 U,eu3ypoK> Bapinasa 3 (15) Aeitttópti 1879 £W brukami R-urjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Patrz DodatekRedaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

nie Ubiorów Męźkich, MIODOWA Nr 15
Zakietki i IHaryitarki

od rs. 10, a Palta od is. 16, fasony przeszło- 
roezne, lecz materjał i robota dobre.—Świeżą 
zaś garderobę jak i obstalunki przy elegant 
ckiem wykończeniu po cenach również 
bardzo umiarkowanych. KAROL SZLIS 

n—25927— 2—2

Tokarnia żelazna mżna z fabryki Sent- 
kera, w dobrym stanie: Tokarnia po-iąco- 
wa mala, nowa, z lorgelogą do sufitu: 
Szwungrat duży'™ sztalugami: Trans
misja mała ze szlendrami. — Wiadomo-e 
w Zakładzie Zegarmistrzowskim p. heitla, 
Elektoralna Nr 6 r>3—6-2 098—

Wojciecha Oraraewskiego, 
mieszczący się poprzednio przy ulicy Nowy- 
Świat. pod Nr 22, przeniesiony został 
na tę samą ulicę do domu p. Efrosa 
ptitl Nr 7, na wprost Straży Ogniowej. 
Przyjmuje nstelkie obstalunki w zakres jti- 
t,ilei\.twa wehodząee. K—25520—3—3

Ubiorów męzkich 
Zielnoczoiiych Majstrów KrawieciicŁ 

Ulica Długa Nr 20/550.
Posiada wielki wybór garderoby męzklS) 

na sezon obecny, po cenach stałych, oznaczo
nych j rzez biegłych.

Przytem Magazyn podaje do wiadomości 
pp. biuralistów. kantorziśtów, subiektów i 
w ogóle wszystkich potrzebujących juzy c0' 
dziennem zajęciu nosić ul iór świeży i odpo
wiedni do zajęć publicznych, że w Magazyn'* 
wysortowano 460 żakietów z materja<ów 
g.anicznych, cangarnów francuzkich i wfr°' 
bów krajowych, po cenach rzetelnie niżsó1-’'1’ 
ol wartości samego niajeijału, to jest od rS' 
8 za sztuko. .

Wszelkie olsfalunki tak ze swego ja* 
dostarczonego materjalu, z pośpiechem d"” 
pełnia. —2278.5— 7—12 . I

Tania, prawdziwie tanio, na zbliżającą się KolendęH!
Komplet listowego papieru, z wybiciem kolorowem, od 25 kop. do 75 kop.
100 biletów wizytowych na pięknym brystołu, 60 kop. 
Necesserki dla panienek od 60 kop.
Krawaty zimowe, tak zwane plastrony. od 45 kop.

Różnych innych przedmiotów dostać można w handlu galanteryjnym

R. Skórzewski, Marszałkowska Nr 57.
k—26219---- 2

które wyprzedawać będzie

PO CENIE KOSZTU!!!
Magazyn jest również zaopatrzony w dobór 

Wstążek, IPiór* i Kwiatów, 
__________________________________________ k—26015—2—3

!!’ WYPRZEDAŻ NA KOLENDĘ!!!

do sprzedania w dobrym punkcie, w połowie 
murowany, w jaknąjlepszym stanie, przyno
szący dochodu przeszło 1.600 rubli: cena osta- 
teczna'’T)j^5C0 rs.—Wiadomość: ulica Twarda 
Nr 21, w Sklepie Mydlarskim.

■ ,Ł‘ k3—3—25967—
" ■ Kat yc n tn i a s t o w a 38

OSTRYGI. .
Holsntyńskie OstendsHe. '‘"'cfcp- 
świeże, utrzymuje Skład Aąizii eg® . 
kowskiegó —Wierzbowa Kr o;4<fc-

Z’OJD ZFJIRIMIĄ

K. KRAKOWSKI,

IIP MBS 

i Drzewo | 
można zaoiówiń 

a 1 S. POLITUR,| 
róg Krakowskiego-Przedmieścia S 

i ulicy Aleksandrii Nr 16.
k2—3—26265-

mirra %
Nadszedł transport PIERZA i PUCHU $ . 
od darcia, w różnych gatunkach, białe C? 
i siwe, które sorzedaje się po hieprak- £* 

tykownnie iiizkieh cenach, iś 

tak Puch zwyczajny, jak g 
g Puch łabędzi, oraz g 

Puch Edredenowy, 
O , wszystko bardzo tanio. 
Q Za Żelazną Bramą, j rzy placu targu* 
Q wym, w domu p. Fenigsteina Nr A Lj 
Q vis-a-vis wodeciągu, gdzie znak szatK* W 
gj z pierzami. k—24235—4—6 .Scoocooo OlOC OIOOOOO ■ 
Dla PP. Rzeźnilów.

S*. Petersburski pułk zawiadamia 
cycli dostarczać mięso dla pułku <’<i 1 <* . 
Stycznia 1880 roku, do 1881 r. I’iaE.naK 
nabyć takowe, mogą o bliższych '?ał’u®l,ęaa, 
powziąć wiadomość w Serakowskieh k°s ‘ 
rach, w kancelarji, międzv 10-tą a 1,2-tą - 
dżina w południe, oprócz Niedziel i Swtą • 

k—26280— 2—3 ___

H W SS 1 ’ Kamie n n y c h. 9

Lisy białe, matęrją czarną kryte, mało uży
wane, jest do sprzedania przy ulicy Kościel
nej pod Nr 16 domu, mieszkania 8, w lewej 
oficynie, l.-sze piętro. k2—2—26326—

Fabryka Kafli
i innych wyrobów glinianych, położona przy 
kolei żelaznej, w blizkośei Warszawy, produ
kująca rocznie przeszło 200 sztuk pieey, z po
wodu słabości właściciela jest do odstąpienia 
wraz z całkowitem urządzeniem, zapasem 
kafli, drzewa, szlufu, margiu i t. p., oraz kon
traktami . pozawieranemi na dostawę pieey 
w roku przyszłym. — Bliższa wiadomość 
■w Składzie Papieru St. Winiarskiego, Nowy- 
Świat Nr 62.________ k2—3—26266—

Dla Amatorów łyżwowania a szczególniej 
dla Dam

FUTERAŁY
bardzo praktyczne do noszenia Łyżew, wła
snego pomysłu, poleca b'abryka wyrobów 
ślusarskich F. Szymańskiego, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 1, obok kościoła Ś-go Krzy
ża; oprócz tego dla większego ułatwienia 
Szanownej Publiczności, nabywać można u 
wszystkich Szwajcarów przv ślizgawkach.

k2—3—26.344—



zawierający oprócz zwykłej części kalendarzowej: Wykaz terminu losowań papierów pro- 
I centowych,—Taryffę opłat posłańców m. Warszawy,—Przepisy stemplowe ogólne,—

Opłaty stempla od weksli, — Główniejsze przepisy pocztowe odnoszące się do 
przesyłania korespondencji i posyłek. Cena kop. 15.

GEBETHNERA i WOLFFA

iiaF" Do nabycia w znaczniejszych 
księgarniach w miejscu i na pro- 
winci>. 3—3 — 25093.—1>

Na Gwiazdkę!
Księgarnia, Skład Nut muzycznych, 
oraz Czytelnie: polska, francuzka i angielska

Kalendarzyk pugilares©wy (drobniutki). Cena 3 kop.
Kalendarze pomienione wydane są oddzielnie według starego (dla mie

szkańców w Cesarstwie) i oddzielnie według nowego stylu. 2 3  25690 

NAKŁADEM KSIĘGARNI
G. CENTNERSŹWERA 

ulica Marszałkowska Nr 73, wyszedł1 
ROBINSON KRUZOE, 

opracowany dla młodzieży, z 8 rycinami ko
lorowanemu cena kop. 75, do nabycia we 
wszystkich księgarniach.

3—3 — 26022 —d

25 obrazków w małej 16-ce obejmująca.
Cena kop. 20.

Nowe to wydanie zaleca sie starannym kolorytem, sposobem chrotnolifogr. wykonanym. 
Na odwrotnej stronie obrazków dodane są żywoty i stosowne do każdego modlitwy.

Do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. u—26003—1—3

W nowo założonej Czytelni 
KASYLBY KULIKOWSKIEJ, 

ELEKTORALNA Nr 7, 
są do nabycia na Gwiazdkę, wyborowe 
wydawnictwa w językach: polskim, francuz- 
kiin i niemieckim. 3—3 — 26026 - n

Wyszła z druku nakładem

KSIĘGARNI K. PRÓSZYŃSKIEGO

Skład Nut i Fortepianów

Gebethnera i Wolffa 
w WARSZAWIE, 

otrzymała na Skład Główny:

• odstawianiu (odłącza
niu) dzieci od piersi 

podług
I>-ra ISroeliarda,

streścił i dopełni!
M. BOJASIŃ8KI

Lekarz Powiatu B’oiiskiego.

Cena kop. 40.

NAKŁADEM DRUKARNI
Aleksandra Ginsa,

wyszedł znany:
. KALENDARZYK
ŚCIENNY DO ZDZIERANIA 

stosowny dla biór i kantorów każ
dej gałęzi, z oznaczeniem wyraź
nym, czerwonym drukiem wszys
tkich świąt uroczystych i galowych 
pierwszego rzędu.
Wa rok przestępny 1880.
Skład Główny w kantorze drukar

ni Nowozielna Nr 37. Cena egzem
plarza kop. 30. Handlującym odstępuje 
się odpowiedni rabat.

3—3 — 25766 -d

Na Gwiazdkę!
Książki dla każdego wieku w różnych ję

zykach, w ozdobnych i gustownych oprawach, 
oraz Nuty pięknie oprawne, Atlasy, 
Globusy, Gry, Łamigłówki, w wielkim 
wyborze poleca:

KSIĘGARNIA 
pod firmą: 

E. AVEMRE i S-ka, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 412a 

(9) (przy rogu Królewskiej).
3—7 — 26121 —»

Nakładem Maurycego Orgelbranda w Warszawie, 
naprzeciw posągu Kopernika, oraz Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22 

wyszły:
MAFPA KRÓLESTWA P4NLSKXEGO, 

ułożona przez NIPANICZA, na 4-ch wielkich arkuszach, 
(Gubernie oddzielnemi kolorami oznaczone), 

Piąte poprawne wydanie.
Cena bez oprawy rs. 3. Podklejana na płótnie, w teczce z płótna angielskiego rs. 5. 

Na wałkach do zawieszania, pooklejana i werniksowana, rs. 7 kop. 50.
Kalendarz ścienny na rok 1880,

Warszawska Fabryka Pończoch.-Medal złoty—Ulica hr. Berga Nr 11.— Znaczny wybór POilCZOCl], Skarnetek, SftW teciflliycil
.' , Chustek pianych, Halek, Kamaszy—Wysyłający Oo Bossji, znajfla wielki wytór. 2169_ 55

Jedna uzdolniona kompletnie w kra wiecczy- 
znie, druga .yodręczna. zaraz są potrzebne.— 
Nowy-Świat Nr 17, mieszk. 12. drugie piętro.

(dawmej A. B. Bogucki) 
w Warszawie, Krakowskie-Przed
mieście Nr 7, j osiada w znacznym wyborze: 

Książki dla dzieci i młodzieży, w roz
maitych językach, Gry towarzyskie i za
bawy umysłowe, dzieła illustrowane 
stosowne na podarki d!a starszych. Książki 
do Nabożeństwa, w gustownych opra
wach również używane na podarki gwiazdkowe. 
I**' Księgarnia przyjmuje prenume
ratę na wszystkie pisma perjodyczne, 
wychodzące w kraju i zagranicą.

3-6 — 26105 —1>

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów

Grebe timer a i Wolffa
w WARSZAWIE, 

otrzymała na Skład główny:

KSIĘGĘ DUCHÓW,
zawierającą zasady nauki duchownej, o nieśmiertelności duszy, o naturze duchóty i ich sto
sunkach z ludźmi, "o prawach moralnych, o życiu doczesnem, o życiu prżyszlem i o przyszło

ści ludzkości. Podług wiadomości udzielonych kilku pośrednikom przez duchy wyższe, 
zebrał i uporządkował

ALLAN KARDEK.
Przełożona na język polski podług 22 edycji irancuzkiej.

Cena rs. 2.
Do pabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. d—26001—1—3_

NAUK A PISANI AI CZYTANIA,
oraz ELEMENTARZ dla SAMOUKÓW.

Obmyślił i ułożył:

, KAZIMIERZ PROMYK,
500 blisko rycinami), 3 części w 2-ch zeszytach, oraz „Przemowa do 

wszystkich” (wykształconych), o Konieczności rozpowszechnienia czytelnictwa i piśmien- 
ko^’ ' ° znaczeniu niniejszej "metody. — Cena każdego zeszytu 10 kop. (w okładce 12'/2

P-), a „Przemowy 5 kop. Biorący obydwa zeszyty otrzymuią Przemowę bezpłatnie”.
kA .J>1'a,ca ta przeznacza się tak dla dorosłych, jak i dla dzieci; tak dla samou- 

ow, jak i dla.uczących się, przy nauczycielu w domu lub w szkole.—Zeszyt I. służy: 1) 
nauki pisania dla tych co czytać już umieją; 2) do nauki czytania i zarazehi pisania dla 

. e rieumieiących.—Zeszyt II. służy: do sanki poprawnego pisania, dla piszącyeh 
lit1 — to 1 zeszytu dołączone są najpraktyczniejsze wzory, przenośne do ka-
da' ®so5oni biorącym w wyżej wymienionej księgarni Prószyńskiego, egzemplarzy 12, do- 
«)e się 13-ty bezpłatnie. Nabywającym zaś najmniej 50 egz., een.n się zniża. Księgarze i 

• ‘‘zyrnują rabat. ‘ I
PiitL0..10 raoze sDżyó jako BARDZO PONĘTNY, POŻYTECZNY, A TANI 1

'-DAREK dla dorosłych i dla dzieci. i
Wzory do kaligrafji sprzedają się też i oddzielnie po 2 kop. cały komplet. I 

«.__ 3—6____________ __________________ — 25461

v. Człowiek młody,
*r,ry ukończył gimnazjum klasyczne w Ce-

»wie’ poszukuje’jakiego zajęcia .—Smolna 
' 1 <! mieszkania Nr 6, drzwi na prawo.

 i>?2-26249—

DODMEKaoKBIUIRAWAmWSKmD K280.
Dnia 15 grudnia ZS7.9 roku. ~ ^Poniedziałek^ Dnia d (15) grudnia 1879 roku.

WładysławaBanarskiego,
dawniej

Ungra i Banarskiego;
poleca na Gwiazdkę książki wydane swoim 

nakładem:
Czuwajcie a módlcie się, Książka do 

nabożeństwa, ułożona przez Ks. Prokopa 
Kapucyna. Oprawna w7 chagrin ze ztoco- 
nemi brzegami, rs. 1 kop. 35.

Praca bogactwem, Powieść dla dorasta
jącej młodzieży, przez Władysławę z Ro
gozińskich Izdebską, w oprawie rs. 1.

Przygody trzech ruskich i trzech an- 
ghliów, w południowej Afryce, przez Ju-
Ijusza Verne, przekładu Wł. L. Anczy- 
ca, ozdobione 50 rycinami, w oprawie rs. 
1 kop. 40.

Zasady fszjognomiki i frenologii, wy
kład popularny o poznawaniu cha
rakteru z rysów twarzy i kształ
tów głowy, przez A. Ysabeau, podług 
dzieł Lavatera, Carusa i CJalla, prze
łożył i uzupełnił Wł. Noskowski, ozdo
bione 174 drzeworytami, w oprawie rs. 1 
kop. 50.

Wiązanie dla moich wnuków, czyli 
Historja naturalna w powieściach, przez 
Dziekońskiego, ozdobiono 24 rycinami, 
w oprawie rs. 1.

Życie Mikołaja Kopernika, przez K. 
Flammariona, przełożył na język polski 
F. Sulimierski i uzupełnił, ozdobione 4 
rycinami, w oprawie kop. 75.

Księgarnia dostarcza wszelkie Książ
ki, Nuty muzyczne, Atlasy, Karty 
jeograhezne i t. p„ ogłaszane tak w jej 
jak i w jakichkolwiek katalogach.

Przyjmuje Prenumeratę na wszys
tkie pisma perjodyczne krajowe i za
graniczne. 2—5 — 26031 —d

Kalendarz Powszechny, na rok prze
stępny £880.

Treść literacka starannie redagowana, za
wiera oprócz Poezji, Życiorysów, Powieści 
i t. p., całoroczną kronikę działalności społe
cznej, pominiętą prawie przez wszystkie wy- 

1 dawnietwa kalendarzowe. Papier biaiy i druk 
czytelny i wyraźnie odbity.—Cena kop. 15 
(1 złoty).—Skład główny w Warszawskiej 

' Księgarni Komissowej, Chmielna Nr 8.—Kup- 
'( com biorącym go na tuziny ustępuje się zna

czny rai >.*i t. i'— 6 — 25408 — o

Księgarnia B. Cassiusa
ulicy Miodowej Nr 14, poleca na teraźniejsze diugie wieczory następujące

3 nowości swojego nakładu:
Grudziński Stanisław, Powieści Ukraińskie, 2 tomy. Cena rs. 2, z prze- 
j-g j-0p 20

c u. Jokay Maurycy, Czarne djamenty. Powieść. Tłumaczyła z węgierskiego A. i 
'-alller, 2 tomy. Cena rs. 1 kop. 5'1. z przesyłką rs. 1 kop. 65.
p żacharjasiewicz Jan, Romans Pana Michała. Powieść, 2 tomy w jednym, i 
tena rs i kop. 35, z przesyłką rs. 1 kop. 50.

Wyżej wymieniona księgarnia poleca tnkże ładny wybór książek _w pięknych 
"prawach, kwalifikujących się na podarki gwiazdkowe dla ciżieci i osób doro
słych,—zamówienia z prewincji załatwia z naj większym pośpiechem i akuratnością 
i przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma w kraju i ża granicą wychodzące.

  " d—26174—2—6

Jedynie Najnowsze MASZYNY do Pończoch i Trykotaży, z nom lifZOtoO. - Medal zloty - Skład
 daję nabywającym stałą robotę- zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23,1-sze piętro. _2i7;-i9-

wysz y w nowom wydaniu:

888875



Nowy-Świat Nr 19, między Chmielną i Jerozolimską. Taż firma wydała następujące

Kolenda za rs. 1 kop. 50.
Szkatułki strojne, zawierające 12 kajetów glansowanych w morę, w tern jeden ozdobny, 

jeden bruljon, gumę, ołówek, obsadkę, pudełko pieczątek, jpiórniczek stalek, kalendarzyk, no
tes, scyzoryk, papier listowy i koperty z cyfrą .po rs. 1 kop. 50. Ozdobniejsze rs. 1 
kop. 65. Szkatułki drewniane z zamkiem rs. 2 kop. 10. Takież z lustrem i ekrytuarem 
rs. 3, jak od lat wielu poleca Skład Papieru i Litografia

Tanie Gry Towarzyskie:
Loteryjka arytmetyczna w połączeniu 

z łamigtówką rs. 1.
Forteca, kop. 70/
Dzwonek i młotek, kop. 40.
To samo cłiromolitograficzne, kop. 60. 
Warcaby, kop. 60 i 70.
Wyścigi z przeszkodami, kop. 80.

n3—6

Łamigłówka abecadłowa, kop. 70. 
Młynek, kop. 40.
Gra w Gąskę, kop. 70. 
Dziewiątka, kop. 40.
Loteryjsa liczbowa, kop. 45. 
Sześć gier razem, rs. 2.
Podróż do Warszawy rs. 1 k. 30.

—25536—

Na jrtarti K(Mm.
Wielki wybór książek dla dzieci i młodzieży, gier pożytecznych i t. p., posiada: 

KSIĘGARNIA 

K. PRÓSZYŃSKIEGO
w Warszawie, przy ulicy Rymarskiej Nr 12.

Taż księgarnia świeżo wydała Katalog1, do którego dołączony jest 
Skorowidz ułatwiający wybór książek: 1) dla dzieci i mło
dzieży, 2) dzieł naukowo-elementarnych, 3) książek dla ludu, Katalog ze skorowi
dzami będzie nadesłany każdemu, kto zakomunikuje swój adres.

d—26150—2—3 

Najstosowniejszy podarek gwiazdkowy!
dla wszystkich stanów i dla każdego wieku

ZŁOTE MYŚLI
z dzieł

J. I. Kraszewskiego,
zebrał

Stanisław Wegner,
krytycznym przeglądem pism Jubilata opatrzył Stefan Buszczyński, z fotodrukiem ry
sunku W. E iasza, wydanie jubileuszowe na korzyść jubilata.

Cena egzemplarza bez oprawy rs. i kop. 50, oprawnego w angielskie płótno, ze 
złoceniami i złoconym brzegiem rs. 2.

Do nabycia w Warszawie w księgarniach: G. Gebethnera i Wolffa, M. Or
gelbranda, G. Sennewalda, A. Kowalskiego i u J. Zawadzkiego w Wilnie. 

d—26210—2—3

NA GWIAZDKĘ!
Księgarnia i Skład Nut Muzycznych 

Henryka Trenklera, 
Wierzbowa Nr 613 (4), Hotel Angielski, 

zaopatrzyła na nadchodzącą Gwiazdkę, bogato i starannie zaasortowany 

Skład Książek w językach: polskim, francuzkim, 
niemieckim i angielskim, oraz i Nut, 

w nowości stosowne na podarki gwiazdkowe i ma honor polecić takowe łaskawym wzglę
dom Szanownej Publiczności.—Zwraca mianowicie uwagę na dobór 

Dzieł illustrowanych, 
w bogatych i gustownych oprawach.—Książek do nabożeńst wa w opra

wach tanich ozdobnych, w skórę, aksamit, kość słoniową i t. p.
Książki dla dzieci i dla młodzieży,—Gry towarzyskie, Łamigłówk’ 

i różne inne zabawy umysłowe,—Globusy w różnych językach i wielkości—Nuty muzy
czne do Ipiewu, na fortepian i inne instrumenta.

Katalogi na zadanie bezpłatnie i franco.—Zamówienia odwrotną pocztą. 
1—5 — 26311 —n

I
PF" Magazyn Francuzki

A la PARISI EN N E I

"W "WA-KSIZ AWIE.
Przyjmuje wszelkie roboty w zakios TOALETY DAMSKIEJ wchodzące jako to: Mj 
SUKNIE, OKRYCIA, KAPELUSZE, tak ze swoich jak i powierzonych ma- a| 

. . terjałów.—Z czem poleca się WW. Pdniom.
Nowy-Swiat Nr 66, wejście od Ordynackiej, 1-sze piętro od frontu 

 n-23985-11—12

Uznane jako bardzo prak
tyczne do nauki

w ozdobnym pudełku wyszło nakładem:

Księgarni i Składu Nut

Ferdynanda Hósicka
i jest do nabycia we wszystkich księ
garniach w Warszawie i na prowincji. 

Cena rs. 1.
1—3 — 26302 — n

Jako szanowny upominek noworoczny słu
żyć może dzieło p. t.:
Ryciny polskich i obcych rytowni
ków, 17 i 18 wieku, z tekstem przez 

Józefa Łaskiego.
Publikacja ta obejmująca zbiór najpiękniej

szych i najrzadszych tego rodzaju zabytków 
krajowych, tworzy wspaniale album in folio 
mogące być ozdobą najwykwintniejszego sa
lonu? W mającym wyjść za dni kilka zaszy
cie 14-tym, dołączona będzie znaczna liczba 
życiorysów. Z wyjściem 16-go zeszytu, całe 
to dzieło będzie ukończone. Skład główny 
w księgarniach: pp. Gebethnera, Orgel
branda i Wendego. k—26254—1—6

Upominki na Gwiazdkę
w Składzie

Juliana Bita, 
ulica Nr 18, 

wprost kościoła S-p Antonie®.
Oprócz najrozmaitszych Łamigłówek, za

jęć i Gier Towarzyskich, dla dzieci, ró
żnego wieku Metody Froebla, nadeszły jeszcze 
w wieikim wyborze Albumy do Fotografii 
od kop. 60, Portmonetki od kop. 25, Nese- 
serki, Noteski ozdobne, Pugilaresy, 
Woreczki, oraz Papier listowy, biały 
i kolorowy w różnych formatach i deseniach 
z monogramami, i wszelkie materjały piś
mienne. d2—3—26164—

NAKŁADEM
Składu Nut muzycznych 

Gustawa Sennewalda 
przy ulicy Miodowej Nr 4, 

wyszedł prześliczny śpiew w zbiorze prof. 
J. PANE

„L E MENESTRECL“ 
Nr 14. Tosti P.

UMRZEĆ BYM RAD.
V O R R E I MORIRE.

Cena 37'/, kop.
Do nabycia we wszystkich składach nut 

w Warszawie i na prowincji. '
3—3 — 25689 — r>

Młody Człowiek
kawaler, przybyły z zagranicy, znający język 
polski i niemiecki, obeznany dokładnie z rol
nictwem, posiadający chlubne ■ świadectwa, 
poszukuje odpowiedniej posady. — Reflektanci 
zeehcą odsyłać oferty na ulicę Mostowa Nr 18, 
drugie piętro. — Juljan Cichański.

i>2 - 3—26299—
Potrzebne są

uzdolnione do staników i Maszynistka, do pra
cowni przy ulicy Chmielnej Nr 8, tam się 
przyjmują Panienki na mieszkanie ze 
stołem, uczęszczające do zakłedów rękodziel
niczych; tamże jest Kufer duży podróżny do 
sprzedania. n2—2—26292—

Do Magazynu Strojów i Sukień Dam
skich, pod firmą Wyganowska potrzebne 
sa zaraz

panny -w 
podręczne i do nauki; tamże przyjmuję się 
wszelkie roboty w zakres mody wchodzące. 
Nowy-Świat Nr 7._______ p2—3—26290—

Potrzebną jest zaraz

uzdatniona do staników, do Magazynu „Luizy.* 
Niecała Nr 3. n—26162— 3—3

Demi-place 
poszukuje Osoba, znająca muzykę i posiada
jąca języki oraz nauki klasyczne. — Długa 
Nr 33, w podwórzu. x>3—3—26212— 

z wyżgzem wykształceniem, posiadająca m 
zykę, język niemiecki i francuski, posziiKw 
miejsca, do towarzystwa młodej panienki, i 
zastąpienia matki dzieciom i zarządu “omeig 
Uprasza się o złożenie adresu w Kiosku, r g 
Chmielnej i Brackiej pod lit. W. M. 

p—26240— 2—2 
Potrzebną jest młoda

O S O B A, 
do konwersacji języka francuskiego na godz^ 
ny.—Adresa proszę zostawiać w Kiosku, r°o 
Alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej Poa 
lit. A. B. p—26239- 2—3 ,

Potrzebną jest

Bona Niemka 
mówiąca po polsku, do 6-cio-letniej dzic*^ 
czynki, koniecznie młoda, najdalej do lat trzj* 
dziestu — Zgłaszać się na ulicę Gęsią Poa 
Nr 55, fakryka dzwonów. p3 —3—26033^^

Potrzebną jest
FRANCUZKA 

z dobrą pronąsiacią, ze świadectwami, która?" 
w pewne godziny dziennie, za mieszkań’0’ 
śniadanie i kolację, zajmowała się eiąin’? 
konwersacją. — Wiadomość od godziny l-s?0J 
do 6-tej, przy ulicy Elektoralnej Nr 1, ®ie" 
szkania Nr 10._________i>3—3—26059—

Młody Człowiek 
obznajmiony z prowadzeniem Ksiąg HandJ0* 
wych, posiadający języki: polski, ruski i I”e' 
miecki, znajdzie zajęcie w fabryce Kapel”sZ' 
słomkowych Cukiera i Fiscbhauta, Swię!<^ 
jerska Nr 24. Świadectwa z poprzednio zaj®0' 
wanych miejsc są niezbędne. »3—3—2609^*

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL

Stancja dla Uczni
Szkół, z przyzwoitem utrzymaniem, z< 
lub od Nowego Roku. —Ulica Długa Nr !■*’, 
mieszkania 9, w oficynie. i>—26269— 2—3^

na wieś, do małych dzieci, mogący ich przU 
sposobić do niższych klas gimnazjalnych’-/ 
Bliższe objaśnienie udzieli Księgarnia KoW*” 
skiego, Nowy-Świat Nr 39. d3—3—2599°^

Potrzebną jest

Żądane są kilka Lekcj’i 
w tygodniu, w języku rosyjskim od Pol^jl 
dobrze znającej ten język.—Adresa proszę z°j' 
stawiać w Kiosku przy rogu ulicy Szpital,! 
i Brackiej pod jit. J. W. d—26066— 3-^.' 

francuska, prosto przybyła z zagranicy, 
ze wsi, z dobremi świadectwami, do jedn0A 
dziecka. —Wiadomość Marszałkowska Nrh*’ 
na dole, od frontu, Nr 2 mieszkania. *

1,2—3—25933— -
W nowo-otworzonyn zakładzie wfr°gia 

Kwiatów Emil.iji Turskiej, przyjmują s

l kaucją rs. 1,090.
Młody Człowiek posiadający chlubne świa* 
dectwa pierwszych domów handlowych w Wal* 
szawie, poszukuje miejsca Kasjera, Inkase?* 
ta, Kontrolera lub t. p. — Olerty upraszaj 
składać w Redakcji tegoż pisma pod liter*111'
J. M. Nr 13. d2—3—26285—

PANIENKI
do nauki. — Żórawia Nr 5. r>2—3—26279^

Potrzebna jest zaraz

KOBIETA
średnich lat, moralna, posiadająca Kjp, 
Francuzki lub niemiecki i zaopatrzona ’’ ..jg 
bre świadectwa, do pielęgnowania °K. jq9 
chorej osoby, ną. dobrych warunkach.— 
róg Piwnej i Krakowskiego-Przedmi0*" p 
1-sze piętro, od frontu. 2—2 — 26121,^

13 Łokci
Aksamitu czarnego, jedwabnego, 
pozostawiono do sprzedania, po cenie i? L 
eznej, w Składzie Piór, Kwiatów i Kąj’eI 
Franciszka Pejker, przy ulicy Niecałej.

d—25856- 3—3
Jest do sprzedania

C3 ufWT-L'ISriTU'jPv 
masiv orzechowy, aksamitem. 
zlożony z Kanapy dwóch Foteli, szesc 
seł, dwóch Napoleonck. Stołu i Lustr4, zy
Pianino palisandrowe. — W’adoinoSG 
uliey Świętojerskiej pod Nrem 16, co- 
szem piętrze, od frontu, mieszkania i 
dziennie od godziny 11-ej rano do a- J ludnie. .,-25863- 3^^'

o A AJ A •. ionowy 
mahoniowy, nowy, przed kanapę >. )eNr ę7A» 
jadalnr, do sprzedania. — Zorawia j 
mieszkania1 Nr 7. b—26049

^



in
"WW eloMiE'sa

?ezy przyjąć obowiązki: do zarządu I 
•on>em, dozoru dzieci, lub chorej osoby. — I 
*a®że jest do umieszczenia zdolna Sklepowa. « 
Wiadomość Marszałkowska Nr 27, w Sklepie 
Pozywa. v—26128— 2—3

Potrzebny jest od 1 Kwietnia r. p. 1880 
, RZĄDCA 
do. większego majątku, położonego w blisko
ści Cukrowni, w którym plantacja buraków 
Ęa większą skalo jest prowadzoną. Posiada
jący odpowiednią"kwalifikację, zechcą się zgło
sić do Hotelu Maringe Nr 17, codziennie mię
dzy godz. 9-tą a 11-tą rano, najdalej do dnia 
17 Grudnia r, b. d—26202— 2—2

Potrzebny jest w każdym czasie kawaler 

Pisarz prowentowy, 
do majątku w Guberniję Kaliską, Powiat Sie
radzki, wymagane są dobre świadectwa. — 
Wiadomość ulica Pańska Nr 26, mieszkania 
Nr 1, w godzinach rannych, d—26205—2—3

. Osoba Młoda,
*acnej rodziny, znająca się dobrze na kuchni, 
Poszukuje miejsca do wdowca, w zastępstwie 
pani.—Wiadomość w Kiosku, róg Krak.-Pzed.

Królewskiej,_______ d—26177— 1—1

zroxjsttzec.F 
który oprócz teoi etycznego wykształcenia 

szkole Agronomicznej, posiada siedmiole- 
praktykę, poszukuje miejsca Rządcy 

"óhr, — Bliższa wiadomość w składzie ma- 
'orjalów piśmiennych p. Jana Matejf, ulica 
z?uga, Hotel Niemiecki, d—26204— 2—3

OSOBA
Porządna, schludna, niemająca nad lat 30, 
^opatrzona w dobre świadectwa, może zna- 
lesć miejsce do zarządu domem kawalerskim. 
“,8obą ta powinna być dobrą kucharką, jak 
ośnież znać język niemiecki. — Zgłaszać się 
°żna codziennie u stróża domu pod Nrem 3, 

■ Przy ulicy Białej, pomiędzy godz. 3-eią a 7-nią 
SLPołudńiu. p—26197— 2—3

„Lekcje muzyki 
c, "ortepianie, teorji i harmonji udziela Nau- 
zVpCleJifa, posiadająca patent z Instytutu Mu- 
n,; nego. oraz przysposabia uczennice do egza- 

lnu—Chmielna Nr 46, mieszkania Nr 6.
*____ d—26158—2—3

lotizebni są do Zakładu ślusarskiego

Uczniowie i Czeladzie 
zdolni. — unca Mostowa Nr t nowy 

o—25920— 3-3

dobrze u- Osoba
mogąoa x a?a znająca krawieczyznę i 
szczenią Za^® s‘? dziećmi, poszukuje pomie- 
2a Pok’-r.W- ^uniu osób wojskowych, jedynie 
nroR»o U° ’ dobre uważanie, adres zostawić 
r w Redakcji Kur. Wam. pod lit. A. T. 
-- d—52932— 3—3

mający upoważnienie od Władzy naukowej, 
życzy udzielać lekcji lub korrepetycji. — Ofer
ty uprasza się składać w Redakcji Kurjera 
Pod lit. A. w. Z. n2—3—26156—

Potrzebną jest

Kucharka
bre rpi.’ w Wiikości Warszawy, mająca do- 
Złotei i SyPdacje — Wiadomość: róg ulicy iOteJ * Wielkiej, domu Nr 6, mieszk. 5.
---------------- 1.3—4—26035—

, Przyjmuję
uczniów na stancję
łs‘. rocznie, z całodziennej utrzyma- 

„; mt . °keją muzyki i konwersacją języka nie-- 
®.‘ee^ego, przy ulicy Zórawiej Nr 7, mieszka- 

■Ni 9, blizko placu S-go Aleksandra.

ELIXIR i PROSZEK do ZĘBÓW 
D-ra B. Ciunkiewicza, 

PERFUMERIA SALICYLOWA 
PERFUMY PARYZKIE 

SZTUCZNE MAMO FBANCUZKIE 
działające równie łatwo jak pierś matki, 

t, Cena od 90 kop.
Handlującym odstępuje się rabat. 

«Matazynie Francnzkim. ul. lir. Berga. 
d4—6—25620—

0] Kop. 50
śwt rania kapelusza damskiego, według naj- 

8zyuh modeli Paryzkich, w Zakładzie A. 
BinłeckIe.i- — Krakowskie-Przedmieście, drugie 
* Stro, Nr 85, dom Roezlera zwany.

palisandrowy, fabryki Hofera, o 7-miu okta
wach, z 4-ma szprejcami, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania za 225 rs., przy ulicy Wil
czej, pod Nr 9, a mieszkania 5, w każdym 
czasie. r>2—3—26185—

podręczne i do nauki. — Danielewiczowska 
Nr 2, w podwórzu na lewo. 1-sze piętro.

d2 — 2—26021—

Do sprzedania

Płaszcz Szopowy, 
szaraczkowym suknem kryty, w zupełnie do
brym stanie.—Plac Ś-go Aleksandra Nr 7 do
mu, mieszkania 14. tfe—2—26184—

Najwyższy Procent

GLYCERYNY!
Najwyższy procent glyceryny, zawiera no

wo sprowadzone mydło glycerynowe z Che
micznego Laboratorjum

Braci MARC1NCZYK w Kijowie.
Zalety jego są: Trwały i bardzo przyjemny 

zapach, mydli się dobrze i przyczynia się 
najlepiej do udelikatnienia, oraz upiększenia 
płci i rąk.

Sprzedaje się po cenach następujących.
Mydło glycerynowe białe nieklarowne 50°,0 

glyceryny zawierające po kop. 35.
Mydło glycerynowe klarowne po kop. 30.
Mydło glycerynowe klarowne w białem opa

kowaniu po kop. 30.
Mydło glycerynowe klarowne w niebieskiem 

opakowaniu po kop. 25.
Mydło glycerynowe klarowne w czerwonym 

opakowaniu po kop. 25.
Skład giówny i jedyny na 

Warszawę i Królestwo 

u Aleksandra Kocha. 
Nowo-Senatorska Nr 4.

n-24311-6—12 .

na urząd zrobione, na prowincją, mocno zbudo
wane, z fartuchem futrem podszytym, są do 
sprzedania. — Wiadomość w Kantorze najmu 
Powozów, Nowy-Świat Nr 12.

d2— 3—26191—

wiejskie i miejskie, ze świeżym pokarmem, są 
u Akuszerki Schifers, przy ulicy róg Święto- 
krzyzkiej i Zielnej Nr 22. d—25984— 3—3 

Loków 700 Loków

jedwabne na puchu erdredonowym i Paltocik 
na flaneli ponsow’ej do sprzedania; w składzie 
nici pod firmą „Nelly/ ulica Szpitalna w no
wym domu narożnym przy zbiegu ulic: Chmiel
nej i Brackiej. d2— 2—26214—

. Kapitały 10,000 i 8,000 
rs., są zaraz do wypożyczenia 
na hipoteki domów murowa- 
nXeI1’ na procent umiarkowany.

ImOOOH Wiadomość przy ulicy Solnej 
pod Nr 15, na 1-em piętrze od 

frontu, Nr 4 lokalu, rano do godz. 10, w po
łudnie od 2-giej do 4-tej. d3—3—25987—

Fotografista,
Młody Prażanin z (Czech), który praktykował 
w jednym z większych zakładów fotograficz
nych Pragi, poszukuje odpowiedniego zajęcia 
od Nowego-Roku. — Oferty nadsyłać uprasza 
pod lit. „Prażanin11 do kiosku, róg Krakow- 
skiego-Pizedmieśeia i Królewskiej.
____ _______________ d2—2—26050-

Do pracowni Marji R. potrzebne są

przysposobił Zakład Fryzjerski 

ROMAN, 
Świętokrzyska Nr 2, rógNowego-Światu. 
Sprzedaje takowe w cenie rs. 2 za 4 Loki, 

tylko do 15-go Lutego 1880 r.
____________________ ni—1—26182—

Bo sprzedania 

dwoje Sań, 
zdatnych do browaru. — Ulica Sienna Nr 21.

d2—2—26194—

Noże i Widelce
z najlepszej stali amerykańskiej, od rs. 2 
kop. 50, w Zakładzie Jakóba Pik. — Ulica 
Miodowa Nr 2. d—25773— 3—6

Nowo-otworzony

Twarda Nr 10 
poleca Wozy (18 
wli, ciężarów, 
jedno i parokonne.

przy ulicy Marszałkowskiej ®r 63,
w domu z Hr. Kwileckich Zawisza,

przygotował znaczny dobór Mebli krajowych i zagranicznych, 
skromnych i wykwintnych, nadto wynajmuje, zamienia i ku 
puje mało używane, za dobroć wyrobu poręcza znana 
swą firmą JTUŁJABT ZALESKI. '

15—0 _________________ — 21595 —

4—4 —25417—

SKŁAD PRZEDSIĘBDMA KOPALŃ MARMURÓW KIELECKICH, |
oraz wyrobów galanteryjnych, z fabryki: —

Błaszkiewicza i Patzera,
przy ulicy sJŁŁiheijg pod Xr 1.

Poleca: dobór Stolików gabinetowych, Pater, Filarów, Lichtarzy, Kandela
brów, Przyborów do pisania, Popielniczek, Przycisków i t. p. różnych przedmiotów, 
produkcji krajowej, na podarunki gwiazdkowe, 

znacznie taniej od towarów zagranicznych. Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
d—24580—9—10

%

W Magazynie Francnzkim przy ul. Hr. Berga,
w nowym domu Hr. Krasińskiego,

Paryzkie Zabawki Dziecinne,
bardzo eleganckie i tańsze jak wszędzie.

Artykuły Galanteryjne Algierskie:
Cekiny, Bransolety, Naszyjniki, Krzyżyki, Brosze, Szpilki, Lustra, toaletowe, Lichtarze, Por

tmonetki, Kółka do serwet, Kałamarze, Fezy, Pantofle, Fajki, Cygarniczki i t. d. 

Artykuły Galanteryjne Japońskie: 
Tace, Puszki do herbaty, Pudełka do rękawiczek, do chustek, do zapałek i t. p.

Abażury JParyzkie ilo SLamp (od 60 kop.) 
.lanczarki i do sanek.
Świstawki Paryzkie dające kilka tonów. 
(Trąbki, IMakrycia I&uolz, Filtry i t. p.

o—25519—6—10

HANDEL WIN

d—26082.------6

Towarów Kolonja!nycli i Delikatesów 
JÓZFFA PURWIN, 

ulica Miodowa Nr 16, f
poleca na nadchodzące lwięta Bożego Narodzenia, wielki za
pas Win i ogółem wszystkie, towary JhLolonJalne i JBakalje 

’ świeże.
, Przytem, że w handlu w pokojach gościnnych, codziennie dają 

się śniadania i Kolacje a la carte.
W tychże pokojach urządzona jest Wystawa Wasi Węgier

skich, Francuskich, Słońskich i t. p., dla łatwiejszego wyboru ta
kowych. ’ Z czein polecam się Szanownej Publiczności

PRAKTYCZNE i TANIE PODARUNKI

NA KOLENDĘ!!!
Przysposobił Magazyn Dziechciń- 
skiego znaczny wybór kostjumów 
wełnianych, Polonez na futrze, 
Okryć, Szlafroków, Halek, Sukie- 
neczek dziecinnych, oraz Mufek 

i Kołnierzy futrzanych.
d—26211------6

MŁODY NIEMIEC
buehhalter, poszukuje posady, lub kilko-go- 
dzinnego zajęcia, prowadząc książki, a także 
mógłby się zaiąó konwersacją w języku nie
mieckim. — Oflerty proszę składać pod liter. 
H. 363 w Redakcji. d3—3—26088—

Oficjalista wiejski, 
umiejący czytać, może znaleść miejsce, w in» 
teresie handlowym. — Wiadomość u Właści
ciela domu Nr 218 na Pradze, d—26227—2—2



- IV —
Przysposobienie i fiprżadaż niżej wymienionych środków, jako niezawiera:aeyeh swym w 

kładzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu

OGŁOSZENIE.
SmJCAffl - ALPEJSKA ROŚLINA.

Tysiące osób piękność swych włosów za
wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro
ślinnej Chinino-glicerynowej pomadzie z szwaj
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona 
pomada wypróbowaną została przez wiele le
karskich znakomitości, zaleconą jest przez 
profesora chemji przy sądzie okręgowym 
w Wiedniu pana Kleezyńskiego i dozwolona 
przez władzę, lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie tako
wej wielkie miało powodzenie.

r ~
wfSW

Pr zyezynia sic ona przez swą własność foniczną, do większego wzmacniania i porostą 
włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu,' chroni włosy od wypadania, nadająu 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna,’ może być ozdobo 
najwykwintniejszej toalety.

Cena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.

Pomada Pasta Eugenie.

£

Powyższa pomada 
ma te zadziwiającą 
■własność, że po krót
kim czasie jej użycia, 
plamy, liszaje, piegi, 
oparzelizna znikają 
z twarzy — skutek pe
wny. — Kolor twarzy 
staje się czystym, je 
dnym słowem przy
biera świeżość i mło
dzieńczą gładkość.

Głównie służy dla 
osób pragnących mieć

płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działa
nie poręcza wynalaz
czym’, jak również piś
mienna rekomendacja 
profesora chemji pana 
Kleezyńskiego, oraz 
pozwolenie władzy le
karskiej.

Cena za słoik rs 
1 kcp. 60, z dołą
czeniem opisu uży
cia.

Na każdym stoiku pomady do włosów, oraz Pasty Eugenie, jest marka 
fabryczna, wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczyni Berthy Ries, na co 
przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Eugenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po 

ej użyciu, ręce nabieraja gładkości, miękkcści i białości, ja
kiej ani gliceryna, ani Cold-Cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągiem użyciu do późnego 
wieku. — Cena za słoik rś. 1 kop. 30, z dołączeniem 
opisu użycia.

NIGRiTINE VEGETALE
SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIESA.

Farbującą siwe włosy na kolory: ciemnoszatyn i czarne; zaraz po jednorazowem uży- 
e'u (a la minute). Posiada tę zaletę, że po ufarbowanin włosy nie tracą koloru w ciągu 6-eiu 
tygodni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, 
jak to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM TOKAJSKl z fabryki Riesa
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry.

Cena za słoik kop. 60.’

Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę, u

ALEKSANDRA KOCHA,
Perfnmerja, przy ulicy Mowo-Senatorskiej Wr 4, 

oraz na prowincji u Aleksandra Krugera w Łoćzi, w Magazynie Mód Z. D. Poznań
skiej w Kaliszu, Nr 13—w Mińsku Gubernjal.iym, u Fryzjera Szykowskiego, w do
mu pana Nowickiego na plaeu Sobornym i u H. Fricka w Radomiu. (Gazeta Lekarska).

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA
PANI S. A. ALLEN,

DO ODRODZENIA WLQSOW.
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek teii 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.
kład w V arszawie u Aleksandra Kocha, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 51—0—5197 —

50
Nr 11. 
Nr 15.

Moskwa, Petersburg, Wilno, Dynaburg, Riga, Smoleńsk, Psków, Odes
sa, Kijów, Kursk, Orel, Tuła, Charków, Taganrog, Stawropol, Władykau- 
kaz, Tyflis, Nowoczerkask, Woroneż, Saratów, Tambow, Niższy Nowogo- 
rod, Pohawa, Kremenezug, Elisawetgrad i Kiszyniew.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Bazyli Perłow i Synowie.

Dorn Handlowy w Moskwie.

2 n *• u
w WARSZAWIE:

5. Długa, dom Krasińskiej
6. Nalewki, dom Ztlnikera
7. Twarda, dom Adlera Nr 12.
8. Na Pradze, dom Sokołowskiego Nr 7.

DOSTAWCY DWORU 
Bazyli Perlow i Synowie, 

firma egzystuje w Moskwie od 1787 roku, 
poleca świeżo otrzymane wyższe gatunki Herbaty tegorocznego 
zbioru, czarna od rs. 1 kop. 20 do rs. 2 kop. 50; kwiatowa od 
rs. 2 kop. 50 do rs. 5 za funt; a szczególnie odznaczają się sma

kiem i aromatem:

Polutorna familijna czerwonawa rs. 1 kop. 50. 
Polutorna familijna chunmy
Czarna Liansyn, gatunek wyższy

MAGAZYNY NASZE
1. Nowy-Świat, dom Dembowskiego Nr 31.
2. Róg Rymarskiej i Leszna, dom Bern

steina.
3. Elektoralna, dom Feista Nr 10.
4. Marszałkowska, dom Jankowskiego N. 44.

n—23452— 4—10

GRODNO.
Otworzywszy w Grodnie niezależnie od Warszawskiego mego Kantoru,

Kantor komisowy i interesów wekslarskich,
mąm honor polecić swoje usługi Szanownej Publiczności.

Kantor mój w Grodnie, zajmuje się wszelkiemi interesami; w zakres komiso' 
wy i wekslarski wcl odząeemi, a przeważnie kupnem i sprzedażą zboża i innych 
produktów.

Ponieważ obecnie dobrym źródłem pokupu wielu artykułów jest Grodno i sąsiednie 
okolice, mam honor zwrócić nu to uwagę pp. Kupeów, nadmieniają: zarazem iż Kantor mój 
wszelkie zakupy załatwi za umiarkowaną prowizją.

Przekazy na znaczniejsze miasta w kraju, Cesarstwie i zagranica, za umiarko
waną prowizją.

Szanownym Obywatelom okolicy, Kantor z największą uprzejmością załatwiać będ*/* 
tak sprzedaż zboża, interesa pieniężne, jak również zakupienie i sprowadzani* 
wszelkich materjałów i maszyn pod najdogodniejszemi warunkami.

Bliższe objaśnienia na miejscu w Kantorze, lub w Warszawskim Kantorze, OrW 
Nr 12.

Wszelkie zlecenia sumiennie uskuteczniają się bezzwłocznie,—na wszelkie zapytań** 
pierwszą pocztą udzielam objaśnienia.

Maurycy Machonbaum.
k—260S3—2—6 

Najlepsze i eleganckie maszyny parowe
O s.ile koni 4 8 10 20 30 40 *50 etc.

Cena rubli 250 315 415 500 669 825 1100tran. Kolon**
jakoteż znakomite nieeksplodująee oryg. patent, kotły parowe o S*K 
4—150 koni, pracujące przy 10 atm. 159 funt, ciśnienia pary—Kotu 
okazowe obejrzeć i o warunkach spłaty dowiedzieć się można u R°' 
berta Neumanns technika i konstruktora budowli i młynów W0' 
dnych w Warszawie. Marjańska Nr 4. Karol Beisel i S-ka K0'

iońska fabryka maszyn w Ehrenfeld. 9—24 — 21736 —

S& I» ar.<kcS sa % 
hurtowa i detaliczna 

Kaszmirów, Merynosów 
i różnych towarów wełnianych 

po cenach fabrycznych
K. MANTEY,

Tłomackie Nr 3.
»3—6—261C4—

Gwiazdkowa Wyprzedaż!

;ZBpOZA(lA^\ J3AYOl{pZBIAk£)

za cenę kosztu, wszelkich Kapelu
szy, Palt, Okryć, Sukien dam

skich wełnianych i Regenmatli.

Senatorska &’r 17, 1-sze piętro.
»-25965—3—G

WYPRZEDAŻ If
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niżej kosztu 
wysortowanych Rękawiczek, 
tów męzkich i damskich oraz SP‘** 

Nowy-Świat Nr 19, H. B.
d4—4—25953—
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I- Sprzedaż hurtowa i detaliczna, g

d—26403- 1—3

" BSo^jn^^Bpezjdg

krajowych i zagranicznych, najlepszych

oraz wszelkich przedmio 
tów galanteryjnych pa- 
ryzkich, angielskich i nie 
mieckich

nożów stołowych; trzonek ze srebra Brittania, ostrze \ 
prawdziwe angielskie

grabek, z jednej sztuki srebra Brittania, J
masywnych łyżek stołowych,
łyżeczek do kawy, w najlepszym gatunku, 
podstawek pod noże, '
masywna łyżka wazowa, ze srebra Brittania, /
czerpaczka do mleka. 1
angiel. tacek ,,VICTORIA,“ ładnie cyzelowanych, I
wspaniałych lichtarzy salonowych, 
salonowy dzwonek stołowy, ze srebra Brittania,

NA GWIAZDKĘ!
W MAGAZYNIE

BRACI LESSER

Łososiowych
fc[>oż.C ®0ŻI>a przez ealy adwent w sklepie 

"c^ym. — Ulica Swiętokrzyzka Nr 19 
Mydlarza. d3—3—26092—

STARYM ZWYCZAJEM

Handel BRACI WRÓBEL
przygotował odpowiedni wybór

Kio chce 150 rs. Bocznie
Oszczędzić, niech czyści, przerabia, repa
ruje wszelką Odzież męzką, Obuwie dam
skie i męzkie, Kapelusze, Rękawiczki 
i Bieliznę,

W ZAKŁADZIE SEPARACYJNYM
Graniczna nr (>.

Także przyjmuje wszelką odzież do sprze
dania, i sprzedąje takową. Rzeczy powierzone 
do sprzedania, odświeżają się bezpłatnie.

3—6 — 26(Wi — n

Jak i wszelkich towarów, jakie na obecne Święta są potrzebne i takowe poleca. 
___  t>—26400—1-6

p Na nadchodzącą Gwiazdkę I 
byw0c.2yui‘jtłe od dnia dzisiejszego, od- 
tuwac, się będzie wyprzedaż zupełna 
kCg,trow włóczkowych, po cenach niżej 
SehAj w Magazynie Rękawiczek W. 
Kida® j ’ llIiea Długa Nr 23. (gdzie 

uo1ssm k2— 3—26274—

n a ,, Dcwvuunj divivwj, z. w Bivvxcli Dl i itauia, i pj* O
„ 1 ., masywny koszyk na ehleb, / o3jf“

Wszystkie -42 przedmioty są z najlepszego Brittannia srebra wykonane, które 
Jest jedynym metalem, wiecznie białość zachowującym, tak dalece, że trudno go na
wet po 25-letniem użyciu od prawdziwego srebra odróżnić, za co gwarantuję.— 

Jako jlottód, że moje ogłoszenie nie polega na żadnem oszustwie, 
obowiązuję się niniejszem publiczni, towar któryby się nie podobał, bez wszelkich 
’rodności napówrót przyjąć. Powołując się na wielką ilość podziękowań, pozwolę 
sobie niektóre z takowych przytoczyć.

Każdy wiec, kto chce ża własne pieniądze dostać dobry i rze- 
'einy towar, niech się uda tylko do

LNEI BZETfU Agentura wyrobów ze srebra Brittania. 
. i 8X5—1 w Wiedniu VŁ Mariahilferstrasse 45.

, Z powodu wielkiego zbytu powyższych garniturów, radzimy pośpieszać z za
mówieniami.

POPZI Bi O W A A I A.
Do L. Nelkena, Agentury wyrobów ze srebra Britania, w Wiedniu.

. Z nadesłanych mi 42 sztuk przedmiotów ze srebra Brittania jestem zupełnie 
Zadowolony, i dziękując Panu za tak sumienne wykonanie mojego zamówienia, 
^ypok iadam Panu moc uznanie i przyrzekam Pańską  firmę każdemu najlepiej po- 
’eeae. Wyszlij Pan jak najrychlej jeszcze jeden garnitur dla Wielebnego księdza 
Siekana G. Lecha w Haczowie, poczta Gąsienica (w Galicji).

Z szacunkiem, ksiądz A. Wojciechowski w Ragach.

Do L. Nelkena, Agentury wyrobów ze srebra Britania, w Wiedniu.
, . Z nadesłanej mi przesyłki jestem bardzo zadowolona i upraszam Pana o nade- 

Sjanie mi natychmiast jeszcze jednego garnituru z 42 przedmiotów ze srebra Brittan- 
nia» pod adresem: Hrabina T. Belcredi-Taxis, na zamku Kngrowitz (Morawia). 
 „-26419—1—3

Słuchajcie, Oglądajcie i Podziwiajcie.
Ż powodu świeżej upadłości jednej z większych fabryk wyrobów ze srebra 

“Fittania, przejęliśmy od tejże wszystkie zapasy wyrobów ze srebra Brittania, 
które są nawet opatrzone znakiem fabrycznym: „prawdziwe Brittania*, i wy- 
Prwdajemy takowe za każdą cenę, lub właściwiej mówiąc, rozdajemy takowo gra
tis. Za nadesłaniem należytości w kwocie rs. 6, otrzyma, każdy następujące pried- 
m>0'y, za czwartą część ich właściwej wartości: 
Sztuk 6 najlepszych " ‘

” fi ”
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BIURO TECHNICZNE

PAKOWA FABRYKA

Danielewiczowska Nr5.
Poleca: Tokarnie, Heblsrnie, Wierternie, Piły cyrkularne i taśmowe, 

Tłocznie do metali, Prassy litograficzne i kopjowe, Maszyny introligatorskie 
i dla tabiyk tytoniu, Prasski aptekarskie, Windy do budowli, Pompy, Trans- 
missje etc.

Agencja maszyn zagranicznych dla wszelkich gałęzi przemysłu. Sprzedaż 
i kupno maszyn używanych. Urządzenie zakładów przemysłowych. Specjalność Ce
gielni i Fabryk papki drzewnej. Maszyny parowe Noileta i maszyny gazowe, 
Kotły Belleville et Comp. Projekta i kosztorysy.

Skład Farb, Utensylii drukarskich, Bronzów, Numeratorów, Stempli firmo
wych, Pappki arbertowej na pakunki, Maszyn parowych, Rolety sklepowe z blachy 
stalowej.

Przedsiębiorstwo techniczne w róinych gałęziach przemysłu.
„—2.4582—6—8

K A E E L U S Z Y 
egzystująca przy ulicy Pięknej 24, 

w głównym swoim składzie 
przy ulicy WW" na prost Teatru

sprzedąje hurtownie i detalicznie itapeiusze i czapki itlcowe, oraz 
cylindry własnej fabryki, odznaczające się trwałością i eleganckiem wykoń
czeniem, a także szapokiaka paryzkie po cenach bardzo umiarkowanych.

Pigułki ŻelazneaD-ra Rabuteau
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryzkie- 

go wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Rabuteau w następujących 
słabościach: błędnicy, bezkrwistośC', w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, W re- 
konwaiescencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiaeh spowodowa
nych brakiem krwi.

Pigułki żelazne Rabutcau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
osobom, nie powodując obstrukcyi.

Kuraeya żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo oszczę
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie. •

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi- | 
gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia B 
marka fabryki z podpisem Clin ot Ci9 i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et Cio ulica Rassyna Nr. 14. I
w Warszawie u P. p. A. F. Galie. Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K.

Jh Sierzputowskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.
- i— —1 -w.-- - -----
3- -3-—0—3909— (Gazeta Lekarska}

Handel Towarów Kolonialnych
M. 8TYPIŃSKIEGO, |

Poleca na nadchodzące Święta Bakalje świeże deserowe, funt po kop. 30, K 
Rodzenki Malaga, Migdały w skorupkach,. Cykatę. .Figi suitańskie, Daktyle, ® 
Prunele, Marmoladę kijowską, Śliwki i Gruszki suszone, Orzechy Wło- s;‘ 
skie, Tureckie i Amerykańskie, Mączkę najlepszą (Puder) i zwvezajna, i wszelkie j® 
Przybory do ciast, oraz bery w różnych gatunkach a mianowicie: Hollenderski iS 
i Szwajcarski funt po kop. 30, Śmietankowy po 25 kop., na cala cegiełki po kop. ® 
22'/j za funt, Oliwę Nicejską i Sardynki świeże puszka 25 kop., Świece New- 
skie, Herbatę firm: Braci Popów, tiorjunowa i własnej firmy, wszystkie wyżej ® 
wymienione towary sprzedają się po cenach możliwie nizkich. ' o—26041—3—6

NA ŚWIĘTA!
CUKIERNIA 

FRANCISZKA POP1ELAWSKIECO 
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr GOOab, 

przygotowała znaczny zapas wszelkich wyrobów cukierniczych, w wyborowych 
gatunkach i po przystępnej cenie, a mianowicie: Strucle parzone z cyka
tą, masą migdałową, orzechową i kasztanową, z maksem i owo
cami, Baby parzone, znane ze swej dobroci, które zyskały uzna
nie Autorki 365 obiadów, Torty marcepanowe i mne, gusto
wnie ubrane, Pierniki oryginalne własnego wyrobu, Owoce cu
krowe, Skórki pomarańczowe. Bombonierki paryzkie w wselkim 
wyborze, Torciki dziecinne od kop. 30. Cukry do ubierania cho
inek od kop. 60 do 80. Nieznana nowość: CHLEB BAKALJO- 
WY, i Ciasto na funty do wina i t. d.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się jak najakurat- 
tnicj. Cukiernia przyjmuje również zamówienia na wszelkiego rodzaju Ciasta 
i wyroby w zakres sztuki cukierniczej wchodzące przygotowując takowe punk
tualnie i po przystępnych cenach. ó—262#?—2—3

Ról Bitetej i Tłom
ackieg® 
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VI

Piastunka
z bardzo dobremi świadectwami, i młodsza 
znająca służbę, znajdą od Nowego Roku do
bre pomieszczenie u doktora. — Ulica Czysta 
Nr 2, stróż wksaże. n—25770— 2—2

Do FABRYKI KWIATÓW, Leszno 
Nr 26, potrzebne są

uzdatnione, Podręczne i Dziewczynki do 
nauki.__________ 02-3—25692-

Piekarnia Nowowiedeńska, 
Nowy^Śwtaf Nr 85. 

przyjmuje wszelkie zamówienia na nadchodzą
ce Święta. d2—2—25780—

ZEŁS_ 2,000
kto ma do wypożyczenia na hypotekę domu 
w Warszawie, w pierwszej połowie wartości, 
raczy zostawić adres w Kantorze loterji P. 
Silnickiej, przy rogu ulicy Marszałkowskiej 
i Jasnej, obok hotelu Maring’a.

_______  1)4—8—24497—

g Zegary Amerykańskie
po rs. 7 i 8.

I Korkociągi Amerykańskie
po rs. S.

Hf Miodowa Nr W. Skład Maszyn.
H 1,3—6—25608-

Poszukuje się pożyczki

Rs. 5,000 lub 7,000
Na 1-szy numer hypoteki 45,000 lok. kwadr, 
placu, przy samej Rogatce Jerozolimskiej, na 
bardzo dogodnych warunkach. — Wiadomość 
codziennie od 4-tei do 6-tej po południu, No- 
wy-Świat Nr 12, 3-cie piętro od irontu.

n—26218-2—8
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1W wielkim Wyborze! i 
:[• Wacuynaa Kuchenne 
'■ | i emaljowane i cynowane, Łyżki sto- 
I I ■ łowe' i do herbaty z metalu Brytani- j* 
• i; ąue? Noże stołowe i kuchenne, Kor-
■ koeiągi od kop. 12'/2, Dziadki do jg 

gniecenia orzechów, Wieszadła do
j; odzieży od kop..18., Łóżka żelazne 4g
■ składane dla dorosłych i dziecinne, te

Materace od rs. 4, Umywalki od rs. « 
•|; 1 kop. 65, Kubły, Konewki, Dzbanki
■ I • i Waterklozety chermetyczne i z pom- 
; I; pą; otrzymał:

SKŁADTOWARÓW ŻELAZNYCH, GA- g 
LANTERYJNYCH, BRON! PALNEJ

< i PRZYBORÓW MYŚLIWSKICH M 
i* Braci GENELI. | i 3 DŁUGA Nr 17. r>-25164-3-4 £

'A. Kobierzycka,
Uczennica

Vorth’a w Paryżu, 
MARSZAŁKOWSKA Nr 7E, wprost 

Zielonego Placu, 
przyjmuje wszelkie roboty w zakres tua]e- 
ty damskiej wchodzące, oraz suknie do kra
jania i dopasowania.—Wykład kroju, lub szy
cia, prowadzi się systematycznie jak dotąd.— 
Panie przyjezdne znajdą stale pomieszczenie, 
warunki przystępne. — Uczennice kończące 
kurs, otrzymują świadectwa legalne przez wła
ściwą władze zatwierdzone. —23946—5—6

W yżymaczka 
dużych rozmiarów do sprzedania.—Ulica Obe
zna, domu Nr 3, mieszkania Nr 3. 
____________________ i>2—2—26062—

Osoba odpowiedzialna na 2,600 rs., poszu
kuje na 6 miesięcy pożyczki

od GO—10G rs.
Procent dobry.—Oferty proszę składać w Agen
turze ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod lite
rami F. K. n2—2—26081—

Uri u /4 whDdlHIlU U
dorK roznjery nowego i różna damska gar-

Kr(łf?,hia ,N.r 52> 1-sze piętro, mie- 
zkania Lr 16, zastać można od io-tej do 4-tei 

godziny. u—2586/ - 3—3

rzem. _ Salopa wystarczy na dwie Szubki, za 
rs. 450; Paltocik syberynowy, futerkiem 
obszyty za rs. 13. 93/. aksamitu Ijońskiego

Do sprzedania:
Salopa prawie nowa, wyborowemi Tli

makami podbita, pokryta najlepszą Ljońską 
materją, z Sobolowym syberyjskim kolnie-

TOWARÓW ŁOKCIOWYCH
J. Jabłońskiej,

Nuwo-Senatorska Nr 8, (plac Teatralny)) 
są w znacznym wyborze FLANELE różno-ko- 
lorowe, poczynając od cen najprzystępniej
szych; KAFTANIKI sosnowe i inne; KOŁ
NIERZYKI; oraz KRAWATY męzkie i dam
skie i t. p. przedmioty. i,—24146—4—6

Do sprzedania

Serwantka
z drzewa orzechowego, wykwintej rzeźbiar
skiej roboty,, z lustrem i szkłem, za rs. 50, 
i dwie duże Żardiniery gruszkowe po rs. 15. 
Ulica Książęca Nr 5. o—25851.— 3—3

r-ife. Do sprzedania za przystępną cenę
Dwa Garnitury Mebli
orzechowych, rypsetn krytych,

Szafy orzech o we, Kr edensa dębowe. Łóżka 
i t. p. Mebla. — Wiadomość ulica Bracka 
Nr 5, niedochodząe Żórawiej, u Stolarza.

o—25603— 5-6

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych

Nowy-SwfatNr 38.
Wielki wybór. Cenniki illu- 

strowane z rozmiarami ' wagą.nIO—74—24367

Nowa Farbiarnia i Che
miczna Pralnia, 

przy ulicy Bednarskiej Nr 15, we własnym 
domu, farbuje i pierze wszelką garderobę 
damską i męską w ealości, jako też dywany, 
nortiery i t. p.,‘ przytem posiada ulepszonej 
konstrukcji maszynę do farbowania i odświe
żania aksamitów. d—25868—3—3

Baniom i Panienkom życzącym nauczyć się 

©trojow 
udzielam nauki, na godziny, za pomierne wy
nagrodzenia, i przyjmuję do roboty Kapelu
sze, Czepeezki i dla Pań starszych’, ubranka 
i .Negliże, po cenach zniżonych, oraz Suknie. 
Nowy-Swiat Nr 17, pałac lir. Kosakowskich, 
mieszkania Nr 9. n—24250— 2—2

Przy ulicy Bielańskiej Hr 8, 
pierwsze piętro. 

Mam 
mebli

Antoniego Mursztyna, 
poleca się z wielkim wyborem MEBII kra
jowych i zagranicznych i sprzćdajo takowe 
do umiarkowanych cenach u3—6—25823—

Przy ulicy Chmielnej Nr 22, mieszkania 8, 
przyjmują się

IDO BOBOTY 
wszelkie Ubrania Damskie i Dziecinne, po 
cenach przystępnych. — Tamże jest do najęcia 
Pokoik, dla Przyzwoitej kobiety.

r>—25628— 4—6

Kapelusze Damskie 
najświeższych żurnali, są do nabycia, od rs. 
4 w Zakładzie A. Gałeckiej. — Formy pa- 
ryzkie z bibułki, na wszystkie ubiory dla 
dam i dzieci, sa do nabycia, od kop. 30. — 
Ulica Krak.-Przed. Nr 85. d—24967—6—6

Kruk oswojony
zginął z domu Nr 49/999a przy ulicy Kroch
malnej, ktoby dostrzegł raczy xl:rć znać.— 
Psy Terre Neuve 8-miesięczne wielkie 
amże do nabycia. o—25431— 3—3

f Składzie A. Werner,
przy Ulicy Senatorskiej Hr 16.

Do sprzedania: ORGANKI pokojowe ame
rykańskie, FORTEPIANY 7. angielską me
chaniką PIANINA, oraz EIÓR1KO antyk 
z Zegarem grające. i>—25866—3—3

POLOWANIE ~ 
w dobrach o wiorstę od staeji kolei Nowo- 
Mińsk, rozległości 60" włók, gdzie połowa pod 
lasem, do wydzierżawienia.

RZĄDCA GOSPODARZ,
bezżenny, potrzebny do tegoż majątku od 
Stycznia.—EŁKI MJgZKEE i PALTU, do 
sprzedania. — Wiadomość Królewska Nr 1, 
u Rządcy. — d25348—3— 3

Jest do sprzedania

Fabryka
wyrobów Rękawiczniczych i Galan
teryjnych.—Ulica Elektoralna Nr 28.

d—25581— 3—3

Są do sprzedania

MEBLE
używane, garnitury, po cenach nizkich.—Uli- 
ca Bielańska Nr 4.____ i>3—6—25821—

Potrzeba jest Rs. 1,000 
do Handlu, może być albo spółka, lub też po
życzka zagwarantowana na fabryee wartują
cej rs. 8,000,—Interesanci raczą swoje adresa 
składać w Redakcji Kurjera pod lit. A. B. C. 
______________________ d2—3—26043—

Do sprzedania dwieście sążni kubieznych 
Drzewa Brzozowego 

suchego, cienkiego nie szczapowego, razem 
lub częściowo z odstawą do domów po rs. 9 
kop. 60, zamówienia można robie Widok 
Nr 19, mieszkania Nr 2, gdzie można drzewo 
zobaczyć. »—26127— 2 —6

Książka Emerytalna 
znaleziona, na ulicy Długiej, odebraną być 
może w Magazynie Mód Emilji i Florentyny. 
Ulica Długa Nr 24, za zwrotem ogłoszenia. 
___________________ p—26061— 2—3

Do wszystkich Sklepów
Stowarzyszenia „Merkury” 

nadeszły 

Śledzie Angielskie,
i sprzedawane są po kop. 3 za sztukę. 

________________ »—24119— 8-0

U akuszerki Haube.
w każdej chwili jest Pokoik, dla osoby spo
dziewającej się słabości; troskliwą opie
kę i sekret zachowany poręczam.—Ulica Śli
ska Nr 7._______  1.-23662-11—16

Do zbycia za uizką cenę

Garnitur Mebli 
mahoniowych, używanych, lecz w dobrym sta
nie. — Twarda Nr 18, mieszkania Nr 3.

d—26084— 2—2

Ważna wiadomość dla
Do interesu komisowego potrzebna jest 

suma rs. 7,500, od której to opłacać się bę
dzie żądane procenta, lub też można przyjąć 
dającego kaucją na prawach wspólnika z nad
mienieniem. że suma powyższa ulokowaną bę
dzie w Banku Polskim, jako gwarancja na 
imię dającego takową.—Wiadomość: Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 24. 1-sze piętro Nr 4. 

d2—3—26220—
&

b:

Ł

Go Wazyim 8. Sielskiej, I 
potrzebne są zaraz PANNY zdatne H 
do staników, Maszynistka, pod- Ł* 
ręczno i do nauki.-Leszno Nr 2, |S 
nad sklepem W-go Krupeckiego, na M 
1-szcm piętrze. »—26200—1—1 m

Kareta podwójna 
na Saniach, za rs. 100; 
Ghomonta używane krakow

skie i angielkie. — Widzieć można w Fabry
ce powozów, ulica Królewska Nr 19.

n—26217— 2—6
Jest do sprzedania

Lustru Ilu że,
w złoconych ramach za rs. 40, oraz Stół 
duży, mahoniowy, przed kanapę, mało uży
wany za przystępną cenę, przy ulicy Wiel
kie) i Siennej Nr 13, mieszkania Nr 49. — 
Widzieć można od godz. w pół do 3-ej do 6-tej. 

n—26134— 1—1
Przyjmuje obstaluuki na

Tace Ciasta, Kremy, Piramidy, Cukry, jak 
również wszelkie wyroby, cukiernicze. Ceny 
umiarkowane. Akuratność w wykonaniu żadań 
zapewnia się. —Cukiernia S. Trojanowskiego, 
ulica Mazowiecka Nr 1. i.—26206— 2—3

Do sprzedania

Dwa garnitury orzechowe, krotonowe; Umy
walnia marmurowa z wodotryskiem; Żyrandol 
o 18 świecach; Szafka do szkła; Szafa do 
rzeczy; Szesiong; Samowar; Karnizy; Kolum
ny. — Solna Nr 8, na 1-m piętrze.

d2—2—26187—

Są do sprzedania —.

saneczki
na pojedynkę i na parę koni.—Ulica Twar 
Nr 30 wprost Śliskiej, u Ręczarskiego.

„3-23—25898-___ _

Faet&ii (wolant) 
z odejmowaną budą, na jednego lub parę 
używany, w dobrym stanie, do sprzeda 
z chomontem angielskicm lub btz.—Ulwa, 
bra Nr 1, róg Tamki, stróż wskaże.

»3—3—25993—___ ,

W. Glantzrok,

dla Cukrowni,.
2,500 pudów Szyn fabrycznych be^L 
skieh, renomowanego zakładu, są do 
nia. — Wiadomość w Kantorze Ed*8* 
Hering, ulica Daniłowiczowska Nr 5.

Kupuję Deski 6tłf. 
stare, calowe i pół calowe, także 
drewniane Sztachety do ogrodzenia. —.. 
domość Elektoralna Nr 6 w DystrybucJ1 
e ra. d—25934— 3—

Do sprzedania
Ogier kary 

sześcio-Ietni, rysak, z sankami i choffl?^ 
peteesburskim, za przystępną cenę. — . „rD' 
można każdodziunnie do godziny 2-giej ffijZ 
łudniu wManeżu p. Golińskiego, ulies 
Nr 15. n4—6—2572^S*/

Są do sprzedania:

Wyborowe Lisy,, 
materją kryte, nowe, Suknia jedwabna P°P , 
lata i czarna tybetowa.—Wiadomość na ° 
rem-Mieśeie pod Nr 2, mieszkania 1.

d—25916— 3—3

Szafa Sklepowa, 
długa łokci 3'/4, głęboka cali 5'/2; TuiB3. ^ 
Szopy tonie są ’do sprzedania w 
Nici pod lit. K. G., przy ulicy Smolnej 38 
mienicy narożnej od Nowego-Światu.

d—25976— 3—3 

Weksle dyskontuje, 
i daje zaliczki pieniężne na konsygnaćF ! i 
duktów i towarów, The lnvestmfljfl0< 
Banking Agency, 70 CornhiU * 
don. o—25881 —3—

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod 
pod Nr S jest do wynajęcia

SZOPA
na warsztat lub na magle zdats8 

oraz SUTEREMA 
Wiadomość u Rzadcy domu. 

39-0 — 18920 —

Opłatków (
X n bierni^

gładkich do Aptek, zakładów dzflBi* 
na nadchodzące Święta Bożego 
Dostać można u Organisty przy 
Marcina, przy ulicy Piwnej.

Belzak (szesiong) 
zpelnio nowy, elegancki, do sprzedani®' 
umiarkowaną cenę. —Wiadomość ulica." 
lieów Nr 8, u Właściciela domu.—Tam*’ 
wynajęcia od Nowego Roku Pokj z kuc^j 
na 1-szem piętrze od frontu, d—25915^2^

Szuba Niedźwiedzią, 
nieużywana, z ładnych skórek, gia.naJX^ 
suknem kryta, do sprzedania. — Wi®”0 
ulica Nowogrodzka Nr 19, mieszkania . 

d—25867— 3—3-X4

Do sprzedania

kyyiyjstjy 
cztero-osobowa, w bardzo dobrym stanie, * 
W0ZIK lekki mocny i SANEK parę 
jedne kompletnie nowe, drugie uży^®116- 
Ulica Wielka Nr 9. »3—3—26014—^,

8299

5980



- VII -
Potrzebną, jest zaraz

Poszukuje się od Nowego Roku na wieś

* Średnim wieku, znającej się na praniu, pra
cowaniu, szyciu i któraby mogła w razie po- 
•rzeby zastąpić Panią przy gospodarstwie ko- 
"■eeetn a w razie potrzeby zaopiekowała się 
•Salemi dziećmi.—Zgłaszać się można codzien- 
ijg, Hotel polski Nr 5. p—26348— 1—3

_ Potrzebny jest
popiec do Składu Wódek.
G.i't°ni°ść w Dystylarni Mokiejewskiego, uli— 
<IJ^wska Nr '28. n-26337— 1-3

Potrzebną jest
. Bona Miemlta
o° trojga dzieci na prowincję, o trzy godzin 
S£ORi od Warszawy, znająca się na szyciu.— 
wiadomość Mirowska 5, u gospodyni domu.

__ ___________ p—26365— 1—3 
Potrzebny jest kompletnie uzdolniony i fachowy

Prowizor Krawiecki,
*J° kroju męzkich ubiorów, o warunkach ra. 
.2y się takowy zgłosić do Składu sukna i 
‘Ottów pod firmą Z. Kalinowskiego w Wilnie. 
____ u—26338— 1—3

Tokarz
Robrze obeznany z Tokarnią mechaniczną, mo- 
„ 2paleść zatrudnienie w fabryce Weschke- 

i Pcinego, ulica Chłodna Nr 12.
_____  d—26343— 1—3

®*dolniona kompletnie do staników, do Maga- 
Wlu ubiorów damskich S. Lażowerta.—Mio
dowa Nr 6. — Tamże potrzebną jest Panna 
“‘lepowa. b—26346— 1—2 _____

Potrzebną jest na prowincję OSOBA, 
I owiąca pięknie po irancuzku i mogąca udzie- 

Lekcjo muzyki.—Wiadomość ulica Zgoda 
“r 1A, mieszkania Nr 4, od 1-ej do 2-ej go- 
j°flzi..y eodzień. d—26358— 1—3,

. „MAMKA
' obfitym pokarmem, jest do

Nr ii; C2enia u akuszerki IV. N. — Nowolipie 
*•<2? b 1—3—26411—

* średnim wieku, do 5-cio-letniego chłopczy- 
?a>. któraby mogła zastąpić matkę, oraz 
ęłielae początki wykształcenia naukowego, 
kj^zJku Polskim, (pożądanyby był i niemiec- 
gcjtt.~^’iad°m°ść: ulica Freta Nr 51, u Wła-

16 a domu, od godz. 11-tej rano do 6-tej.

_ Potrzebną jest

£olka
Adres? ZI!;1:'!ca- język francuzki i muzykę.— 
skieo-o Z02yć w Redakcji Kuriera Warszaw- 

’ P°d lit Ą, A, di—3—26399—

, Młodzieniec 
biur- „ )a,lnie piszacy. jest potrzebny do ra Prosb S. Biuma. — Senatorska Nr 9.
—-  p 1 —1 —26401—

kujJXa Patent Instytutu Muzycznego, poszu- 
zyj;j Y>niPJetnego pomieszczenia za lekejemu- 
o'd ' Ys°by interesowane zechcą zgłaszać się 
lis-in4 • rano do 11-tej, Plac S-go Ale- dra Nr 12, mieszkania Nr 3-

■  ____________ ni—2—26379—
Potrzebną jest

^’/StUj:
ga •’“oypainyell ulic, z mieszkaniom z które- 
6klen podzielić na dwa sklepy; z szafami 
daaF°»emi i meblami.—Tamże są d„ Bpl-ze. 
"borl Łóżka jesionowe i inne sprzęty go-

A Do sprzedania:
>, '^arele wykonane przez ś. p. Piwarskie-
Bszń« ’ Obrazi' olejne. — Wiadomość 

n° Nr 716, u Wł. 'domu, d-23670- 9-10

, Bawaria
do R A
r§ Badania, na Grzybowskiej Nr 50, za 

' Wiadomość na miejscu.
 p-t-2625 i-2-3

z obfitym pokarmem, do umieszcze- 
’’Un, ń’ ^ruęz0J i Żórawiaj Nr 12, mieszka- 

ni—1—26404—
Zaraz do odstąpienia!

, Pracownia ~ ; Damskich,
2 pL -oli lat kilkunastu na jednej 
go *°?ypalnyeh ulic, z mieszkaniom z które- 
6bl “n na P0d«'«>'6 na dwa sklepy; z szafami 
daa'F°wemi i meblami.—Tamże są do sprze- 
*Po<i„ Łóżka jesionowe i inne sprzęty go- 

uarskie— Wiadomość ulica Elektoralna Nr 
kT'1'1’ż wskaże. d—26263—2—3

Do sprzedania

LA VELOUTINE
SI

jest to specyalny puder ryżowy 
przygotowany z bizmutem 

w skutek 
czego działa zbawiennie na skórę. 

Przystaje niedostrzegalnie, 
i nadaje cerze 

świeżość naturalną

4h.
WYNALAZCA.

PARIS, 9, Rue de la Paix,

—24321—6—6

Amerykański nowo wysłany i pokryty go- 
beliną, składający się z Kanapy, 2-ch Foteli ' 
i 6-ciu krzeseł/a także 2-a Szeslongi pokry
wane saljanem zielonym, są do sprzedania po 
cenach umiarkowanych, przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 38.—W iadomość u Ta
picera w podwórzu, w prawej oficynie, 2-ga 
sień na dole. d—26100— 3—3

Rs. 30,000
częściowo do wypożyczenia, na hypoteki do
mów murowanych w Warszawie. — Wiado
mość u W-go Sokołowskiego, Miodowa Nr 2, 
między 4-tą a 6-tą. d—25610— 3—3

Obrazy na szkle
w pięknych ramach. 

Madonna, Rafaela; 
Ecce Homo, Mo IM; 
Mater dolorosa, Car O DolCi; 
są do sprzedania. — Wiadomość ulica 
Dzika Nr 3, stróż wskaże. b—25913—3—3

1PIP Fabryka Pończoch 
bez szwów, 

Tłomaekio Nr 2, 1-szo piętro.
Posiada gotowe wyroby i przyjmuje zamó

wienia, tak na nowe, jak i na podróbki. 
d -25100— 6—6

Zarząd Stowarzyszenia
MERKURY,

podąje do wiadomości, że na nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia, przysposobił zna
czny zapes:
MASŁA LITEWSKIEGO, wyboro
wego, wszelkich towarow kotonjal- 
nych, JBakalji mieszanych w gatun
kach najlepszych, jako też: tYiĄSi po

cząwszy od 0000.
Nadto w Sklepach, przy ulicy Podwal 
Nr 17 i Marszałkowskiej róg Złotej. 
WÓDKI, ARAKI i LIKIERY, z fabry
ki Sznajdra. WINA WĘGIERSKIE 
ze Składu Fukiera, oraz BORDEAUX 
sprowadzone przez Stowarzyszenie.

b—25318—6-6

Do sprzedania:
Salopa na lisach, kryta materją, Palto 

aksamitne nowa, 19 łokci materji i ró
żne rzeczy,—Ulica Złota Nr 26, mieszkania 
Nr 14. n—26281—2—2

P I A A 1 A O 
pozostawiono do sprzedania fabryki Lipskiej, 
prawie nowe, za rs. 300, oraz Fortepian 
fabr. Wiedeńskiej, jest do sprzedania za 
rs. 380, u fortepianisty A. Gruszczyńskiego, 
oraz przyjmują się wszelkie reperacje, stro
jenie Foitepianów i Pianin. — Ulica Bracka 
Nr 13, róg Jerozolimskiej. n—25978— 1—1

Jest 3o wydzierżawienia w dobrach Pluszków 

Mija Wodny, 
na sposób amerykański, z dwoma gankami.— 
Wiadomość w Kantorze A. Rawicz & Comp. 
Plac Zielony, między godziną 10-tą a 12-tą 
w południe. n—2599— 3 — 3

Do sprzedania:
Mechanika Weisbacha (po niemiecku), 

liii tom, oraz 1-szy zeszyt 111-go.—Chło
dna 21, drzwi 2, z sieni na prawo, od 7-mej 
wieczorem. p—26255—2—2

Największa w kraju Fabryka

—25598—£8-10

bardzo ozdobne stanowiące kompletne urzą
dzenie mieszkania, z powodu wyjazdu bardzo 
tanio do sprzedania.—Marszałkowska Nr 38, 
mieszkania Nr 6. i> - 26988—2—6

Są do sprzedania 

dwa Charty. 
Wiadomość: ulica Rozbrat Nr 12.

Dl—3—26372—

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
Publiczności na nadchodzące Święta i karnawał przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 
trzcinowych od kop. 50 do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8; 
500 tuzinów gorsetów z pasami od rs. 4 do 12, w nailepszem i najgustowniejszem wyko
naniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem ,
Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie:

Z powodu wyjazdu jest do sprzedarra za
raz lub od Nowego-Roku 

Mleczarnia, 
składająca sio z 8-miu krów, w bardzo do
brym punkcie," gdzieby warto przykttpić jesz
cze 6 krów. — Wiadomość: Chmielna Nr 4, 
u utrzymującego krowy. r4--6'—24884—

Jes do sprzedania, lub wydzierżawienia 

Restauracja 
z Bawar ją ,od lat kilkunastu istniejąca.— 
Wiadomość Ślepa Nr 305, w Restauracji. 

d—25798— 5 -6

f^wFortepian
fabryki Kralla i Seidlera, przy ulicy Freta 
Nr 16, w oficynie po lewej stronie na dole.

ni—2—26383—

Sanki z budą!
Pozostawiono dó sprzedania sanki z budą, fa
bryki Rentla, lekkie i mocne, w fabryce po
wozów Franciszka Kryńskiego, Leszno Nr 19. 

ni—3—26230—

FORTEPIAN
o 6-ciu oktawach, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania.— Ulica Nowolipki Nr 52 u. Zgli- 
czyńskiego. d—26362— 1—3

Nowo-otworzony 

MAGAZYN 
Mebli

nowych i używanych, prsy ulicy Mar
szałkowskie; pod N. 57.—Tamże jest 
Zegar grający, antyk, do sprzedania. 

t>K—fi—9,4589—

Rs. 2,000 i 3,000
Do ulokowania na domy murowane w War

szawie, lub Majątki Ziemskie w Warszaw
skiej Gubernji. — Wiadowośc w kaneelarji 
Rejenta Adolfa Aleksandrowicza, Miodowa 
Nr 17.b-25858— 3—3

Ze złożonych przed niedawnym czasem w ko
mis wyrobów koronkowych Guipure i Chan
tilly, jako to: Chustek,’ Welonów, Garnitu
rów, Fanchons, Barbes, Woalek, Kamzotów 
etc., etc., białych i czarnych, pozostała jeszcze 
niewielka ilość do zbycia. Ceny niesłychanie 
niskie, PP. Handlującym odstępuje sio rabat, 
jest też kilka sztuk aksamitek wytłaczanych. 
Twarda Nr 18, mieszkania 3. od 11 do 4.

I Na Gwiazdkę i 
1^ If DLA DAM 
J MOCZE i 

fcfcć z naturalnych czystych 
długich włosów, plecione 

e;*’? bezkrepin do nabycia po ce- 
ŁgJ nach najniższych, w wie'- | 

Ikiin wyborze

» >»’ Hotele? iTIarinjęa, 
X, polco.jii Nr 1?.

M. DEUTSĆH fryzjer z Węgier 
Lokal otwarty eodzień odg.9do5 

n—20436—1—6

Do odnajęcia od 1-go Stycznia 1880 r.
LOKAL 

przy ulicy Chmielnej w domu Nr 9, 
złożony z 6-ciu pokoi, przedpokoju pasażyku 
i kuchni z meblami lub bez takowych.—Wia
domość tamże w lokalu Nr 5, na 2-m piętrze.

Dl—3-26420—

używanych; oraz Sseslong i Kozeta — 
Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego.

d1-4—26387—

Bardzo tanio niżej kosztu, są do sprzedania

.. ...... Fortepian
rzadkiej dobroci, krótki, za 

L-' rs. 110, o 6 ciu oktawach, 
najbieglęjsi znawcy mogą oeenie.—Świętojer- 
ska Nr 16, mieszkania Nr 24. widzieć można 
do 9’/3 rano i od 3-ej do 5-tej.

d—26363—1—3

Akuszerka W. i.
Nowolipie Nr 16, vis-a-vis skweru, przyjmu
je osoby przyjezdne i tutejsze spodziewające 
się słabości, za opłatą w osobnym pokoju 
rs. 12, we wspólnym rs. 6 z umieszczeniem 
dziecka. d1—6—26410—

obszerny, suchy świeżo wytapetowany jest d« 
odnajęcia na dole, z osobnym wchodem, może 

| być z’usługą i samowarem zaraz lub od 1-go
Stycznia, — Tamżo jest do sprzedania 32 
łokcie czarnego Ljońskieęo faju, po 

I cenie niżej kosztu. — Wiadomość Plac św.
Aleksandra, za Instytutem Głuchoniemych, 
w pierwszej dystrybucji, w domu W. p. Lilpop. 

d—26329— 1—3

Z powodu wyjazdu od 1 Stycznia 1880 r. 
jest do wynajęcia

przy ulicy Lipowej pod Nrem 3, w bliskości 
Oboźncj na 1-m piętrze, w oficynie, 4 Pokoje, 
w których Sala z balkonem, przedpokój, kuchhia, 
pasaż, spiżarnia, wygódka i 2 piwnice, za 
rs. 400 rocznie.—Wiadomość na miejscu. 
___________________ n—26350— 1—3

Gd Św. Jana 1880 r. przy ulicy Sena
torskiej do wynajęcia

A p a r l a me n t 
frontowy, duży, elegancki, składający się 
z 16 Pokoi, z kuchnią, z 4-ma wchodami, 
ze schodami li tylko do tegoż Lokalu prowa
dzącemu, z urządzeniem gazowem w całym Lo
kalu, który może być wynajęty na jakiś Za
kład, tak Gastronomiczny, jako też na Maga
zyn Mebli, lub też podobno Zakłady.—Adres 
wskaże Redakcja tegoż pisma, między godziną 
6-tą a 9-tą wieczorem. d—26353— 1—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Sklep Witalów 
bardzo korzystny, za bardzo przystępną eenę. 
Ulica róg Twardej i Prostej Nr 24, na prost 
Apteki. n—26352— 1—3

Z powodu przyjazdu ze wsi do Warszawy, 
jest do odstąpienia

rasy eeter, bardzo dobrze ułożony i Dubel
tówka odtylrowa.—Ulica Podwal Nr 18, stróż 
mieszkanie wskaże. v3 — 3—28994—

55



Jest do sprzedania

Fortepian
od c do a, krótkiego fasonu, z calem blatem. 
Senatorska Nr 6, u fortepianisty MILLERA. 
______________ m3—3—25806—

Na Gwiazdkę!! 
Koszyki eleganckie 

galanteryjne, 
polecają, po cenach znacznie zniżonych 

Adolf Machonbaum &Comp.
Złota Kr 3.'

■____________ u—25912— 3—3
Do sprzedania 

Kołanerz i IVIufka 
tumakowe używane, za rs. 25; Kołnierzyk 
mały i Mufka z nurków amerykańskich, za 
rs. 20; widzieć można codziennie w dni po
wszednie od rana do zmroku.—Żórawia Nr 16, 
mieszkania Nr 3 i>3—3—25590—

Zawiadamiamy szanowne Panio i Gospody
nie, iż z dniem 14 Grudnia otworzono

i

Spółkę dostawy Mięsa, 
pierwszy gatunek mięsa 12>/2 kop., drugi 
12 kop., trzeci ll'/z kop. za funt, prócz Wolo
wego sprzedaje się Cielęcina, Baranina i Wie
przowina, jeżeli kto sobie życzy mieć zasób 
piiesa na święta, zechee zamawiać na tydzień 
przed Świętami.—Główny Skład; ulica Chmiel
na Nr 35, vis-a-vis Zielnej. u2—2—26235— 

Garnitur z Niebieskich Lisów,
'bardzo mało używany, jest do sprzedania za 
przystępną cenę. — Wiadomość w Zakładzie 
Fryzjerskim Teofila Szulca, przy ulicy Bie
lańskiej, w Hotelu Krakowskim.

n—26225— 2—3

yJSAyST- Mam zaszczyt zawiadomić Szano- [ 
mną Publiczność, iż na zbliżające się 

Święta otrzymałem świeży transport Jabłek, 
Gruszek świeżych i suszonych, Śliwek, Orze
chów włoskich, tureckich i amerykańskich, 
Pomarańcz, Cytryn, Konfitur, Kasztanów, Fig, 
Cukierków, Karmelków, Marmoladek, Biszkop
tów, oraz Śledzi łososiowych, Sielaw, Sardy
nek, Serów w różnych gatunkach, wielki do
bór Pierników na choinkę, Oliwę niecejską 
i Prowancką w najlepszych gatunkach, Stocz
ki i Świece na choinkę, po cenach umiarko
wanych, zarazem przyjmuje zamówienia na 
Strucle maślane, mleczne i wodne.

Z uszanowaniem

OWOCARNIA, 
przy Ulicy Senatorskiej Nr 2. 

Tamże nadszedł świeży transport 

Bryndzy Francuzkiej. 
1,3—6—25779—

Do sprzedania 

Palto męzkie elki, 
prawie nowe, suknom czarnem kryte, Zega
rek złoty mezki. Patkowski z dewizką.—Ogro
dowa Nr 21, drugie piętro, mieszk. Nr 13.

______________ 1,3—3—25896—

5 Włók Ziemi 
żytniej z lasem, jest do sprzedania, za 
przystępną cenę, 18 wiorst od Warszawy, 
a 1 wiorsta od” szosy. — Bliższa wiadomość 
ulica Śliska N 1, mieszkania Nr 5.

d—25959— 3—3

Ostrzeżenie.
Doszło do mojej wiadomości, jakoby zosta

ły wypuszczone w obieg weksle z mojemi 
podpisami; mam honor niniejszym ostrzedz 
osoby interesowane, iż żadnych nie podpisy
wałem i takowych akceptować nie będę.

Karol Jabłoński.
________________________ d3—3—26099—

Poszukiwana jest pożyczka hypoteczna 

, IŁŚ-1,000 
ub więcej, na spłatę takiejże sumy na hypo- 

tece ziemskiej w gub. Warszawskiej.—Wia
domość ulica Tlomackie. Nr 2, na 1-m piętrze, 
mieszkania Nr 9, między gotiz. 12 a 2.” Po
średnictwo wyłącza się. »3—3—26093—

PLAC’
do sprzedania, róg Marszałkowskiej i Koszy
ków Nr 15. — Bliższa wiadomość u Właści
cielki, przy ulicy Wareckiej Nr 1, mieszka
nia Nr 6, rano do godziny JO—tej, po południu 
między 3-eią a 5-tą. n—25977— 3—3

I
 Przeciw Odmrożeniu 

VASELINA.

Słoik kop 50 Główny Skład, 
Miodowa Nr. 80, przy Składzie 
Maszyn.

J U L -J A N BERG. 
________________ d—26111—3-12

Z powodu zmiany mieszkania 
zupełna wyprzedaż!

Kapelusze aksamitna fi'cowe, ubierane 
podług ostatnich modeli, także i Kwiaty 
wyprzedają się: bukiety, girlandy ślubne 
i garnitmy do sukien balowych, po bardzo 
nizkich cenach. — Krakowskie - Przedmieście 
Nr 43, I-sze piętro. i>3—3—26027—

^SaneklFpary 
fekkych, prawie nowych, jedne podwójne, dru
gie poczwórne, do sprzedania.— Ulica Leszno 
Nr 19, Fabryka Powozów Kryńskiego.

i,—26231— 2 — 3
Jest do sprzedania za 

■śjffiBj, przystępną cenę silny rosły 

Wałach, 
opatrzony rodowodem, ujeżdżony do pojedynki, 
jakoteż i w parze. — Uiira Bonifraterska 
Nr 17, stróż wskaże. d—26321—2—3

Swa Garnitury 

Stołowej Bielizny, 
jest' d sprzedania, za bardzo przystępną cenę, 
przy ulicy Żórawiej Nr 6, mieszkalna Ni 6.

‘________ 11-26007- 3-3_____

Kompletne Ubranie 
wojskowego Doktora, bardzo mało używane, 
jest do zbycia, za przystępną cenę. —• Wia
domość w Bazarze -Merkurego" na Tło 
maćkiem. n—26098------- 3 

4,000-6,000 Rs. 
potrzebne są na pierwszy Nr hypoteki muro
wanego domu, wraz z obszernym placem, 
w mieście Włocławku, na 8°/,. — Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 6b. mie
szkania Nr 5. n3—3—25556—

Z powodu zmiany lokalu 
są zaraz do sprzedania 

różne Meble
po eenech bardzo nizkich.—Ulica Pańska Nr 
10, mieszkania 1, u Trzaski.

4— 5 — 25904 —o

U Akuszerki Hedrych, 
w każdym czasie jest pomieszczenie dla po
trzebujących odbyć slaność, jak przejeżdżają
cych tak i tutejszych, gdzie chore znajdą 
gorliwą opiekę. — Świętojańska Nr 4, 2-gie 
piętro, w tym domu cukiernia.

D2—3—26247—

na Parterze, składający się 4-ch Pokoi i 
Kuchni, przy ulicy Rybaki Nr 14, jest do wy
najęcia zaraz, lub od Nowego roku.—Wiado
mość na miejscu u Rządcy, d—26209— 2—3

Do wynajęcia zaraz

z pościelą, meblami i usługą, lub bez.—Tamże 
Toaletka i Stolik do kart, do sprzedamia. — 
Świętokrzyzka 3 inieszk. 12. d—25981—3—3

do odstąpienia w dobrym punkcie, z wyroba
mi tabaeznemi, galanterją i materiałami pi- 
śmiennemi.—Wiadomość ńa miejscu, Żórawia 
Nr 12. d3—3—25677—

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5),

Akuszerka wyższego zakładu
z Petersburga

przyjmuje Panie u siebie spodziewające się 
słabości, także przyjmuje zamówienia od Pań 
tu w Warszwie, jakoteż na prowincji.—Kra- 
kowskie-Przedtnieśeie wprost kościoła św. Jó
zefa, Nr 19, mieszkania Nr 5, front.

.1,5—6—25412—

U Akuszerki
osoby spodziewające się słabości lub też przy
byłe na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie, 
gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. Cena 
umiarkowana.—Krakowskie-Przedm. Nr 12. 

n4—6—25791—
W środku miasta

Pokój Kawalerski, 
umeblowany, ze wspólnym przedokojem, usłu
gą, do najęcia od 1 Stycznia. Tamże można 
się stołować. — Wiadomość Królewska Nr 3, 
mieszkania Nr 16. d—25813— 3—3

Do wynaję 
cia od 1 Sty
cznia 1880 r. 
O K A L

w masiv murowanym domu, naprzeciw Ogrodu 
Schustra w Mokotowie, po cenach bardzo 
umiarkowanych 1-sze piętro, z frontu 6 okien, 
zbalkonem, 5 Pokoi, pasaż, kuchnia i t. p., 
rocznie 280 rubli, można rozdzielić, mniej
sze Lokale także w murowanvm domu na 
parterze, i 2-go piętra od 40 do 70 rs. rocznie. 
Wiadomość u właściciela, Inżyniera Ritter, 
Elektoralna domu Nr 6 z frontu, do 10-tęj 
zrana, i od 3-ej do 5-ej po południu.

r>—25437— 3—3 
Poszukuje się

Mieszkania
< d 1 Stycznia r. b., złożonego z 2 Pokoi i 
kuchni z przynależnościami, w bliskości Kościo
ła Ewangelickiego, lub Zielonego Placu. — 
Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warsz. pod lit„ T. F. d—25980— 2—3

Jest do wynajęcia każdego czasu 

duży o dwócli oknach, ciepły i suchy, z przed
pokojem. — Wiadomość:* Grzybowska Nr 5, 
w bramie, 1-sze piętro, Nr 3 mieszkania. 
________________ 1,2—3—26101— 

Mieszkanie 
składające się z 3-eh pokoi, przedpokoju, ku
chni, wygódki piwnicy, wspólnej góry i pral
ni, do wynajęcia o i 1-go Stycznia za rs. 270 
rocznie, na 3-m piętrze.—Ulica Hoża Nr 17E, 
wiadomość na miejscu. »2— 3—26048—

Do wynajęcia od 1-go Stycznia 1880 r. 

Dwa Pokoje 
i Przedpokój w środku miasta, na kantor 
lub biuro—Wiadomość w Kantorze Jermuło- 
wieza i S-ki, Tłomackie Nr 9. 
____________________1,2-3—26126- 

Od Nowego-Reku jest do wynajęcia 

.u3 o k: ó j 
dla'jednego lub dwóch kawalerów, o dwóch 
oknach od frontu, na 2-m piętrze, wejście 
wspólne, z opalem, usługą i samowarem.— 
Ulica Bednarska Nr 17, mieszk. 13.

i,l—2—26058—

Z powodu wyjazdu do wynajęcia, pięć Po
koi, przedpokój i kuchnia.—Na Nowym-Swie- 
cie Nr 68. Zapytać Gospodarza domu, w skle- 
pie mąki.__________ p—25871— 3—3

Do wynajęcia zaraz lub od Nowego-Roku 

dwa Pokoje 
ze wspólnym wejściem dla kobiet lub mał. 
żeńtwa lubiącego spokój, za rs. 10 miesięcz
nie. Tamże dla kobiet mieszkanie za rs. 6 i 3 
miesięcznie.—Freta Nr 5, u stróża wiadomość. 

d2-3-26196—
Jest do wynajęcia od 1-go Stycznia 1880 r. 

LOKAL 
przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Nr 1309 
(58 nowy), składający się z 3-ch pokoi, przed
pokoju, kuchni i t. d... na 1-m piętrze w ofi
cynie, za cenę rs. 350 rocznie. — Wiadomość 
tamże u stróża Jana. d3—3—25996—

frontowy każdego czasu do odnajęcia, z me
blami lub bez, może być z samowarem i usłu
gą. —• Zielna Nr 13, 2-gie piętro, mieszk. 18. 

d2—3—26172—
Z prryezyny wyjazdu są do wynajęcia od 

1-go Stycznia 1880 r.

trzy Pokoje, 
kuchnia i spiżarnia, za rs. 40 kwartalnie.— 
Wiadomość: ulica Lipowa Nr 3, mieszkania 9. 

d2—3-26224—

U AKUSZERKI 
jest Pokoik osobny, w każdej chwili do wy, 
najęcia, dla osoby mającej odbyć slapoeu 
z wszelką wygodą.—Ulica” Elektoralna Nr 10 
nowy. d—26216— 2—3

Do wynajęcia od Nowego-Roku lub zaraz

trzy Pokoje.
Wiadomość u Rządcy, Jerozolimska Nr 
 d2—3—26222—__  

Jest do wynajęcia od Nowego-Roku śwież0 
wyrestaurowany_________ '

LOKAL 
złożony z 3-ch dużych i ciepłych pokoi, 
1-m piętrze od frontu, wraz z kuchnią, wU 
gódką, spiżarką i piwnicą, za cenę Rs- . 
rocznie. — Wiadomość na mieiscu przy U‘1C' 
Chłodnej Ns 53, w Fabryce Wag.

d3—3—25938-
Do odnajęcia 

dwa Pokoje 
ze spiżarką, suchr i cieple, z usługa lub t?eł’ 
Chmielna Nr 13 lit. A, mieszkania Nr 7- 
_____ _______________  d2—3—26142—

Przy ulicy Brackiej Nr 12, w oficynie nadc,e 
są do wynajęcia od Nowego-Roku

Dwa Pokoje, 
kompletnie umeblowane, z przedpokojem ioS<r 
bnem wejściem. r>2—3—26270—

Foko j 
z meblami, jeden lub dwa, do najęcia, P* 
ulicy Cmielnej Nr 33, pierwsze piętro, mieszk 
___________________ i>—26316 - 2—2

Do wynajęcia od Nowego-Roku

SKLEP,
z pokojem, kuchnią, zlewem i wodociągi 
Wiadomość w Kiosku na Grzybowie. 
__________________ d2—2—26223—

Z powodu zmiany interesów jest do 
dania zaraz

Z powodu ważnej przyczyny, jest do spiz^’"

___ r~i i „tr
Norymbergsko-Dystrybueyjny, oraz Wikt?'' 
łów. — Wiadomość na miejscu przy 
Nowo-Senatorskięj Nr 4 nowy. ‘ 

u2—2—26195-

S K i, E JP a. 
towarów Kolonialnych z DystrrbU'Jio 
Komorne rocznie 175 rs, targu' dzie^jj, 
około 40 rubli.—Wiadomość Mostowa bfa]i- 
w Sklepie towarów Kolonjalnycb, lub n* 
cy Podwal Nr 20, mieszkania Nr 9.

u—26038— 2—
Jest do sprzedania: 

§klep iktiiBłóW . 
bardzo dobrze procentujący.—Ulica Ch^* 1 
Nr 14. 2- 6 — 26124

z urządzeniem, jako to: Szalami, kontuarem
i t. p., lub bez takowych, w miejscu handlo- 
wem, przy ulicy Długiej, w każdej chwili do 
odstąpienia. — Wiadomość w Kantorze służą
cych, róg ulicy Podwale i Kapitulnej.

m2—3—26151—

Poszukuje się 
SKŁAD U 

na cukier. — Wiadomość na ulicy 
Nr 4 domu, mieszkania Nr 5.

2—3 — 26106
Do sprzedania

Jest do oustaj ienia za rs. 20G
SKLEP, - 

z 2 Szafami i Maszyną.—Ulica Ordy^^y 
Nr 7 obok bramy.” d—26323—

JS Me UJ JC4 JC , 
Kolonialny, w bardzo ożywionym i hand1 
miejscu, dający utrzymanie kompletne, 
nie z kilku osób złożonej, do kupna P°Ji ,8 
2,500 rs.—Wiadomość: Marszałkowską 
mieszkania Nr 1. i>4 —6 —

(;ż- 
duży z wystawą i gazem, Dystn bueyjnD t> 
lanteryjny i Piśmienny, do odstąp>e 
dogodnych warunkach, możo bjć yfl 
inne przedmioty.—Wiadomość na 
uliev^E^ektoralnejNr_28^_i>2-—3 

Kwity Lombardo^® 
kupuje, i udzielam pożyczki.—Granicz11 
prawe schody, 3 piętro k'1’ 7- , ,0^12
___________________

Przechodząc we Środę Placem L1'1 ’prze 
Senatorska, ' Trębacką, KrakowsK zl)St<* 
miościem do Omnibusu kolejnego, zgu»IU 1
Kołnierz tumakovvy;; 

Łaskawy znalazca raczy odesłać d0 
cji Kurjera Warszawskiego za ___ _

i >—26
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